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APIOMOZ 12.683
A) TPOIOIMOIHZH KATAZTATIKOY

EYOYNHS  pe “OBERMEYER EAAAE Eraipeia
Mepiopiopévng EvOiOVng - ZiopBoulor Mnyavikoi”, 6cov a@opd oTn
peTaBiBaon TPV XINGdwv Odlakogiwv Oéka (3.210) eraipikwyv HEPIBIWY,

TV  €TWVUlia

OUVOAIKNG ovouaoTIKAG agiag 96.300 € kai
B) KQAIKOTMOIHZH KATAZTATIKOY

Ztnv ABrva onuepa tnv  Tpwtn (1n) Tou pnvég N oe pBpiowu
ToU €ToU¢ OUO XINIGdeg Oekag€l (2016), nuépa
ouppoAaloypageio pou, ou Bpioketal otnv ABRva, otnv 086 Akadnuiag
apiBu. 62, 6powog 1og, Oiauépioua 10, 10I0KTNOIOS KANPOVOPWY Avvag
xfpog AtmootéAou Aaptpidou, ce péva T cupolaloypd@o ABnvwv Kal
karoiko XaAavdpiou BAZIAIKH AHMHTPIOY AHMHTPEAQY, mou £xw Thv
£0pa Hou oTnv ABrva, ep@avictnke ol pn eEaIPOUMEVOS AT TO VOHO:

lwdvvng Kipou tou HAia kai TnG lwavvag, TTOMITIKOG UNXAVIKOG, YEVVNUEVOS
otn ©ecoalovikn 1o 1957, kdtoikog ABnvwyv (006¢ 3ng ZemTeuppiou apiBy.
56), karoxog tou ut’ apiBuov AH. 042926/19-10-2009 deAtiou TAUTOTNTAG
Tou TuRuartog AogaAciog WuyikoU, e APM 047424310 A.O.Y. A" ABnvwy,
0 OTT0i0G EVEPYEI OTO TTAPOV (a) YIO TOV EAUTO TOU aTOIKd, (B) oTo Gvopa,
yia Aoyaplaoud kai wg mTANPeEoUaIog NG eTaIpEiag TeEPIoPIoPEVNG £uBUVNG
“OBERMEYER PLANEN +  BERATEN
Planungsgesellschaft fuer Verkehr und Technische
Ausruestung mbH” kai idn KATOTIV TPOTTOTTOINCEWS TOU KATAOTATIKOU TNG,
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”, ou £dpevel ato Mévayo
lepuaviag (Hansastr. 40, 80686), ye A®M DE 129431590 AOY Movdyou Kai
EKTTPOCWTTEITAI VOMIJG, ouoTddnke oTI¢ 7-12-1972 kal €ival KATaxwpnuevn
oro Epmopikd Mnrtpwo Ttou [Mpwrodikeiou Movdyou pe Tto apiBué HRB
45902, 6Trwg TrPokUTITEl ad TO avriypago ®UAou Katayxwpnong g dvw
ETAIPEING OTO EUTTOPIKO PNTPWO TTou £kBOBNKE atrd 1o MNMpwTodikeio Bauapiag
org 1-6-2016, 1o omoio @épel TNV Ut apiBudv 910a-427/2016 Emonueiwon
(X0pBacn Xdayng 5-10-1961), Ta omoia T6C00 OTNV YEPMAVIK 600 Kal O€

TpiTtn ka oto

ME TNV E€TMWVUMIa  TTPWNV

Bau, Umwelt,

ETAIPEIAZ TNEPIOPIZMENHZ




gmionun PETAPPOACT ATTO TN Fepuavikly oTnv EAANVIKY, €TTICUVATITOVTOI OTO .-

Tapov Pe EIBIKA EVIOAR Kai TTANPEEOUCIOTNTA TTOU 066nke ¢’ auTév aTod Tov©

VOUIHO EKTTPOOWTIO TNG GV ETAIPEING Maximilian Grauvog! pe To Ut apiBy.
V 1640/23-8-2016 wAnpefololo, 1o omoio @épel TV amod 23-8-2016
emkOpwon TG umoypagrig  Tou  Maximilian Grauvogl am6é TOV
oupBoAaioypdgo Dr. Oliver. Vossius kai Tr yevopévn amé Tov idlo a\)wtépw
oupBoAaioypd@o, emBeRaiwan 6T 0 UTTOYPAPWV TO TAnpe€ouoio Maximilian
Grauvogl dikaloUTal Va EVEPYET JOVOG TOU Yia Aoyaplaopoé TG Avw ETAIPEING,
avtiypa@o Tou oTtroiou oTnV ayyAlki pe Tnv amd 12-10-2016 ouvnupévn
HETAQPOON OO TNV OyYMKR  OTnv eMnvikip amdé 1 Aiknyépo
AeAnkwoTotrouhou AyyeAiki} €TTICUVATITOVTAI OTO TapoV @épel B TO GVW
mAnpegouaio TV Ut apIOP6Y 910a-8537/2016 Emonueiwan (ZupBacn
X&yng 5-10-1961) kan kard v umedBuvn dnAwon Tou gM@avi{opévou dev
éxel avakAnBei PExpi arjuEQPa, OUTE OUVTPEXE! VOUIPOG AOYOG TTAUCEWG TOU Kall
ue Bdon To &v Adyw TAnpegouaio pNTa EMTPETTETAN 1 UTTOYPOPr TOU
TTapOVTOC SUPBOAdiou e auTooUHBACT CULPWVA PE GpBpo 235 Tou AaTikou
Kwdika kai (y) oto 6vopa, yia Aoyopiaouo Kol wg TAnpegololog NG
gTaIpEioG  TrEpIOPICPEVNG  €UBOVNG  pE TNV eTwvupio “OBERMEYER
HOLDING GmbH”, Tou edpevel oto Krailling Meppaviag (Fichtenstr. 10
82152) Kol eKTTpOCwWTEITQN VOUIpa, ne AGM 997073052, AOY A° ABnvwv,
ouoTatnKe oTic 29-11-2002 Kai ival KATOXWPNHEVN OTO Eptropiké Mntpwo
tou Mpwrodikeiou Movdyou pe to apiBué HRB 146036, OTTWG TTPOKUTITEI
améd 1o avriypago ®UAou Karaxwpnong Tng Gvw eTaipeiag oTo EMTTOPIKO
uNTPWO ToU €KBGONKE Ao TO Mpwrodikeio Bauapiag otig 1-6-2016, 10
omoio @épel TNV Ut apiBpév A 9101a 427/2016 Emonpeiwon (X0puBaon
Xdyng 5-10-1961), 70 omoio OTN YEPHAVIKN KOl emionun HeTappacn autol
omd Ta [eppavikd ota EMnVIKd, €mMOUvVATTovTal OTO Tapov, HE EIBIKN
gviohfi kai TAnpefoucidoThTa TOU  3GBNKE O’ AUTOV amé TOV VOUIUO
EKTTPOOWTO TNG Avw eTaipeiag Maximilian Grauvogl pe 10 Ut apiBu. V
1868/16-9-2016 TAnpeEoUTIO, TO oTroio PEpEl TNV amd 16-9-2016 emkipwon
g umoypaerig tou Maximilian Grauvogl amwé Tov oupBoAaioypdgo Dr.
Oliver. Vossius kai Tr YEVOUEVN amd Tov idI0 avwTEpw ouppBoAaioypdepo,
emBeBaiwon 6T o umoypdewv To TANpPegoUoio Maximilian Grauvog|
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OikaloUtan va Evepyel povog Tou yia Aoyapiaopé e dvw eTaipeiag,
avijypago tou ormoiou OV ayyAiki} pe v amd 12-10-2016 ouvNupEvn
1 L

¥epaon amé mv  ayyAikn omv  eAnviki  amd ™ Aiknyépo
g“‘ NkwoTtomoUAou AyyeAiky emouvdmTovTal OTO TrapoV Qépel B To Gvw

;‘-’3"” '-.Tf)\npséoﬁmo ™mv um apiBuév 910a-9304/2016 Emonpeiwon (Z0pBaon

Xayng 5-10-1961) kar kard v umedBuvn dnAwon Tou eHavifouévou Sev
EXEN avakAnBei MEXPI OT)uEPa, OUTE OUVTPEXEI VOMILOG Adyoc TAUOEWG TOU Kal
HE Bdon 1o ev Aoyw TAnpe€ouaio pPNT& emiTpémeTan n utroypa@r] Tou
TapOVToG oupBoAaiou Me autooUuBacn ocuppwva ME dpBpo 235 tou AcTikol
Kwoika

2) Bupwvag MpwrowdArng Tou Kooud kai e Aikarepivng, TTOAITIKGG
HNXQVIKOG, yevvnuévoc omv Abrjva To éroc 1955, kdroikog ABnvuv (086¢
Apdikou apiBp. 3 - Koukdki), kdroyog NG UTr apiBp. AB . 599198/ 3-11-2006
deAriou TautéTnTaC TOU T.A. Ouovoiag, ue AGM 019045343 AOY A" ABnvayy,
eAANviIkri¢ 1IBayéveiag kal UTTNKOGTNTOS Kai

3) Evayyehia Pavaptdij Tou NikoAdou ka ™S EAévng, ToAimikée HNXavikag,
Yewnuévn otnv Alrva To €rog 1970, KdTolkog ABnviv (086¢ Teukpou 7),
KAToxog tou uTr apiBu. AZ 514374/ 3-1-2008 OeATtiou TQUTOTNTOG Tou TA
KoAwvou, pe AdM 073309327, AOY A’ ABnvwy,

4) NikéAaog KékkaBag tou Mavayiwt kai Mg MNavayiwrag, TOAITIKOG
HNXavIKGG, yevvnuévog omv Kutrapiooia Meoonviag To £10G¢ 1963, KATOIKOG
N. Zpopvne (086¢ ‘EBpou ap. 24), kdToxoC TOU UTT apibu. AM 620979/19-7-
2016 deAtiou TAUTOTNTAC Tou T.A. Adevng, pe AOM 044267670, A.O.Y. 1Z°
ABnvwv

5)  ®oiBn Maravd Tou Anuntpiou kai ™G AyYeAKrG, apyITékTwy —
HNXaVIKGG, yevvnuévn otmv ABiva To éroc 1969, kdroikog WuyikoU ATTIKAG
(0666 Apadikn apiBy. 12) kdroxoc Ttou U’ apibu. X. 085830/ 2-7-2003
OeAtiou TautéTnTac TOU AT WuyikoU, pe AOGM 023363330, A.0.Y XoAapyoud
6) AAéka Mavayiwridou Tou [ Ewpyiou kol Tng Zogiag, APXITEKTWV —
HNXavikég, yevvnuévn aro NtUoeAvrope I eppaviag To éro¢ 1970, KATOIKOG
Abnvarv (086¢ Deidimrrisou ap. 15), karoxog Tou Ut apiBu. X. 658044/ 10-6-
2005 &eAtiou TauTtoTNTAG Tou T.A. AutredoknTrwv, pe AGM 074607709,
A.Q.Y. IB" Aenviv
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7) Kwvotavrivog BokorémouAog TOU Mavayiwtn Kkar NG Mcxpiaéfe"’*}
APXITEKTWV — MNXAVIKGG, YEVwnuévog oty ABrva 1o éroc 1961, kdroikog’

o -

T T
'y

XaAkidac (056¢ MiroloBivevag apiBy. 6), kdToxog Tou ut' apiBy. AB 194328/ "

5-12-2005, deAtiou TautéTnTag Tou AT Aipvng EuBoiag, pe AGM 029708581, J

A.O.Y. XaAkidog

8) Oedé@ihog MauAidng tou lewpyiou kat TNG ApYUpWS, QpXITEKTWV —
HNXaVIKOG, YEVVNUEVOG OTNV KwvoravrivoutroAn Toupkiag 10 £10¢ 1958,
kdroikog ABnvav (0d6¢ Marnoiwv ap. 339 B), kdroxog Tou Ut apiBy. AB
656066/ 16-11-2006 deAtiou Tautétnrag tou T.A. XaAavdpiou pe APM
027128660, A.O.Y IA” ABnvwv

9) lwdvvng — AvaoTtdoiou MmwéoBag tou Ztepyiou kal Tng AQUTTPIVAG,
QPXITEKTWV — HNXOVIKOG, YEVVNHEVOG OTO BoUmeprah leppaviag 10 £T0G
1971, kdroiko¢ Xahavdpiou AtTikiig (086g Mapvacoou ap. 32), KATOXOG TOU
utr’ apiBp. AZ 114255/ 30-10-2007 deAtiou TAUTOTATAG TOU T.A. XaAavdpiou,
pe AGM 078517930, A.O.Y. Xahavdpiou,

10) MadAog MauAidng Tou lewpyiou Kal TNG Apyupwg, OPYITEKTWV —
pNXaVIKOG,  YEVVNUEVOG OTNV KwvoTtavtivoutroAn oTig 13-9-1955, kdroikog
ABNVV (086¢ ZapavTaTiiXou ap. 45), KGToXog Tou uTr aplBy. X 557478/24-
10-2003 BeAtiou TauToéTNTAC Tou TpApaTog EEapxeiwv pe AGM 020203224,
A.0.Y A’ABnvwv,

KOl ME TIG 181I6TNTEG TTOU TrOPICTAVTAI OTO mapbév ZiTnoav Tnv oldvragn Tou
TapovToC, He To omoio dfiAwoav, CUVOUOAGYnoav Kal amrodéxbnkav Ta
ak6Aouba:

I. Apxikd pe 1o Ut apibuév 2.717/11-7-1997 OUPBOACI6 pOU KOTAOTATIKO
OUCTACEWC ETAIPEIAG TTEPIOPICUEVNG EUBUVNG, TO OTI0I0 Kataxwpriénke ora
BiBAia Twv eTaIpeiv Tou Mpwrodikeiou ABnvwv pe avgovta aptBpéd Mevikd
8912 kon Eidik6 2914 oric 21-7-97 mepiAnyn Tou otoiou dnuocIeUdnke aTnv
Eqnuepida tng KuBepvijoews aTo Ut apiby. 5346/21-7-1997 @UA\O (TEUXOG
A.E. kai E.M.E.), avriypa@o Tou OTOiOU ETICUVATITETAI OTNV Ut aplBy.
3.219/29-7-1998 TpPGEn Wou, OUCTABNKE peTagu: a) NG ETQIPEIOG
TIEPIWPIOKEVNG €UBUVNG PE TNV ETTWVUHI “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische
Ausruestung mbH” kol i8n 6TTWG TPOAVAPEPETAI KATOTTIV TPOTTOTTOINOEWG




- %

»Jou karaararikoy Tng “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”, tTou
Jﬁpwsl o1o Mévayo eppaviag kal ekTrpooweital vopipa, B) Tou Bipwva
Koopd MpwrowdATn kai y) Tou MavayiwTn Koopd MpwTtowdATn, eTaIPEia
Mepiwpiopévng EuBlvng pe v emwvupia “OBERMEYER EAAAZ Etaipeia
Nepiwpiopévng Eubivig - ZipBoulor Mnxavikoi”, n otoia yia Tig OXEOEIG
kal ouvaAAayég TG HE To e€wTepikG TrapioTartal ws “OBERMEYER HELLAS
LTD, Consulting Engineers, Advice — Planning — Project Management” kai
pe Siakpimiké Titho:“OBERMEYER EAANAZ ENE”, yia 6e 1ig OXECEIG UE TO
eEwTtepikd “OBERMEYER HELLAS LTD”, idn pe apiBuéd karaxwpiong oto
Ir.E.MH 002583001000 kon A®M 095738409 AQY A" Abnvwv, pe édpa Tov
Afpo ABnvaiwv kai emri Tng 0800 I ZemrtepBpiou apiBy. 56,

HE APXIKO OKOTT6: 1. TNV avaAnyn HEAETWV KAl UTTMPECIWV OXeBIOOHOU
TEXVIKWV €pYWV OXETIKG ME KTipIa, ouykoivwvieg, TePIBGANOV, ONpayYeg,

o
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EYKATAOTACEIG KATT.

2. epappoyég utrohoyloTwv EDP/CAD OXETIKG HE TO OVWTEPW,

3. TNV TTaPOXI; CUMBOUAEUTIKWV UTINPEGIWY OXETIKE PE TA QVWTEPW, 4. TNV
eTiBAEWN Ko BI0IKNOT TEXVIKWV £PYWV KABWGE Kal YEVIKA OAEG Ol EVEPYEIEG KAl
UTTNPETieg Trou oxeTifovTal JE TO WG Gvw, yia TV ETTiTEUEn 88 TOU aVWTEPW
ETAIPIKOU OKOTTOU N ETAIPEia UTTOpEi : a) va I5pUE!, GUVETAIPIETAL, CULUETEXE!
fi KOIVOTTPOKTEI O€ otoladrroTe emixeipnon 18iou 1} TAPEUPEPOUG OKOTTOU,
UTTO OTTOIOVOTTOTE ETOIPIKO TUTTO Kol HOP@I} KOI VO OUYXWVEUETOI JE GAAN
gTaipeia fj va amoppo@d GAAN CUVOQN ETIXEIPNON CATOMIKA ] ETQIPIKA
OTToloUBTTOTE TUTTOU, .

B) va ouvepydletal PE OTOIOBNTIOTE VOUIKO I} QUOIKG TPOOWTO KaTA

OTTOIOBNTTOTE TPOTIO KAl

y) va avrirpoowTedel oTroiadiTroTe emixeipnon nuedarrr| fj aAodamn umo
OTrOIOVBITTOTE VOMIKS TUTTO, TToU £XEI TOV iBI0 I} TTapeEP@EPH] OKOTTO,

pe Sidpkela gapdvra (40) xpoévia, Affyouoa To £rog 2037,

HE OPXIKO KeE@GAalo €ikool Téooepa ekaropuupia (24.000.000) SpaxuEg,
diaipoupevo oe dUo  YINGdeg TETpOKOOIO  (2.400) EeTaupikG  pEPIDIA,
OVOHOOTIKAG ofiag Tou KGBe evog, déka xINGdwv (10.000) Spoxpwv, n
kGAuwn Kai kataBoAr) Tou oTroiou £yIVE aTTd Toug ETaipoug we £§AG: 1) n amd
TOUG ETOIPOUG  ETaIpEia  TEPIWPIOPEVNG €UBOVNG WE TV  ETTwvupia




“OBERMEYER PLANEN + BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, .. /.
Umwelt, Verkehr und Technische Ausruestung mbH" katéBaAe 12.000.000 ‘, 3:
OpayMEG Kal METEIXE OTNV gTaupeia Pe pia pePida CUPMETOXAG TwV 1.200 .. ;w“
ETQIPIKWV HEPIBIWY, OVOUAOTIKIG agiag KGOt evog 10.000 dpaypwy, 2) o aTrd
Touc eTaipoug Bupwv Koopd MpwrowdAmg karéBale 6.000.000 dpaxpEg Kal
HETEIXE OTNV ETaIPEIQ P Hiar pepida OUMMETOXAG Twv 600 ETAIPIKWV HEPIBiWY,
ovopaoTIKAG agiag kdBe evég 10.000 BpoyUWV Kal 3) 0 amé Toug ETAIPOUG
MavayiwTtng Koopd MpwroydATng kotéBaAe 6.000.000 dpaxUEG Kal HETEIKE
otnv eraipeia pe pia pepida ouppeToxng Twv 600 ETaIpIKLV PEPIBIWY,
ovopaoTikrg agiag kGBe evog 10.000 Spay V.

Il. £Tn) CUVEXEID PE TNV UTT apiBudV 3.025/22-1-1998 wpd&n pou, n omoia
karaxwprienke oTa BIBAia Twv ETAIPEILY TOU Mpwrodikeiou ABnVwY, JE
aGéovra apibud Meviké 1527 kai Eidik6 479 orig 4-2-1998, mepiAnwn Tou
oTroiou BnUOCIEUBNKE GTO UTT OpIB. 715/6-2-1998 @UAMoO E@nuepidog TG
KuBepviioewg (Teuxog A.E. kai E.M.E.), avriypa@o Tou 0Troiou EMCUVATITETOI
omyv vt ap. 3.219/29-7-98 Tpdaén, ol ETaipol TG Tapamavw Eraipeiag: a)
aGénoav To ETAIPIKO KEQGAQIO auti¢ katd Tood dpaypwv 10.000.000, To
oTroio HETA TN yeVOUEvN avgnan aviABe o€ dpayuég 34.000.000, diaipoupevo
oe TpeIc XINAdeG TeTpakoaia 3.400 ETAIPIKG PEPIDIa OVOAGTIKAG agiag Kabe
gvog dpayuwv 10.000, amd Ta otroia : 1) n amé Toug ETAIPOUG ETAIPEI
mePIWPIOPEVNG €UBUVNG HE TNV emwvupia “OBERMEYER PLANEN  +
BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische
Ausruestung mbH” avéhaBe 1.700 eTaipikd pEPIBIA, OVOPAOTIKAG agiag KABE
gvog 10.000 Spaypwv, 2) o amd Toug eTaipoug Bupwv Koopd MpwroywdAtng
avéAaBe 850 eTaipikd PepIBIa, OVOUAOTIKIG aéiac kaOe evog 10.000 dpayxpwv
kol 3) 0 ad TOUG ETAIPOUG MavayiwTng Kooud MpwrowdATng avélaBe 850
£TQIPIKG JEPIDIA, OVOHaoTIKG agiag kGBe evog 10.000 dpoaxpwv kai B)
KWBIKOTTOINGAV TO KATACTATIKOU TNG Gvw eTQUPEIOG

ll. Me TV utr ap1Bpdv 3.219/29-7-1998 TPGEN Hou, N oTroia KaTaXwprenke
ota BIBAIG TWV ETAIPEIWV TOU Mpwrodikeiou ABnVav, He augovra ap1Bpod
Feviké 8789 ka1 EiBIk6 3027 omg 7-8-1998 mepiAnyn ToU oTroiou
dnuooielOnke oTO UTT apiBy. 6410/10-8-1998 @UAO E@nuepidog NG
KuBepviioewg (Teuxog A.E. kal E.M.E.), avriypa@o Tou 0Troiou ETTICUVATITETA




‘\"('Irr]v ut’ ap. 5780/6-3-2003 TPGEN Hou: Q) N AT TOUC ETAIPOUC eTaIpeia
plopévng €uBlvng pe TNV emwvupic “OBERMEYER PLANEN +
%ﬂ KTEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische
# Ausfuestung mbH", amé Ta aviikovra o' autfiv 1.700 etaipikd pePIdIa,
peraBiBace Ta 170 eTaupikd pepidia mPOg ToV lwdvvn Kupou, B) o amd toug
eraipoug Mavayidwtng MpwToWdATg, awd Ta aviKovTa o’ autéy 850 ETAIPIKA
Hepidia, peraBiBaoce Ta 85 wpog Tov idlo avwTipw lwdvvn Kipou kai y) o amo
Toug eTaipoug BUpwv MpwrtoydAtng, amé ta avikovia ¢’ autdv 850 ETAIPIKA
HepidIa, peTaBiBaoe Ta 85 eTaipikd pepidia, emiong Tpog Tov lwdvvn Kupou
Kall GUVETTWG PETA TIG TTAPATTAVW WETARIBACEIS TWV ETAIPIKWY HEPISIWV Kal ™M
OuveTEid QUTWV €ioodo OTNV eTalpeio vEou EeTaipou, N OCUUUETOXH Twv
ETAipWY oTNV dvw eTaipeia Siapopewonke wg &g : 1. n amd Toug ETAIPOUG
ETAIPEIQ TEPIWPIOPEVNG EUBUVNG HE TRV ETwvupia “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN Planungsgeselischaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische
Ausruestung mbH" karéBake 15.300.000 dpayuéc Kai METEIXE OTNV ETQIpEiQ
e pia pepida ouppetoxric Twv 1.530 eTaIpIKWVY PEPIDiWY, OVOMOOTIKNG agiag
kaBe evog 10.000 Bpoxpwv, 2) o amd ToUg eTaipoug BUpwv Kooud
MpwTowdAtng karéBale 7.650.000 Spaypés kan HeTeixe oTNnV €TQIPEiQ PE Mia
MEPIGA OUMPETOXAG TWV 765 ETAIPIKWV WEPIBiWY, OVOMOOTIKIG a&iag KABe
evog 10.000 Spaxuwv 3) o amd Toug ETAipOUC Mavayiwmg Kooud
MpwTowdAtng katéBale 7.650.000 Spayuéc Kal HeTeixe oTnV eTaIpeia Pe pia
HEPIDO CUUPETOXNG TwV 765 ETAIPIKWV MEPISIWY, OVOUAOTIKIG agiag KABe
evog 10.000 Spaxuwv kai 4) o amd Toug eTaipouc lwdvvng HAia Kopovu,
karéBaAe 3.400.000 Spoxuéc Kol METEIXE oOTHV ETaIpEia pe Mia pepida
OUMHETOXAG Twv 340 €eTOIpIkWY HEPISIWY, OVOUOOTIKAG afiag KGBe €voC
10.000 Spayuwv.
Emiong pe v wg dvw Tpdén n diaxeipion - EKTTPOCWTTNON TNG ETAIPEINC,
avarédnke otoug Klaus Gerhard Matzold, Mavayidtn Kooud lMpwrtowdAm
kai lwdvvn HAia Kipou kai opioBnke 611 o1 avwtépw avagepOpEVol £XOUV TO
dikaiwpa eite amd KoIvou gite KABE £Vag TOUC XWPIOTE Val EKTTPOCWTTOUV TNV
ETaIpEia Kan va TN deopelouv BETovTag TNV uTTOYPA®Pr) TOUG KATW aTrd TNV
ETAIPIKN ETTWVUIa Kal TEAOG KWBIKOTTOIRONKE TO KATAGTATIKO NG €TQIPEIAG,




IV. Mg Tnv uTr apiBuév 5.780/ 6-3-2003 wpdgn Hou, n omoia kataxwprRinke
ota BIBAia Twv eraipeidv Tou Mpwrodikeiou ABnvVwy, pe auovra apiBuo
Feviké 3526 ko1 Ediké 1060 omg 13-3-2003 wepiAnyn TOU OTTOiOU
dnuoaielbnke oto um apiOy. 2148/14-3-2003 @UANO E@nuepidog mf
KuBepviioewg (Teuxog A.E. kai E.IN.E.), avtiypago Tou otroiou EMIOUVATITETAI
omv ut’ apiBp. 6.221/27-11-2003 mpdgn pou: 1. n amd TOUg sfqipoug
£TaIpEial TEPIWPICUEVNG EUBUVNG LE TV eTTwvupia “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische
Ausruestung mbH”, amd Ta avijkovia o' autfv 1.530 eraipika pepidia,
ueTaBiBooe Ta 2 eT0IPIKG MEPIDIO TTPOG TOV VEOEIOEPXOHEVO eraipo Klaus
Gerhard Matzold, B) o amé Toug eTaipoug Mavayiwtng MpwTowdAtg, amé Ta
avijkovTa @’ auTtdv 765 eTalpiké pepidia, peraBiface 1 eTQIPIKO PEPIdIO TTPOG
Tov id10 avwTépw Klaus Gerhard Méaizold kai y) o améd Toug eraipoug Bupwy
MpwToWdATNG, OT6 T AvijKovTa 0° auTéV 765 ETAIPIKG HEPIDIA, perapipooe 1
£TQIPIKG PEPIDIO Trpog Tov iBio avwTépw Klaus Gerhard Matzold,

2. £yIVE LETATPOTIT TOU ETAIPIKOU KEQAAGiOU KAl TNG OVOHAOTIKAG agiag Twv
ETQIPIKWV PePIdiwv Tng eTaipeiog oe Eupw olpguva pe TG BIaTageIc Tou
vopou 2842/2000, 3. au€fibnke (AGyw NG KATG TO OVWTEPW YEVOUEVNG
HETATPOTIAC) TO ETQIPIKG KEPGAaIO TNG eTaupeiag Katd mood 2.220,10 eupw,
HE AUENON TNG OVOUAOTIKAG Ogiag EKAaTOU ETAIPIKOU HEPISioU OF 30 EUPW, PE
£1I0QOPG TWV ETAIPWY KATA TO TTOGOOTO CUMUETOXIG TOUG KOI CUVETIWG TO
ETAIPIKO  KeEQGAaio aviiABe o€ ekatov dUo xINGdeg eupw (€ 102.000)
Slaipoupevo oe 3.400 Taipikd pepidia ovopacTikig agiag TpiGvTa eupw (€
30) 10 KaBEva, n KAGAUWN kal kataBoArj Tou oTroiou (METd Kal TNV €icodo aTNV
ETOIPEIO VEOU €TAIPOU, OCUVETTEID TWV QVWTEPW METARIBACEWY ETAIPIKWV
pepISiwy) €yive amd Toug eTaipoug wg €§fg: 1) H etaipeia TEPIWPIOPEVNG
gudlvng pe v emwvupia “OBERMEYER PLANEN + BERATEN
Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische
Ausruestung mbH” ko i8N KATOTIV TPOTIOTIOICEWS N ETTWVUHIAG TN,
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”, katéBaAe 45.840 eupw Kai
PETEXEl OTNV eTaupeia pe pio pepida ouppeToxig Twv 1.528 ETaIPIKWV
pepIdiwy, ovouaoTikig ofiag KaBe evog 30 eupw, 2) o BUpwv Koopd
MpwToWdATng KatéBaAe 22.920 eupw) KaIl PETEXEI TNV ETAIPEID e Hia pepida

ILAE




~OUHPETOXNG Twv 764 ETQIPIKWV HEPIBiWVY, OVOMOOTIKAG agiag kaBevog 30

eupw, 3) o amd Toug £TaiPOUC Mavayiwtng Koopd MpwrowdAtng KaTéBaAe
22.920 eupw kai PETEXEI OTNV ETAIPEial ME pia pepida cuppeToxc Twy 764
el

KWV PEPISIWY, ovopaoTikig afiag kabevoc 30 gupw, 4) o lwdvvng HAia
.{qi"aou, katéfale 10.200 eupw) Ko METEXEN gtV eraipeia pe Mia pepida
duppEToxr’]g Twv 340 eTaIpIKWV pePISiwY, ovopaoTikAg afiac kaBevog 30
EUPW KaI 5) o amd Toug eTaipouc Klaus Gerhard Matzold (KAGoug Mképyapvrt
MéTgoAvr) Tou Mképyapvt Mag, katéBale 120 eupwy Kkar peTéXEl TRV ETaIpEia
ME pia pePido GUUPETOXAG TWV 4 ETAIPIKGIV HEPIBiWY, ovopaaoTikic agiog
kaBevog 30 eupw,

4. amaAeipBnkav ol uroTrapdypagor a) kai y) NG Tapaypd@ou 4 Tou GpBpou
3, WOTE Va QVTATTOKPIVETAI TO KATAGTOTIKO GO0V apopad TOV ETAIPIKO OKOTTO
OTIG QTTQAITACEIG TOU VOLOU TTPOKEINEVOU YIa THV EYYPAQN TNG eTaIpEiaG OTO
MnTpwo MeAetntiov kan eTrionc kwaikoTrolrienke 1o KaraoTariké Tng eraipeiog
QUTAG

V. Me v um apiBuév 6.221/ 27-11-2003 mpdaén pou, n omroia
Karaxwprenke ota BiBAia Twv ETAIPEIDV TOU Mpwrodikeiou ABnvwv, pe
augovra apiBué Feviké 15871 kol Eidiké 4783 ong 5-12-2003 TrepiAnwn Tou
omroiou dnpooielBnke oto utr apiB. 12903/5-12-2003 @UANO E@npepidog
¢ KuBepviioews (Teoxoc A.E. kai E.N.E.), avriypago Ttou oTrOIOU
EMOUVATITETOI OTNV U ap.6.846/30-11-2004 TPAEN Hou, BIaXEIPIOTAC Kal
EKTTPOOWTIOG TG ETAIPEING PEXPI TG AREELIC NG 0pioBNKe 0 €K TWV ETAipWV
lwavvng Kupou kal kwdikoTroibnke €k véou 1o KataoTamiké ™G eTaipeiag
QUTAG.

VI. Me mv umr apiBuév 6.846/ 30-11-2004 m™paén Mpou n  oTroia
KaraxwpniBnke ota BIBAIA TwV ETAIPEIV Tou Mpwrodikeiou ABNVWIYV, pe
avugovra apiBuod Meviké 18213 ki EiSiké 5773 oTig 6-12-2004, mepiAnyn
Tou omoiou OdnuooielBnke oTo UT apilBu. 14415/ 7-12-2004 @UAO
Epnpepidog g KuBepviioewg (Tevxog A.E. xai E.M.E.), avriypago Tou
OTOioU  ETMICUVATITETAI  OTV ~ UTT apiBy.  8523/2007 Twpdén  uou,
TPOTTOTTOINBNKE TO KATAGTATIKO TNC ETAIPEING TTEPIOPICUEVNG EUBUVNG ME TNV
EMwvupia  “OBERMEYER EAAAZ Ervaipeia Mepiwpiopévng EuBivne -
ZupBoulor Mnyavikoi”, 6Gov agopd ™ peraBifaon Tpiakoaiwv Tpidvra &€
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(336) eraupikwyv pepiIdiwv amé TOUG  eTaipous  MavayiwTn Kooud

MpwtowdAm ka1 Bopwva Koopd MpwrtowdAm wpoc v €lep€i0.fﬂ'

TEPIWPIOPEVNG €UBOVNG pE TNV emmwvupia “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN GmbH” kai e1dikétepa: o) o Mavayiwrng Kooud MpwTowdATng
TWANoe kai petTaBiBace Tpog TRV Gvw eTaipeia Ta ekatév ERVTA omib (168)
ETAIPIKA PePIBIa amé Ta eTTaKOTIa e€fvia Téooepa (764) TTou GUVOAIKG Tou
aviikav, ovopaoTIKAg agiag kaBevog pepidiou TpiGvTa gupw (€ 30), ATol
OUVOAIKNG ovouaoTIKiG agiag Tévre XINGBwY capdvra euptd (€ 5.040) kai B)
o Bopwv Koopd MpwrowdAtng wwAnoe kon petaBiface mpog Vv idla wg
avw eTaipEia Ta EKATOV EEAVTA OKTW (168) ETAIPIKG PEPIdIa aTTd Ta ETTTAKOOIA
e€fivia Técoepa (764) Tou GUVOAIKG TOU VKAV, OVOPOOTIKIC aéiag kaBevog
HepIdiou Tpidvta eupw (€ 30), fTOl GUVOMIKAG OVOMOGTIKIC afiag mévre
XINGdwv  capdvra eupwy (€ 5.040), TpoTroTrOIOUNEVOU QVTIOTOIXWG TOU
GpBpou 5 Tou karaotarikol TG ETaipeiag, Ka®’ o Pépog apopd 1o Ke@daAaio
NG ETAIPEING TO OTTOI0 AVEPXETAl OE £KATOV BUO XINIGGEC cuptd (€ 102.000),
Olaipotpevo ot Tpeig  xINGdEg  TeTpakbdoia  (3.400) ETOIPIKG  pepidIa,
OVOUOOTIKNG agiag TpidvTa eupw (€ 30) To kaBéva.

H ouppetoxn Twv eraipwv 010 KEQGAAIO TNG ETAIPEIAS BIaPOPPWONKE wg
e¢ng : 1) H amé toug eTaipoug etalpeia TepIpIoPEvNG EUBUVNG pE ™mv
emwvupia “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH” katéBaAe TEVAVTQ
mévTe XINGBEG EvviakGola eikool eup (€ 55.920) kol WETEXEI OTNV ETaIpPEI
He pia pepida ouppeToxrg Twv XIAiwv okTakoaoiwv e€fvra Teoadpwy (1 .864)
ETAIPIKWV PePIBiwY, ovopaoTikig agiag kaBevag Tpidvta eupw (€ 30) .

2) O améd Toug etaipoug Blipwv Koopd MpwrowdAtng katéBaAe SekaeTTd
XINIGBEG OKTOKGOIO OyBoVTa EUpW) (€ 17.880) Kal PETEXEI OTNV ETAIPEID ME pia
MEPIDA CUPMETOXIG TWV TTEVTOKOGIWVY EVEVIVTa €1 (596) ETAIPIKWV PEPIBIWY,
OVOUQOTIKIG agiag kABe evog TpidivTa eupw (€ 30).

3) O amdé rtoug eraipoug [lMavayidrng Kooud MpwTowdAtng KatéBahe
OexaeTTd XINIGGEG OKTOKOTIO OYD6VTa EUPW (€ 17.880) Kkai PETEXE! aTnv
ETAIPEIA P Mia PEPIDA CUPPETOXMAG TWV TIEVTAKOOIWY EvevAvra £l (596)
ETAIPIKWY PEPIBIWY, OVOUOOTIKAG afiag KGBE evog TpIGvTa eupw (€ 30).

4) O amd Toug erdipoug lwdvvng HAia Kopou, karéBaAe déka XINGOEC
Olakdola eupy (€ 10.200) «koi peréxel oy etaipeio pe pia pepida




“WUUPETOXNAGS TwV TPIakoaiwv capdvra (340) eTaIpIKWV HEPIDIWY, OVOUATTIKIG

R

-

agiag KGBe evag TpidvTa eupw (€ 30) kai

5) a amé Toug etaipou¢ Klaus Gerhard Maizold (KAdoug [képyxapvr
;-ﬁ)i/\vr) Tou Iképxapvt Mag, katéBole ekatdv gikoor eupw (€ 120) kan
. Qeréxeu TNV eTAIpEia pE Hia pEPIda GUPMETOXAS TwV TEOTdpwWY (4) ETa_lplxu’)v
MEPIBiWV, ovopaoTiKiS agiag KABe evog TpidvTta eupw (€ 30).

Emriong pe 10 id10 cupuBoAaio KwSIKOTTOINBNKE TO KOTAOTATIKO TNG ETAIPEIOG
O€ eVIQio KEipuevo.

VII. Mg tnv v apiBudv 8.523/10-5-2007 Tpdgn Hou n oTroia KaTayXwperenke
ota BiBAia Twv eTaipeiwv Tou [MMpwrodikeiou ABnvwy, pe avfovra apiBuo
Feviké 8293 ko EBik6 2282 orig 17.05.07, mwepiAnyn TOU OTroioU
dnuooieldnke oto ut apiBp. 3281/ 07-06-2007 @UAo Eg@nuepidog Ttng
KuBepvrioewg (Tedxog A.E. kai E.M.E.), avriypago TtOoU oTroiou Exel
emouva@Bei otnv ut’ apiBy. 9328/2008 mwpdén pou, TPoOTOTToINBNKE TO
KATAOTOTIKO TNG Avw eTaupeiag, 6oov agopd Tn petaBifacn XAiwv ekarév
oydo6vra oktw (1.188) eTaupikwv MHepIdiwv amd Toug eraipoug lMavayiwTn
Koopd MpwrtowdAtn kai BUpwva Koopd MpwtowdAtn TWpog Tnv €TAIpEia
TTEPIWPITUEVNG gubuvng ME L\ ETTWVUHIO “OBERMEYER
PLANEN+BERATEN GmbH” kai 161k6Tepa: a) o MNavayiwtng MNpwTtowdATng
TWANGCE Kol PeTaRiBace TTPOG TNV Avw ETaIpEia TO GUVOAO TWV AVNKOVTWY O’
QUTOV ETAIPIKWV MePIBiwV, ATOl TevTokOoia evevivra €€ (596) etaipikd
pepidla, ovopaoTikig afia kabevog pepidiou Tpidvra eupw (€ 30) kai
OUVOAIKNG OVOHOOTIKAG agiag SeKAeTTA XIAIGOWY OKTAKOCIWY oydoévTa EUPpW
(€ 17.880) ouverrwg €ENABe Tng etaipeiag kai B) o Bopwv MpwTtowdATng
mWANoe Kai yeraBiface mwpog TV idia avwTtépw eTaipeia aTméd Ta TeEVTOKOoIa
evevivra g€ (596) eraupikd MePIOIa TTOU avikav G QUTOV OUVOAIKG, Td
TEVTAKOOIO evevijvia dUo (592) eTaupikG ovopaoTikig afia kaBevog pepidiou
TPIGvTa cupw (€ 30) kAl CUVOAIKFG ovOUaOoTIKAG agiag BeKAETTTA XIANIADWY
emTaKOCiWV €€fvTa cupw (€ 17.760), TPOTOTTOIOUPEVOU QVTIGTOIXWG TOU
dpBpou 5 Tou karagrtaTikoU TNG ETaipeiag 6oov a@opd Tn GUUHETOXI) TWV
ETAIPWYV OTO KEQGAQIO TNG ETAIPEIAG, N OTToIa BlAPOPPUBNKE WG EEAG :

1) H amd Toug eTaipoug eTaipeia mepiwpiouévng uBOVNG PE TNV ETTWVUHIA
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH” kartéBoAe evevivra pia
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XINIGSeG TrevTaKoaia eéfvra (€ 91.560) kai ETEIXE OTNV ETOIPEIQ PE Mia

pepida OUMHETOXAG TWV TPV XINGDWV mrevijvta d0o  (3.052) ETAUPIKWV X

HEPIBIWY, ovopaoTikig agidg kaBevoC TpIGvTa eupwd (€ 30),

2) o aTrd Toug ETAIPOUS BUpwv Koopd MpwTowdATng KaTERAAE £KATOV €iKOOI
guptd (120) kan WETEXE OTNV graupeian pe pia pepida OUMHETOXAG TWV
TEGGAPWV (4) ETOIPIKWY HEPIDIWY, OVOHAOTIKIAG aiag kGle evog TpIdvTa EUPW
(€ 30)

3) o amd TOUG graipoug lwavvng HAia KOpou katéBaAe Beka XINGdeg
Blokoola eupw (€ 10.200) kot PETEIXE OTNV ETOIPEiQ WE Mia  pepida
OUMHETOXING TWV Tplakoaiwv oapavTa (340) £TaIPIKGOV PEPIBIWV, OVOHOGTIKAG
aiag kGOe EvOG TPIGVTA eupw (€ 30) ka

4) o ambé TOUG eTaipoug Klaus Gerhard Matzold (KAdoug TKEPXAPVT
MétoAvr) Tou [KEPXOAPVT Ma€, kotéBale ekatév €ikool eupw (€ 120) au
ETEIYE OTNV ETAIPEID HE piol pEPIBO CUPPETOXIAG TWV TEGOGPWY (4) ETAIPIKWV
MePIBiY, ovopaoTIKiG agiag KABe gvoe TpidvTa eupw (€ 30) ka TEPATEPW
KW3IKOTroIenke 10 KATOOTATIKG TNC ETAIPEING OE EVIQiO KeipeEVO

VIII. Me Thv um apiBpév 9.328/30-9-2008 TpAgn Wou, N otroia
karoxwprenke ota PIBAa Twv £TQIPEIDV Tou [MpwTodikeiou ABnvwv, HE
aufovta apiBuo Feviké 15547 kai Eibiké 4486 OTIG 14-10-2008, epiAnwn
Tou oTroiou dnuoCIEUONKE OTO Ut apIBy. 11655/14-10-2008 ®UOANO
Epnuepidog NG KuBepvrioews (TeUxog A.E. ka1 E.TL.E.), avrtiypago TOU
otrolou éxel emouvagOei otV utr apiBy. 10.453/22-11-2010 mpagn pou
TPOTTOTTOIONKE TO 3dpbpo 5 Tou KATOOTATIKOU TNG ETAIPEING KO EIBIKOTEPA 1)
o0 ek Twv ercipwv Bipwv Koopd MpwTtopdATng perapiBace OUVONIKA
1éooepa (4) ETQIPIKA pepidia kai E1BIKOTEPT avd éva (1) eTaipikd pepidio
ovopaoTikiig agiog ekdoTou TPIGVTA EUpw (€ 30), oc KaBévav €K TwV
VEOEIGEPYOHUEVWV ETAIPWV EuayyeAia NikoAdou davaptlii, Nikohao Kdakkapa
tou Mavayiwtn ko ®oifn Maravd Tou Anuntpiou avti TIHAPATOS TRIGVTA
gupw (€ 30) yia KOBEVOV EK TWV OYOPOOTWV)

2) n €K Twv ETAipwY gTaIpEi0 TIEPIPICHEVNG gubuvng ME TNV ETTWVUHIO
«OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH?”, petaBipace duo (2) ETAIPIKA
pepidIa ka cidIkoTEPE avda éva (1) £TOIPIKG PEPIDIO OVOUOOTIKAG agiag
ekGoTOU TPIGVTA EUPW (€ 30), o€ kKaBévav €K TwV VEOEICEPXOMEVIIV ETAIPWY
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\_'\ MavayiwTtidou TOU rewpyiou kai MavAo MauAidn Tou Mewpyiou avri
Tlp[iﬁé: ¢ TPIGVTA gupw (€ 30) yia KOBEVAV EK TWV OyOPOOTWY Kal

3)§ R Twv ETAIpWV Klaus Gerhard Mitzold (KAdoug FképXapvt METGOAVT)
Tou l" épxapvt Mag petopiace TECOEPA (4) eTaIpIKA Hepidia Kal £10IKOTEPT
avd éva (1) ETaIPIKO pepidlo OVOHAOTIKAG Ogiag £kGOTOU TPIGVTA EUPW (€ 30),
oc KaBévav EK TWV VEOEICEPYXOHEVWV ETAIPWV KwvaTavTivo BoKoTOTTOUAO
Tou Mavayiwtn, Oed6@IAo MauAidn Tou Mewpyiou Kal lwdvvn Mmoécda ToU
T1epyiou avti TIHAPATOS TPIGVTA EUPW (€ 30) yia KaBEvav eK TWV QyopOCTWV
TPOTTOTIOIOUHEVOU avTioToiXwg Tou Gpopou 5 Tou KATOOTATIKOU TNG Etaipeiog
6o0ov agopd T GUUMETOXI] TWV gTaipwv aTo Ke@dAalo TG gTaipeiog, n otoid
SIGUOPPWBNKE WG géfic : 1) H amod Toug gTaipoug ETaIPEia TEPIWPITHEVNG
£UBUVNG ME TNV ETTWVURI “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH"
kaTéBOAE EVEVAVTA pidl XINGBEG TTEVTOKOCIA (€ 91.500) Kat METEXEI OTNV
gTaIpEia HE Pia pepida GUPHETOXNG TWV TPIV XINIABWV mreviivia (3.050)
ETAIPIKWV PEPIBIWY, ovopaoTIKAG agiag KaBEVOG TPIAVTA EUPW (€ 30),

2) o aTé TOUg ETAIPOUS BUpwv Koopd MpwToWdATnNG KaTERAAE TPIGVTA EUPW
(€ 30) kou HETEXEI OTNV gTQIpEid PE pia pepida CQUMMETOXNG TOU evog (1)
ETAIPIKWV HEPIDIWV, OVOHAOTIKAG agiag KGOE EVOC TPIAVTA EUPW (€ 30)

3) o amd TOUug gTaipoug lwavvng HAia Kupou KkaTéBaAe déka XINGOEG
slokooia euptd (€ 10.200) Ko pETEXEl OTNV graipeio pe pia pePida
OUMMETOXNG TWV TPIAKOTIWV capdvra (340) ETAIPIKWV HEPIBIWY, OVOUOOTIKAS
aioag kGBe EVOG TPIGVTA gupw (€ 30)

4) o amd TOUG graipoug Klaus Gerhard Matzold (KAdoug FkéEpYOPVT
MéTZoAvT) Tou TKEPXAPVT Ma€, kaTéBaAE TPIGVTa EUPW (€ 30) ka METEXEI
oTNV ETAIPEIN E pia pepida OUMHETOXNG TOU gvog ETOIPIKOU (1) eraipikoU
pepidiou, oVOpaoTIKAG agiag KGOE £VOC TPIGVTO EUPW (€ 30)

5) n a1rd TOUG ETAIPOUS EuayyeAia davapTtlf ToU NiKoAGOU KaTERTAE TPIGVTA
gupw (€ 30) xai METEXEI OTNV gTaipeio pe pia pepida GUMUETOXNG TOU gvog
gTaupikou (1) gTaipiko pepIdiov, ovopaoTIKig agiag KGOe €VOG TPIGVTA EUPpW
(€ 30)

6) o amd Toug ETAIPOUS Nik6Aao¢ Kdkkapag Tou Mavayi@T, KaTERAAE
TpiGvTa EUPW (€ 30) kI PETEXEI OTAV gTanpeia pe pia pepida ouppeToxnig Tou
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gvoc eTalpikou (1) eTaipikol pepIdiou, OVOUaOTIKAG agiag KaBe evog TPIAvVTA
cupw (€ 30)

7) n a6 Toug etaipoug Poifn Maravé Tou Anuntpiou, KaTEBAAE TPIGVTA
gUpw) (€ 30) Kal WETEXEI OTNV ETAIPEIa LE Mia pepida cupHETOXAG TOU EVOG
graipikoU (1) eTaipikoy PEPIBIOU, OVOHOOTIKIG agiag kGBe evog TPIAVTA EUPW
(€ 30)

8) n a6 Toug eTAipoUg AAEKD MNavayiwtidou Tou Mewpyiou, katERaie TpIGVTA
gupw (€ 30) KaI METEXEI OTNV gTaIPEi e Mia PHEPIDA CUPHETOXIG TOU EVOG
gTaipikol (1) eTaipiko pepidiou, OVOMAOTIKAG afiag kGBe VO TPIGVTA EUPW
(€ 30)

9) o amé Toug etaipoug lMavAog MauAidng Tou Mewpyiou, KatERaAE TPIGVTA
gupw (€ 30) Kal UETEXEI OTNV ETAIPEIQ E o pepida CUPHETOXIAG TOU €VOG
gTaipikov (1) eTaipikold pepidiou, OVOUOOTIKAG aiag KGBe EVOG TPIGVTA EUPW
(€ 30)

10) o amd Toug eTaipoug KwvoTtavivog Bokototmouhog Tou [lavayiwrn,
katéBale TpIGvTa eupw (€ 30) kai PETEXEl OTNV ETaIpEia e Mia pEPIdA
ouppeToxfic Tou evog eTaipikol (1) £TAIPIKOU HEPIBiOU, OvOopaoTIKG agiag
KGOt evog TpidvTa eupw (€ 30)

11) o amd Toug eTaiIpoUG Oe6PIAOG MauAidng Tou Mewpyiou, kATERAAE TPIGVTA :‘
eupw (€ 30) Kal PETEXEI OTNV gTaIPEia PE Mia PEPIDO CUMPETOXAG TOU EVOG
graipikou (1) eraipikol pepIdiou, OVOHOOTIKAS 0€iag KGBE EVOG TPIGVTA EUPW
(€ 30)

12) o amd Toug etdipoug lwdvvng Mméodag Tou 21epyiou, KaTéBa)\é TPIGVTA
gupl) (€ 30) Kl VETEXEI OTNV ETAIPEIA PE pio pePIdO CUMPETOXIG TOU EVOG
gTaipikol (1) eraipikol pepidiou, oVopaoTIKAG a&iag KGBe EVOG TPIGVTA EUPW
(€ 30)

Meparrépw TpoTroTroIBNKE TO dPOpO 6 TOU KATAOTOTIKOU TNG TTOU apopd OTr
peTaBifoon ETQIPIKWY  HEPIDiWY KOl okoAoUBw¢ KwdIKoTrollnke T0

e el
*

KOTOOTATIKG TNG ETAIPEING OE EVIaio KEIUEVO.

IX. TEAog, pE TAV UTT aAPIBUGV 11.566/22-11-2013 TpGgn pou, n otroia
karaywp@nke oto ME.MH e kwdIKo apiBué kataxwpiong (KAK) 125029
oTic 26-11-2013 kai TepiAnwn auThg dnuoolelBnke ato Ut apiBy. 4506/21-
9-2015 ®EK (TEUX0G KATAXWPIONG TTPAZEWV Kal OTOIXEIWV AOITTRV QOPEWV
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Anyooiou kai I51LTIKOU TOUEX) TTOU TIPOCAPTATAI GTO TTAPAV, TPOTTOTTOINONKE
0 KATAOTATIKG ™G dvw eraipeiog Adyw adénong Tou eTaipikoU Ke@aAaiou
SJET0EPIC XINADEG OKTaKOOIN EUPW (4.800 € ) pe TRV £kSoan €KaATOV
AvIg (160) etaipikdov pepidiwv, ovopaoTikig afiac Tpidvia (30) EUPW
ekalTo Kot pe TP ékdoong xilia egakdoia eBdourvra mévre eupw (1.675 €)
'E/ kaoTo, Aoyw UTTapgng o@elAig TG eTaIpEiag TPOG TV o6 TOUC ETAIPOUC
“‘OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”, Uyoug diakoaiwv e€fvra
OKTW XINGBwv eupd) (268.000 €) TpocpxOUEVN OO TINOAOYAOEIG
TOPEABOUCWV XPAOEWV Kal TN CUVETTEIQ QUTAC Ke@aAalotroinon g v AGyw
UTTOXPEWONG Kal EIBIKOTEPA TNV aUENOn Tou ETaIPIKOU KeaAaiou pe €kdoon
ETAIPIKWV pEPIBiWV OE TIPR UTIEP TO GPTIO, BTTWG TTPOAVAPEPETAI ME ThV
ouppeToxr pévo g “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”, n otroia
Blagopd armd v £kdoon pepPIBiwv uTTép To GpTio Ba oxBei oe oxnuariouo
amoBeparikol pe Tov TiTAo «Alagopd amd v Ekdoon pepIdiwv uUTrép TO
dpmio», TpotroTroinke &€ avrioTolxa To GpBpo 5 (KEDAAAIO A) ToU

karagratkou g ETaipeiag kai Siapop@wenke w¢ akoAoubwc:

«ApBpo 50

TO KEPAAAIO 1ng eTaipeiag opifetal og ekatov €€ XIANIGOEG OKTAKOTIO EUPW
(€ 106.800), Siaipoduevo oe Tpeig XINGOEC TEVIAKOOIA egivra (3.560)
ETaIPIKG pepidia, ovopaoTikig agiag TpIdvTa cupw (€ 30) To KABEva Kal HE
TIpA €kdoong wg mPog Ta ekartdv e€fvra (160) amd autd Xihla e€akdaoia
eBdoprivra évTe eupw (1.675 €) To KABE éva.

H kdAuyn kai kataBoAr] Tou ke@ohaiou éyive amré TOUG oupBaMopévoug
ETAIPOUG WG EEAG :

1) H a6 Toug eraipoug eraipeia meplopiopuévng €UBUVNG PE TNV ETTWVUIa
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH” KaTEBaAe evevrvra €€
XINGOeg Tpiakéaia eupw (€ 96.300) Kol pETEXE aTnV €TaIpEia Pe pia pepida
OUMMETOXG TwV TPIWV XINGBwV diakoaciwv déka (3.210) Taipikiv HePIDiwY,
OVOUAGTIKAG agiag KaBevog TpIGvTa eupw (€ 30), kai agia Slagopdc aTrd v
€kdoon ekatév egrfvia (160) €§ autwv umép TO GpTIO Xihla  e€akéaia
oapavTa TEVTE €UPW (1.645 €) kai GUVOAIKG BIOKOGIES e€fvra Tpeic XINGOES
dlokéoia eupw (263.200,00 €) kai n oTroia dlagopd Ba axBei oe axnuATIONG
arroBeparikod pe TiTho «Alapopd améd Ty £kdoan PEPISIWY UTTEP TO aprioy.
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2) o amo Toug eTaipoug Bipwv MpwTowdATng Tou Kooud KaTéBaAe TpIGVT 2 :l
EUPW (€ 30 ) ko PETEXEI OTNV ETAIPEIQ pE pia Hepida ouppETOXIG TOU £VOC (1) 5

ETAIPIKWV HEPIDIWY, OVOUAGTIKAG afiag KGO EVOG TPIGVTa EUPW (€ 30)

3) o amé Toug etaipoug lwdvvng Kipou tou Hhia KaTEBaAe déka XINIGDEC
dlakoola eupw (€ 10.200) «kai HETEXEI OTNV EeTaIpEion Pe  pia usp_iﬁa
OUHPETOXNAG TWV TPIOKOGiwv oapdvra (340) ETAIPIKWY HEPIBIWV, OVOUOOTIKAC
agiag kABe evog TpIGvTa Eupw (€ 30)

4) o amd toug eraipouc Klaus Gerhard Mitzold (KAdoug Tképxapvr
MétCoAvt) Tou Iképyapvr Mag, katéBaAe TpIGVTa gUpw (€ 30) Kai HETEXEI
oV eTaIpeia pe pio pePIBo oupMETOXC Tou EVOG eTaIpIKOU (1) eTaIpIKOU
HepiBiou, ovopaoTikiig agiag kaBe v TpiGvTa Eupw (€ 30)

5) n amd Toug etaipoug EuayyeAia ®avaptdii Tou NikoAdou KaTéRaAe
TPIGvTa €upw (€ 30) Kal PETEXEI OTNV ETalpEia pe pia pepida OGUUHETOXNG TOU
€VOG ETOIPIKOU (1) €TaupiKOU pepIdiou, OVOUOOTIKAG agiag kaBe evoe TpiGvTa
eupw (€ 30)

6) o amé Toug eraipoug NikéAaog KéakkaBag tou Mavayigm, KaTEBaAE
TPIGVTA EUPW (€ 30) kan PETEXE OTNV ETAIPEIQ e pia pepida ouppeToxAc Tou
EVOG €TaIpIKOU (1) eTAIPIKOU PEPIBioU, OVOUOOTIKIG agiag kKGBe evog TpIGVTa
eupw (€ 30)

7) n amwd Toug etaipoug PoiBn Matavé Tou Anpntpiou, katéBale TpiGvTa
gupw (€ 30) kal peTEXEI OTNV ETaIpET ME pia pePIBO CUUMETOXNAG TOU EVOC
ETaipikoU (1) eraipikol pepidiou, OVOPAOTIKAC agiag KABe evOG TPIAVTA EUPW
(€ 30)

8) n amd Toug etaipoug AAéka MavayiwTidou Tou I ewpyiou, katéBaAe
TPIGVTA eUPW (€ 30) Kol PETEXEI OTNV ETAIPEIQ UE pia pepida ouppeToxric Tou
VoG eTaIpIKOU (1) eTaIpikOU PepiBiou, OVOUQOTIKIG agiag kGBe evoe TpIGvTa
eupw (€ 30)

9) o amé Toug etaipoug MavAog MauAidng Tou Mewpyiou, karéBale TPIGVTQ
EUPW (€ 30) koI ETEXEI OTNV ETaIpEia pe Mia pepida cuppeToxric Tou EVOG
ETaIPIKOU (1) €TQIPIKOU WEPISiOU, OVOUAOTIKAC agiag kABe evag TpIGvTa EUPW
(€ 30)

10) o amd Toug etaipoug Kwvoravrivog BokoTtémrouAog¢ Ttou Mavayiwrn,
katéBale TpIGvTa €upw (€ 30) Kai METEXEI OTNV eTQIpEia pe pia pepida
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OUHHETOXNAG TOU €vGG ETOPIKOG (1) eTaipikou pepidiou, OVoUaOoTIKAG agiag
KdBe evag TpIGvTa eupd (€ 30)

1) o,"omc’) Toug eTaipoug Oebdpilog MauAidne tou I ewpyiou, karéBale
Tp«dvr‘& EUPW (€ 30) kai METEXEI OTNV eTaupeia ME Hia pepida GUUHETOXNC TOu
_£V6§ ETaipikou (1) eraipikol HepIdiou, ovopaoTikiic agiog ke evoc Tpidvra
EUPW (€ 30) '

12) o amé Touc €Taipoug lwdvvng Mmréodag Tou Z1epyiou, karéBale TpIAVTO
EUpW (€ 30) kai METEXEI OTNV eTaIpEia Me pia pepida OUMUETOXNG TOU €VoC
ETQIPIKOU (1) eTaupIKOU HEpIBiou, ovopaoTikrc agiag kabe evéc TpiGvra EUPW
(€ 30)»

Mepairépw KWwBIKOTroIl0nKe 10 KATAGTATIKG NG ETaIPEIOG Ot eviaio Keipevo.

ZNHEP acka HE TNV TPpGEN pou auty, ol QVWTEPW  AVAPEPBEVOI
eraipor g ETaIpEiag TEPIWPITUEVNG  €uBUVNC ME TV  emwvupia
"OBERMEYER EAAAS Etaipeia Mepiopiopévng EuBovng - SupBoulol
Mnxavikoi” 6mrwe oto TTAPOV TrapioTavTal Ka VOUINA QVTITTPOoWTTEGOVTAl KAl
KATOmIV TG AMOPACEWS TNG EkTaKTNG Mevikric Zuvéleuonc Twv ETaipwV NG
AVWTEPW  ETaIpEiag lNepiopiopévne EuBivng, n omoia A@Onke Kkartd ™
ouvedpiaon Tng 31ng OkrTwppiou 2016, Trapouaia 11 eTaipwv e1ri Guvdiou
12, amévrog tou k. Klaus Maetzold, ekmpoowtrouviwy 10 99,97% Tou
ETQAIPIKOU  KeQaAaiou kai og EKTEAEON aQuTrg, yia v omoia amdgaon
Ouvtaxenke to amd 16iag  nuepounviag TPAKTIKO, aKPIBEC avtiypago Tou
OTroioU  €TICUVATTETONI  GTo Tapov, dnAwvouv 6T TPOTOTTOIOUV  TO
KATaaTamnkd g dvw ETalpeiag 6oov agopd otn peraBiBaon amwéd Tnv ek
Twv  eTaipwv ETQIpEiag TEPIOPIOUEVNG  €UBUVNC ME TNV  eTwvupia
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH” OAGKANPNG e MEPIdag
OUMUHETOXNG TG oTnv Gvww ETAIPEIQ TEPIOPIOHEVNC eullvng pe v EMTWVUIa
“OBERMEYER EAAAS Eraipeia Mepiopiopévng EuBlvng - ZopBoulol
Mnxavikoi”, Aol Twv QVNKOVTWY O’ auTAv Tpidv XIANGdwv Blokociwy déka
(3.210) eTaipikov HEPIBiWY, OVOuaaTIKAG aiag ekdoTou TpIGvTa gupw (30 €),
o1 cuvolikri¢ OVOQGTIKAG agiag evevrjva &€ XINGSwY TPIaKOCiWY eupwy (€
96.300)
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7o otroia T w A € i, Tapaxwpei, HeTABIBACEl Kal Trapadider katd wARPN; 1L

KupIOTNTA, VOUI} KOl KOTOXH TTPOG TNV ETAIPEIA TEPIOPITHEVNG EUBUVNG HE TNV
emwvupia “OBERMEYER HOLDING GmbH”

To Tipnpa autd Tou oUPQWVABNKE WETAEU TNG perapiBagoucag £Taipou Kal
NG ayopdoTpiag graipeiag eivar dikaio, €UAoYo, ahnBivé kai ot TAMPN
avaAoyia Tapoxng QVTITTOPOXIG AVEPXETAI GUVOAIKG OTO TTO00 TWV EVEVIAVTQ
£€1 YINGDWY TPIOKOCTWV gupw (€ 96.300), T0 otroio éAae n petaBiBddouca
Eraipog améd TtV ayopdaoTpia TTPONYOUHEVWG Kol EKTOG Trapouaiag Hou,
6TTW¢ pou dfjAwaav dia Tou TrapioTapévou TTAnpegouaiou TOuG.

TN CUVEXEID N petapiBdlouaa Etaipog OAAwoe OTI UTTOOXETAI KA gyyudral
T petapiBadopeva eTaIpIka pepidIo EAEUBEPQ Kal amalaypéva amd KGOe
yevikd BApog, XPEog, KATAOYXEDN, EVEXUPIOON, kAnpovouiki} amaitnon f
afiwon, amd eopoug TEAN €10QOPEG Kal ATTO KGBE UTTOXPEWGCT TTPOG TPITOUG,
VEVIKG €AEUBEPT KO amralaypéva armd KGBe @IAovIKia, déopeuan SIEVEEN N
au@IoBTNon Kol KABe eAGTTWHO KATd TOV ACTIKO Kwdika, peTapiBader oe
QuUTG pE OAa T ATTOPPEOVTA KGOE PUOEWG DIKAIWHATE TNG, OTTOEEVWIVETAI Kal
omekdUETaN ad KGOE TITAO K SiKaiwpd TG OE aAUTd, ATTOKABIoTA KAl
avayvwpilel TV Avw ayopdoTpia €Taipeia TEAEIA Kal QTTOKAEIOTIKR Kupid,
VO£ Kol KGTOXO QUTWY, N otroia pTTOpEi kot dikalouTal a1 OfPEPT KAl OTO
HEANOV VO KOTEXEL, VELETAI KAl BIGBETEl QUTA OTTWG ETIOUNET KA KATA TIAPES
kal ommoAuTo  dikaiwpa  1B10KTNoiag, oUPQWVO  PE  Toug  Gpoug  Tou
KOTOOTATIKOU.

H ayopdoTpia ETAIPEIQ, OTIWG OTO TTApOV VOUING QVTITTPOCWTTEVETA, dnAwoe
6Tl oTTOOEXETAN TNV TTPOG QUTAY gkxwpnon ko PeTapifaon Twv ﬁaparrde
ETAIPIKWV HEPIDIWY, TA oTroia TTapéAaBe otV KUPIOTNTA, vour} Kol kaTtoxr} TnG,
cuvopohoyei TO TiHNpa TWv gvevivTa €81 XINGOwWV Tplakociwv eupw (€
96.300), 70 omoio KaTERAAE OTN perapiBdgouca €Taipo, 6TTWG TTAPATTAVW
ava@épeTal, emiong dia Tou TrapioTapévou TTAnpegouaiou TNG OnAwvel 0TI EXEI
AGBEI yVWON TWV OpwV Kal CUNQWVIWV TOU KOTAOTATIKOU TNG ETAIPEING KOl
TWV TPOTTOTIOINCEWV TOU, TWV ATTOPACEWY TNG ZUVEAEUCEWS TWV Etaipwv
KaBWC KOl TWV BIOXEIPIOTIKWV TPAEEWV Kal EVEPYEIWV TTOU €XOUV Yivel PEXPI
OAUEPQ, TIG OTIOIEG EYKPIVEI KOl avayvwpigel wg £YKUPEG KOl VOUIPES Kal
VEVIKG GUVOHOAOYET KOl OUVATTODEXETOI 6CT TTI0 TTAVW EKTEONKAV.
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Yorspnq amd TNV TOPATTAVW EKXWPENON TWV ETAIPIKWV TNG MEPISIWV N
uaraBnt’x(ouca eraipog “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”
eEEPXET ?’l amo TNV eTaIpEia auTh Kal dev £xel ouTe dlatnpei kayia amaitnon
ag "g KaT' auTrig, oUTE KaI N ETAIPEIO KOI OI £TAIPOI KAT QUTHG, avayvwpidel
ICPHUEX P! ONUEPT ATTOPATEIS TNG CUVEAEUCNG TWV ETAIPWY Kl TIG EVEPYEIEG
TOU DIaXEIPIOTH) WG VOMIPEG Kal £YKUPEG, BnAWVEl Be OTI 01 DIAXEIPIOTIKEG TOU
TPALEIS €XOouv KaTaypa@ei ota emionua AOYIOTIKG GToIXeia TG €TaIpEiag,
emiong 6oov agopd TUXOVIO XpEn TNG E€Taipeiag Tpog TOo Anuéoio N
AcgahioTikd Tapeia, oudepia €ublvn @épel e@e€ric n  uetaBiBdlouca
TWARTPIO eTaipeia ye TNV emwvupia “OBERMEYER PLANEN + BERATEN
GmbH" , Tn¢ euBUVNG TrEPIOPIfOpPEVNG OTNV ETAIPEIN KAl TOUG ETAIPOUCG.

O1 péxpr afjpepa Etaipor Tng dvw etaipeiog kard v amd 31 OktwPpiou 2016
ouvedpiaon TNG EKTAKTNG YEVIKAG CUVEAEUONC TWV ETAIPWY TNG Avw £TAIPEIOG
KaBwg onuepa Kal pe To Tapodv, dAwaoav 6T Bewpolv kal avayvwpifouv Tn
YEVOUEVN ME TO OUMBOAQIO poU QuTO ekXxWpnon Kai PetaBifaon Twv
ETAIPIKWV MEPIBIWV WG £yKupn, VOUIEN, 1I0XUPT Kal aTTpOaBANTN Kal OTI N JE
TOo TrapOv yevouévn petaBifacn eTaipiKwy PEPISiWV BPICKETAI O GUP@WVIa
ME TOo dpBpo Ba. Tou KaTAOTATIKOU TNG ETAIPEIAS CUPQPWVA PE TO OTTOIO N
petaBiBaon eraipikwv  pPEPIBiWV TNG dvw TWANATPIAG eTaipeiag  yivetal
€AeUBepa Kal XwpPig TEPIOPIGHOUG KAl O OTTOI0 TTPOCWTTIO ETIBUEL, ETAIPO i
TPiTo Kol TEPAITEPW OCUVOMOAOyolv OTl N WG dvw VEa €£Taipog
“OBERMEYER HOLDING GmbH” cicepyopevn otnv etaipeia aotn 6éon g
OPXIKAG 10pUTPIOG EXEl WG TIPOG TH METARIBACN TWV ETAIPIKWYV TNG pablﬁiwv TQ
id10 dikawpaTa WG N TPOKATOXOG TNG, ATOI TNG EAEUBEPNG HETARIBACTG TOUG
g€ OTroIoVONTroTE TPITO 1 €TAiIpO emBuUpEl dTTwg TPOPAETETAI OTO GpBpOo 6a
TOU KOTAOTATIKOU, TPOTTOTTOIOUKEVOU QVTIOTOIXWG TOU WG Avw Ut apiBuov
6.

ZUVET WG PETA TNV TrapaTrdvw peTafifaocn eTaipikwy PEPIDiwV Kal Tn
ouvetreia auTAG €icodo aTtnv eTapeio TNG TTPoAvaPEPBEicag véag eTaipou
“OBERMEYER HOLDING GmbH” TpotroTroiciran avriotoixa 1o dpépo 5
(KE®AANAIO A) tou kataatarikou Tng ETtaipeioag, katd 1o pépog autod rou
agopd oTnVv KataBoAr Tou eTaIpIKOU KEQaAQiou Kal €Xel WG akoAoUBwg:
«ApBpo 50
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TO KEPAAAIO Tn¢ sTaipeiag opileTal oe ekatov £E1 XINADEG OKTAKOOI supw

egng

1) H amé Toug £T0ipoug eTalpEia TTEPIOPIOPEVNG EUBUVNG UE TNV ETWVUHIA
«OBERMEYER HOLDING GmbH” katéBale evevijvra £€1 XIANIGOEG Tplokboia
gUp (€ 96.300) Kau PETEXEI OTNV ETAIPEIO E pia HEPIDA CUMPETOXNG TWV
TPIV XINGBwWY Siakooiwv déka (3.210) etaipikwy HEPIBiWY, OVOMOQOTIKAS
aéiag kaBevog TpidvTa eupw (€ 30),

2) o amd Toug eTaipoug Bipwv MpwTtowdAtng Tou Koopd katéBae Tpiavra
gUpw (€ 30 ) kal PETEXEI OTNV ETAIPEID PE pia pePida ouppeToxrig Tou £Vog (1)
ETAIPIKWIV PEPIBIWV, OVOUAOTIKIG agiag KGBe evog TpidvTa eupw (€ 30)

3) o amd Toug etaipoug lwdvvng Kipou tou HAia karéBaAe Seka XINAdES
dlokoola eupwy (€ 10.200) kai  PETEXEI OTNV E€TOIpEiO WE pia pePida
OUHHETOXMC TWV TPIAKOTiWY oapdvra (340) ETAIPIKWY HEPISiWY, OVOUOTTIKIG
agiog kGBe evdg TpidvTa eupw (€ 30)

4) o amé Toug eraipoug Klaus Gerhard Métzold (KAdoug [KEpXapVT
MérZoAvt) Tou Mképxapvt Mag, katéBale Tpidvra eupw (€ 30) kai METEXEI
oV eTaIpeia PE pia PEPIDO CUPPETOXAG Tou €vog eTaipikol (1) eTaipikoy
pepdiou, ovopaoTIKiG agiog KaBe evag TpidvTa eupw (€ 30)

5) n amd Toug eraipoug Evayyedia @avaptl tou NikoAdou .KGTE'ZBG)\G
TPIGVTa €UPW (€ 30) Kal PETEXEI OTNV ETAIPEIA PE Mia pEPidA GUHHETOXNG TOU
gvoc eTalpikoU (1) eTaipikoU PepIBiou, ovopaoTIKrg agiag kGBe evog TpIAvTa
gupw (€ 30)

6) o amd Toug eraipoug NikéAaog KdakkaBag tou lMavayiwrn, karéBale
TpIGVTa €UPW (€ 30) Kai PETEXEI OTNV ETaIpEia WE pia pepiBa CUPHETOXAS TOU
gvO¢ TaIpIkoU (1) £TaipIKOU PEPIDIOU, OVOUAOTIKAG agiag KABe evag TPIGVTa
gupw (€ 30)

7) n amé Toug eTaipoug @oifn Maravd tou AnunTpiou, katéBale TpIGvTa
gupw (€ 30) kal PETEXEI OTNV ETAIPEIQ PE pia pepida GUMHETOXS TOU €VOG
eTaIpIKOU (1) ETQIPIKOU PEPIDIOU, OVOHAOTIKNG agiag KABe evog TpIGvTa EUPW
(€ 30)

A.I

(€ 106.800), diaipoupevo ot Tpelg XIAIGBeG TEvVTaKOoIa egAvTa (3.560);
ETAIPIKA PEPidIa, ovopaoTIKiG agiag Tpidvta eupw (€ 30) To kaBiva H kaAuyn |
Kol KaTaBoAr) Tou ke@ahaiou £yive atmd Toug oUUBAAAOUEVOUG ETAIPOUG w§

4
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8) n amd Toug eraipoug AAéka lMavayiwTidou Tou lewpyiou, KatéBale
TPIGVTa €UpW (€ 30) Kal PETEXEI OTNV ETAIPEID pE pia PEPIDO CUMPETOXIG TOU

‘ szt’)g ETaIpIKOU (1) eTapikoU pepidiou, ovopaaoTiKiG agiag KGBe evog TpidvTa
£
‘o

>{
pw (€ 30)

"9)1‘O até Toug eraipoug MadAog MauAidng Tou Mewpyiou, KatéRale TpIAVTa
eupw (€ 30) ki pETEXEI OTRV £TAIpEiQ YE Pia PEPIDA GUMPPETOXAS TOU" EVOC
eTaipikou (1) eToupikol pepIdiou, ovopaaTiKiG agiag KGBE evog TPIGVTA EUPW
(€ 30)

10) o amd Toug etaipoug Kwvotavrivog Bokotétroulog tou [Mavayiwr,
KaréBaAe Ttpidvra eupw (€ 30) kai PeTéXEl OTNV ETaipeion Pe pia pepida
OUPHETOXNG TOu €vOG eTaipikou (1) eraipikol pepIdiou, ovouaoTikig afiag
KAGBe evog Tpidvra eupw (€ 30)

11) o amd Toug etaipoug Oed@IAog MauAidng tou lMewpyiou, katéBale
TPIGVTa EUpW (€ 30) Kon PETEXEI TNV ETAIPEIQ PE Mia PHEPIDO CUHMETOXC TOU
evog etaipikoy (1) etaipikol pepIdiou, OVOUAOTIKIG agiac KGBe evag TpIGvTa
eupw (€ 30)

12) o amé Toug etaipoug lwdvvng Mréodag Tou ZTepyiou, katéBale TpIGvTa
EUPW (€ 30) kol PETEXEI OTRV ETAIPEIQ HE Mia PEPIBO CUMPUETOXIG TOU EVOC
eTaipikol (1) eTaipikoU pePIdiou, OVOPAOTTIKIG agiag KAOs £vOC TPIGVTA EUPW
(€ 30)»

B) O1 mapatrdvw €T1aipol TG ETAIPEING AUTHG, OTTWE OTO TAPOV TTAPICTAVTAN
Kol vOpia  avrirpoowtredovTtal,  TPORaivouv  TTEPAITEPW Kol Of
KWBIKOTroinon Tou KaTaoTatikol TNG ETAIPEINS QUTAC OF EVIAIO KEIPEVO, KAl
€101 To Karaatarikod tng e1aipeiag authg £xel QeEAC we akoAoUBwc:

KE®AAAIO A.

ApBpo 10

Zuviardrai Etaipeia Mepiopiopévng EuBOVNG pe TNV eTTwvupia
“OBERMEYER EAAAZL Ervaipeia lMepilopiopévng Eubivng - ZipBoulol
Mnxavikoi”, n otoia yia TiG GXECeIG kal CUVAAAYES TN HE TO EEWTEPIKG Ba
mapioraral wg “OBERMEYER HELLAS LTD, Consulting Engineers, Advice -
Planning - Project Management”.
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AiokpiTikdg TITAOG TNG graipeiag opigeTal “OBERMEYER EANAZ EME" kai
BiaKpITIKOG TITAOG YIa TIS oXECEIG UE TO eEWTEPIKO “OBERMEYER HELLAS
LTD"

ApOpo 20

EAPA Tng ETAIPEIOSG opiletal 0 AHMOZ AGHNAIQN, TTEPIPEPEICKIG
gVOTNTOG KEVTPIKOU TOHED ABNVAV, TIEPIPEPEIAG ATTIKAC KOl €T TNG odo0 I’
TetrTepPpiou apiby. 56, T.K. 104 33 .

Me amoégacn NS GUVEAEUONC  TWV  ETaipWV ptropouv  va 15puBouv
uTToKOTOOTAMATA KOl ypageia OTTOUdHTTOTE TO0O OTNYV EMGda 600 Kal OTO
£EWTEPIKO.

Ap6po 30

SKOMOE TG ETAIPEING givai

1. AVEANWN HENETWV Kal UTTNPECIWV oxedloopou TEXVIKWV EPYWV OXETIKA UE
KTipId, GUYKOIVWVIES, TrepIBGAAov, ONPAYYES, £YKATAOTAOEIG KATT.

2. EQapHOYES UTTOAOYIOTWV EDP/CAD GXETIKG PE TO AVWTEPW.

3. Mapoxn GUUBOUAEUTIKGV UTTNPECIWV OXETIKA PE TA AVWTEPW.

4. EmiAewn kal BI0IKNOT) TEXVIKUWV ¢pywv KaBWwG Kal VEVIKG OAEG Of EVEPYEIES
Kall UTTNPECIES TTOU oYETICoVTal PE TA WG avw.

Ma v €miteugn Tou ETAIPIKOU okoTrol 1 eTaIpeia pTropEi va guvepyaleTal P
oTrol0dNTTOTE VOUIKO 1} QUOIKO TPOOWTTO KaTé OTro10d\TTOTE TPOTIO.

ApBpo 4o

H AIAPKEIA Tng gTaipeiog opigeTal yid capavta (40) XpOVia, apXice! Ot atmd
1 Onuooieuon mepiAnyng  ToU KaTaoTaTikKoo OtV E@nuepida NG
KuBepVvNOEWS (Teuxog AE ka EME) kau Afjyel TNV avrioToixn NUéEPa TOU £TOUG
2037.

H Sidpkela NG graipeiog pmopel va TapaTaBei pE amroé@aon TG VEVIKNG

OUVEAEUONG.

Ap6po 50

TO KE®AAAIO Tn¢ gTaIpeiag opigeTal o€ ekoTOV £€1 XINIAOES OKTOKOOIO EUPW
(€ 106.800), BIIPOUEVO OF  TPEIG XINGOES eviakoéoia €€AvTa (3.560)
eTaIPIKA pEPIdIa, ovopaoTIKiG agiag TPIGVTA EUPW (€ 30) To KOBEVA .

H kGAuyn Kot kaTaBoAr} Tou kegahaiou EYIVE atrd TouG GUBANOLEVOUG
gTaipoug we £8NG 1) H amd T0Ug gTaipoug ETaIPEIa TTEPIOPITHEVNG guouvng
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pe TRV emwvupia “OBERMEYER HOLDING GmbH” katéBale evevijvia &€
XINGOeg Tplakoaia eupw (€ 96.300) kal PETEXEI OTNV ETAIPEIO PE pia pePida
cupp}:Toxr’]g TWV TPIWV XIANIGdwV dlakociwy déka (3.210) eTaipikwy PEPIBiwy,
onp‘coﬂxr']g agiag kabevog Tpidvra eupw (€ 30),

~"2¥ 0 amo Touc eTaipouc Bipwv MpwrowdATng Tou Kooud katéBale TpidvTa

= -

€Upw (€ 30 ) kol METEXEI OTNV ETAIPEIN e pia pepida GUUHETOYXNG Tou EVOG (1)
ETAIPIKWV PEPIBiWY, ovopaaTIKig agiag kGBe evag Tpidvta eupw (€ 30)

3) o amd Toug etaipoug lwavvng Kipou tou HAia katéBale dEka XINGOEG
Olakéoia eupw (€ 10.200) kai  METEXEI OTNV E€TaIpeia pe pia pepida
OUPUETOXNAS TWV TpIoKooiwv capdvTa (340) eTaipikwv PEPIBiwY, OVOUAOTIKAG
agiog KdBe evog Tpiavra eupw (€ 30)

4) o amd Ttoug etaipoug Klaus Gerhard Matzold (KAdoug [kEpxapvrt
MérCoAvt) tou lMképxapvt Ma€, katéBale Tpidvra eupw (€ 30) kal HETEXEI
OTNV ETAIPEIQ pE Mia pepida CUMPMETOXNAG TOU €VOG eTalpikou (1) eTaIpiKOU
MepiIBiou, ovouaoTiKAG agiag kGOe evog TpidvTa eupw (€ 30)

5) n amdé Toug etaipoug Euayyehia Pavaptldry Tou NikoAdou katéBale
TPIAVTa eUpw (€ 30) Kal PETEXEI OTNV ETAIPEIO PE pia pHEPIDO TUPUETOXNG TOU
€vOg eTalpikoU (1) eTaupikoU pepIdiou, ovopaoTIKAG agiag KABe evog TpIAVTA
gupw (€ 30)

6) o amd Ttoug etaipoug Nik6Aaog KdakkafBag tou [MavayiwTtn, katéBale
TPIGVTa eUpw (€ 30) KOl PUETEXEI OTNV ETAIPEIQ PE Piot YEPIBO GUMPETOXNAG TOU
evog erTaipikou (1) etaipikou pepidiou, ovopacoTikAg agiag kaBe evog TpIGvTa
eupw (€ 30)

7) n a6 Toug etaipous Poifn Maravd tou Anuntpiou, KatéBaAe TpIAvVTA
eupw (€ 30) kot HETEXEI aTNV €TAIPEIO PE pia pEPIGA OUPPETOXNG TOU EVOG
eraipikou (1) eraipiko’ Yepidiou, ovopaoTikig agiag KAOE evog TPIAVTA EUPW
(€ 30)

8) n amd toug eraipoug AAéka Mavayiwrtidou Tou lewpyiou, kartéBale
TPIGVTa eUupw (€ 30) Kol HETEXEI OTNV ETAIPEIO PE Pian HEPIDO GUMHETOXIG TOU
evog eTaipikoU (1) etaipikol Pepidiou, ovopaoTikiiG agiag kABe evog TpidvTa
eupw (€ 30)

9) o amd Toug eTaipoug MadAog MauAidng Tou MNewpyiou, KATERAAE TpIGVTA
eupw (€ 30) ko HETEXEI OTNV ETAIPEIQ PE Mia MEPIDA CUMPETOXIG TOU €VOC
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”

graipikou (1) etaipikol EPIBIOU, OVOUAOTIKAG agiag KGBe evog TPIAVTA EUPW :.,‘

By f

(€ 30) MEL

<!3
10) o amwd TOUug g1aipoug Kwvoravrivog BokoTtétrouhoc tou Mavayiwn, \ ‘A‘
katéBaAe TpIGvTa €UPW (€ 30) KaI HETEXEN OTHY eToupefor pe pia pepida i At
OCUMHETOXNG TOU gvoc eraipikol (1) gTOIpIKOU pepidiou, OVOUOOTIKIG agiog : ‘T

kGBe £vOC TPIAVTA EUPW (€ 30)

11) o amd Toug ETAIPOUG Pe6@iIhog MauAidng Tou Fewpyiou, KaTEROAE
TpIGVTa EUPW (€ 30) Kau PETEXEI OTNV ETOIPEID PE pia PEPIBA CUPMETOXIG TOU
gvoc etaipikou (1) gTaIpIKOU pEPIdioV, ovolaaoTIKiG agiag KGOe eVOG TPIAVTO
gupw (€ 30)

12) o amd TOUG ETAIPOUS lwdvvig Mwéadag Tou ZTepyiou, KatEBOAE TPIGVTA
gupw (€ 30) ka HETEXEI OTNV ETOIPEIA HE pio pepIdO CUPMETOXIG TOU (A/e]4
gTaIpikol (1) eTaipikou {EPIBIOU, OVOUOOTIKIG agiog kGO EVOG TPIAVT EUPW
(€ 30)

To kepdAdio NG graipeiag  katd  pNTh dhlwon ko Bepaiwon  Twv
oupBaAopEVWY ETAIPLV KaTABAONKE GTO TOPEIO TNG gTaNpEiag o€ PETPNTA.
Ewiong pe amoégacn TG Meviking ZuvéAEuong TwV gTQipwWY UITopolv va
ckB0B0oUV aTré TNV ETAIPEia £yypapa QITODEIKTIKG TNC ETAIPIKAG 1016TNTAG KGOE
gTaipou, yia OAOKANPN T PEPIBO GUUHETOXNG TOU, oA\G OTa OTTODEIKTIKG aUTd
£yypagpa TPETTEI VO OVAYPAPETAl HE kepahaia oToixeia n ¢pdan “ANOAEI=H
MH ®EPOYZA XAPAKTHPA AZIOrPA®OY".

Se KGO EVTUTTIO TNG ETAIPEiOG TPETE! va ava@EépPoVTal N ETTWVUIa TNG, TO
eTAIPIKO KEPAAQIO, TO MNTPWO ETAIPEILV TrEpIopIopéVNG £UBOVNG, TTOU EXEI
karaywpeneei n eTalpeia KaBWwc¢ kot n €6pa TNG.

ApOpo 6o

METABIBAZH ETAIPIKQN MEPIAIQN

Ap6po 60

METABIBAZH ETAIPIKQN MEPIAIQN

Ta eTaIpIKG pePIdIa ival duvatév va PeToBIBacTouV OE gTaipoug fi TRITOUG
oUpQWVa JE TOUG ak6AoUBOUC EIBIKWTEPOUG OPOUG

(a) H ek Twv eTaipLV «OBERMEYER HOLDING GmbH” ptropei va S100ETEl
gAeGBepa Kol XWPIg meplopiopoli To oUVOAO f THAHO TWV ETAIPIKWV
NG pepIdiwv o€ 6TTOI0 wpbowto embupei, eTaipo i TpiTo.
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) Ze TEPITTWON TOU KATIOIOC €K TWV AOITTWV ETaipwy emMOUUE va
gﬁéoﬂ TO GUVOAO TWV ETOIPIKWV TOou MEPIdiwV Kal va e§EABel amd tnv
e*raopeia A MOVO éva TURAMO auTwv, TOTE N avwtépw etaipog “OBERMEYER
HOLDING GmbH” éxel Okaiwga TEOTIMNONG YIA TNV OTOKTNON  TwV
Trpoo(pepousvwv pePIBiwY 1 OToloU TPAHATOG QUTWVY  ETIBUYE omv
%vopaormn Toug atia.

IV TeEPITTWON TToU N w¢ dvw Bev €mMBUUEl VO ATTOKTAOEI TA WG GVWw
HEPIDIO 1} KATTOIO TUAMO AUTWVY, TOTE o1 Aoiroi eraipol €xouv dikaiwpa
TpoTiunone, yio Ta pepidia yia 1o omoia n “OBERMEYER HOLDING
GmbH"8ev Goknoe To BIKAIWPG TG  TPOTIMNONG WG Gvw, avdioya PE TO
TTOC00TO CUMHETOXAC TOUC OTO £TAIPIKG KEPGAaio. EQv kdTrolog € auTwy dev
£IOUpEl va aoKAOEl TO BIKAIWKA TTPOTIUNCIG TOU TOTE TTPOCAUEAVETAI HE TO
QVTIOTOIXO TTOCOOTO TO TTOCOCTO TWV EVATIOUEIVAVTWY ETAIpwY. AV OUdE(g
Twv eTaipwv €mBuPei va aokroel 1o SiIKaiwpa TTPOTIUNCAG Tou, TOTE O
peTaPiBalwy etaipo¢ pmopei vo BlaBéoel  eAelBepa Ta v AGYW ETAIPIKA
HEPIOIO OE TRITA TTPOCWTTA.

€) To dikaiwpa TTPOoTiHNoNG dEV EKXWPEITAI.

0) MNa v emBapuvon Twv PEPIBIWV PE EMKOAPTIIO 1] EVEXUPO QTTAITEITAI N
GUHOWYN YVWHN OAWV TWV ETAIPWV.

Y€ KGOe TEPITTTWON TO BIKAIWMA TTPOTIUNONG Ba PTTOPE] VO OOKEITAI EVTOG
TpoBeopiag TpIdvTa (30) NUEPWY OTd TNV yvwaoToTtroinan g duvardtntag
doKknong Tou SIKAWPATOG AUTOU aTrd TOV BIAXEIPIOTH TTPOG TOUG ETAIPOUG.
ApbBpo 70

Augnon Tou eTaipikoU Ke@ahaiou

H avénon tou eTaipikol Ke@ahaiou PTTOPEl vo  TTPOyHOTOTTOMBE!  HE
TpoTrOTOINGN NG  ETAIPIKAG OUMBACEWG  KATOTIV  ATOQAOEWS  TNG
Tuveheloewe Twv eTaipwv AauBavopévng pe TAsiopneia 3/4 Tou GAou
apIBuoU TwV ETAIPWY TTOU EKTTPOCWTTOUV Ta 3/4 TOU ETAIPIKOU KEQaAAQioU.

Ta véa eTaipIkG peEPidia Bev HTTOPOUV va kaAugBolv atrd Tpita Tpdowa. Ta
VEQ ETOIPIKA PEPIDIO KOAUTITOVTOI TTAPWG OTTO TOUG ETAIPOUG TUPPWVA HIE TO
MOOOOTO OCUMUETOXAS TOUC OTO ETAIPIKO Ke@dAalo. Autd TO OGiKaiwpa
mpoTiunong dev UTropei va ekxwpnOei ot TpiTa JEPN.
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Se TePITTWON TOU £VAG gTaipog Oev €mOupEl va aokfoel 1o Oikaiwpa
mpoTiunorfg Tou TOTE TO TT0000TO TOU TrPocauGveTal avTioToIXa o160,

TTOC00TO TWV UTTOAOITTWYV ETAIPWV.

Te KGOe mepiTTwaoNn To OlkaiwHa TpoTiunong Ba pTropei va aoKeiTal EVIOG

poBeopiag TPIAVTA (30) nuepwv aTrO TNV yvwoToTtroinan tng duvaroTnag
GoKnoNG Tou JIKAIWHATOG auTOU TG TOV SIGXEIPIOTH] TTPOG TOUG ETAIPOUG.
Ap6po 8o

K@Be €Talipo¢ OTTOUdITIOTE Kal OV KOTOIKEl 1] DIOMEVE!, UTTAYETAI OTNV Kard
TOTTO APHOBIOTATA TWV AixaoTnpiwv ABNVMV.

KE®AAAIO B.

OPIANA THE ETAIPEIAL - EKNPOZQMHZH

ApBpo 9

Av(HTATO Opyavo TnG eTaIpeiag eival N ouvéEAeuon TwV €Taipwy, n oToid
ATTOPATIZel VIO KAOE ETAIPIKI UTTGBEOT) KOIl OE QUTAV QVIKE OTTOKAEIOTIKG N
apHOBIGTNTA VIO TIG aKOAOUBEG TTPAEEIG :

a) TV aAAayt} TNG EBVIKSTNTAG TG gTaIPEiag

B) Tnv augnon Twv UTTOXPEWOEWV TWV ETAIPWY

y) TV augnan Twv £UBUVAIV TWV ETAIPWYV

) ToV TEPIOPICUO TWV KQTA TO KOTAOTATIKO SIKAIWHATWY TWV ETAIPWY

€) TRV TpOTTOTIOINGT TOU KOTAOTATIKOU TNG ETAIPEING.

ot) 1o dlopiopd N TV avakAnon TwV BIOXEIPIOTWYV, TOV KaBopIoH6 TNG
apoIBRg Toug, Kai TRV atrahAayr} Toug aTré KA eubovn.

) TV £ykpion ToU iooAoyiopoU kai Tnv didBeon Twv KEPOWV.

n) TV £yepan aywyng KQTG TWV OPYAVWV TNG ETAIPEIAG 1 KOl TLWV £TAipWV yia
a€IDOEIG TNG ETAIPEING TTPOG arrolnuiwaon yia TPAgeIS 1 TrapalEeiPeIg KaTd Th
oUaTaon 1 Aeiroupyia TNG ETAIPEIQS.

8) ™ ouyxwveuon diGhuon Tng ETOIpEiag Ko yia 1O Slopiopyd | TV
QvGKANGN TWV EKKABAPIOTWV.

1) KGBE GAAN TTEPITITWON TTOU opieTal aTré TO VOUO 1 TO KOTOOTATIKO.

O1 aTToPATEIG TNG TUVEAEUTTIS TTOU AopBdvovral cUPPWVa HE TO vOMO Kal TO
KOTAOTATIKG TNG ETAIPEIG Eival UTTOXPEWTIKEG Kall DETUEUOUV Kal ouToug TTou
eival oTTOVTES 1) BlaQWVoUV.
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O1 amogpdoeig TG cuvéleuonc Twv ETAIPWV OXETIKG Pe Ta avwTépw UTG q)
éwg kai  8) amaTouv OHOQWVN améeaon OAwWV  Twv ETAIpWV
EKTIPOCWTTOUVTWY TO GUVOAO TOU ETAIPIKOU Ke@aAaiou.

;Ol ATTOPAOEIG TNG CUVEAEUONC TWV ETAIPWV OXETIKG PE TA AVWTEPW UTTO €)
€wg Kkat ) AauBdvovral pe TAEIOYN@Iia TWV TPILV TETAPTWY (3/4) tTou 6Aou
apiBuou Twv eTaipwv Trou EKTTPOOWTTEl T Tpia TéETapTa (3/4) Tou ETAIPIKOU
Ke@aAaiou.

ApB6po 100
H ZuvéAeuon takrikn n EKTOKTN, OUYKOAEiTOI ard TO Olaxelpiot. O eTaipor 1y
Ol avmmTPAoWTTOl TOUG, Ol OoTroiol diopiotnkav  O6Twg TrPoPAETEl  TO
Karaotamnko autd, Trpookalolvral HE £YYpa@eG TPOOKAACEIS, TOU
emdidovral pe amédein o 01euBuvan Trou avaypd@eral ato BIRAI0 Twv
eraipwy, &éka Tévie (15) nuépeg TPV Ao TN ouvéAeuan. O1 TTPOOKARCEIC
mPETEl va TrepIAapBdvouy TNV NUEPQ, TNV WPA, TOV TOTTO KAl OF TEPIANWN TO!
Bépara g nueprioiag diaragng.

Edv 6ol o1 etaipor €ival oUu@wvol propolv va cuvéNBouv ot YEVIKN
OUVEAEUOT) OE OTTOI0BITTOTE PEPOC otnv EAAGBa kai aTo e§wtepikd, xwpic va
™NENBoULV oI TTIo TTavw dlaTUTTWOEIC,

Emiong edv 6Aor o1 etaipor givan TAPOVTEG KAl KAVEIG aTd autouc BSev EXEl
avtippnan, amogaagilouv éyKUpa yia KGBE Ofpa Tne appodIoTNTAG TNG
OuvéAeuang.

ApBpo 110 ‘

H TaKTIKA yevikr) ouvéAeuon OUVEPXETAI GUYKAAOUUEVR UTFOXPEWTIKA ATTO TOV
SlaxeipioTi, TouAdyioTOV Mia opd kdBe xpdvo péoa oe TPEIG prVES amd
A&n g eTaipikrig XPAONG, Kkai €xel gav avriKeiuevo Vv £€yKpIion TOU
IgoAoyIa0U TNG ETAIPIKAS XPrioNE Trou €Ange, T Sravour} Twv kepdwV Kal TV
amaAAayr) Tou SlaxelpIoTh améd KAOe €UBUVN.

Edv dev ouykAnBei N TOKTIKA OUuvéAeuon otV o Tavw opiopévn

TpoBeopia amd Tov diaxeipioT, kGBe eTaipog SikalouTal Vol OUYKOAEOEI TN
YEVIK) OuvéAeuon yia va Tépel AMOQACEIG OTA O TAvw Bépara, UaTepa
a6 amégacn Tou MovopeAolc Mpwrodikeiou Tng £dpag Tn¢ ETAIPEIOG.
ApBpo 120
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Evac 1| TEPICOOTEPO! £70ipoI TTOU EKTTPOCWTTOUV TO éva €ikoaTd (1/20) TOU

gTaipikoU  KeQaAaiou, popolv va  gnricouvV omd Tov OloxepIoTH TN

o0YKANON EKTOKTNG yEVIKIiG OUVEAEUONG KAl Va mpoaodiopicouv Td Bépara
mrou Ba culntnBolv. H aiton KOIVOTTOIEITA OTO BIAXEIPIOTH HE BIKOOTIKO
gmpeAnT|. Edv dev ouykAnBei n ouvéheuon atmd Tov OIaXEIPIoT PECA OF
£ikool NUEPES ATTO TNV eTridoon TG OXETIKAG aithong, N oUYKANGN EVEPYEITAI
pE ETIPEAEID  TWV graipwy, UOTEPO OTO amégacn Tou Movopehoug
Mpwrtodikeiou TNG £dpag NG ETAIPEIAC, oUPQWVO HE TNV diadikacia: TTou
TTPOBAETTETON OTTO TOV Kpdiko MoAITIKAG AIKOVOHIOG.

ApBpo 130

KéBe eTaipog £xel Oikaiwpa HIag TOUAGYIOTOV WIi@pou OTN oguvéheuarn. Edv
£xel TTIEPICOOTEPA eTAIPIKG pepidia, o apIBUOG TWV YHPWV TOU gival avaAoyog
PE TOV OpIBUS TWV ETAIPIKWV HEPIBiWY TTOU TOU avrikouv. To Bikaiwpa TG
wrigou dev PTTOpET Vo aoknBei amd Tov £TAIPO €KEIVO, TIPOKEIPEVOU va An@OE
amoPOC TTOU QVAQEPETaAl aTRYV amralayr Tou a6 guduvn fl TRV €YEpoN
aywyng evavTiov TOU.

Ap6po 140

H Suvéheuon UTTOPEi va ammo@aoilel £yKupa JOVO YId BépaTta NG NUEPNTING
BIGTAENG, TTOU TTEPIEXOVTAI OTIG TTPOCKANOEIG TTOU yvwaroTroijénkav oToug
gTaipoug. Edv O6pwg oMol o1 eTaipol €ival TOPOVTES 1] avTITTPOCWTTEUOVTAI
VOUIHO KOl KOVEVOG amré auToUg BEV £XEI avTippNON, N OUVENEUOT HTTOPET VO
atro@aaifel Eykupa yia KGO BEpa TNG appOdIOGTNTAG TNG.

Ap6po 150

O1 amopdoelg Aaypdvovral pe mAsloyn@ia wag emi TAEov Yrigou amd TIg
piogg amd GAoug TOUG £TQIpOUG, TTOU EKTTPOCWTTOUV TTEPIOCOTEPO ATIO TO
Q106 €TOIPIKG KEQPAAQIO, EKTOG amrd TIC TEPITITWOEIG YIO TIG OTToiEC QTTAITEITAN
£IDIKA TTAsloyn@ia OTT6 TO VOO 1) TO TFapov KATOOTATIKO.

Ol aTTOQATEIG TNG OUVEAEUONG KaTaxwpoUuvTal aTa BIBAIQl TWV TTPOKTIKWY TWV
GUVEAEUOEWV Kal UTTOYpa@QovTal a6 Tov Mpoedpo TG ZUVEAEUONG Kal TOUG
AoiTroug  €TAipOUG KaBw¢ kal amd  Tov BloxeIpIoT  TNG graipeiag. O
OIAXEIPIOTAG TTIOTOTTOIEl €4V TUXOV KATrOI0G atrd TOUg ETAiPOUG apvABNKE va
UTTOYPAYE! T TTPOKTIKG TNG ouvéleuonc. Emi TAEov ETTIKUPWVE! TO aVTIYPaQpa

TWV TTPAKTIKWV.




KdBe évac amd Toug ETAIpOUG UTTOPEl va avTITpoowTreleTal OTn [EVIKN
Zukixcuon amrd dAAov eTaipo 1 TpiTo BuvapEel EE0UCIODOTIOEWG.

A p‘}e po 160

Htﬁnaxeiplon TWV ETAIPIKWV UTTOBECEWY KAl N EKTTPOCWITNON TNG ETAIPEIAG,
 BIEVEPYEITAI ATTO TOV DIOXEIPIOTH 1} TOUG BIAXEIPITTES.

AIGXEIPIOTAG KAl EKTTPOTWTIOG TNG ETAIPEING HEXPI TNG AREEWG TNG opi{eial o
lwdvvng HAia Kipou, o otroiog éxel 7o Oikaiwua va EKTTPOCWTTEN TNV
eTaupeia Kol va T OeopEUEl BETOVTAG TV UTTOypa@r Tou KATW OTro Thv
ETOIPIKI) ETTWVUIAL.

O Tapamdvw opIJOPEVOS BIXEIPIOTAG EKTTPOCWTTEI TNV ETAIPEIN KOI EVEPYEI
KGO TTPAEN BIOKEIPIOEWS TTOU AVAYETAI OTO OKOTO TNG ETAIPEING, BETOVTAG
TNV UTTOYPO@I] TOU KATW OTré TNV ETAIPIKN ETTWVUIQ.

O SiaxelpioThg duvaral va Xopnyei pe oupBolaioypagikd TAnpegoloio o€
TpiTO, €TAIPO A UN OPICHEVEG 1} OAEG ATTO TIG DIAXEIPIOTIKEG TOU £OUTIEG Kal
appodIdTNTeEG. O1 KABe @QUOEWG Bardveg TG dlaxEIPicEWG Bewpolvral
SaTAVES TNG ETAIPEING.

Y& TEPITTWON avAKANonG Tou SIaEIPIoT KATA TN BIGPKEIQ TG ETAIPEING,
amd TNV avdkAnorj Tou OlopileTal VEOG OIAXEIPIOTAG HE ATOQACH TNG
ouvéAeuong Twv ETaipwy, Tou AapBdveral pe TAElOYN@ia TPIWV TETAPTWV
(3/4) Tou GAOU APIBPOL TWV ETAIPWV TTOU EKTTPOTWTTOUV Ta Tpial TETAPTA (3/4)
TOU £TAIPIKOU KEQAAQioOU.

H ocuvéleuon Ttwv eTaipwv d0varal va amo@acilel, 6Twg o BIAXEIPIOTNG
apoiBeral Pe Tayia avripioBia, pe amépacn ou AauBdvetal pe TAgloneia
TPIWV TETAPTWV (3/4) Tou GAou apIBUOU TWV ETAIPWY TTOU EKTTPOCWTTOUV Ta
Tpia TéTapTa (3/4) Tou 6Aou eTalpikoU KE@aAaiou.

EvOeIKTIKG ava@épeTal 6T1 0 BIAXEIPIOTAG :

OUYKOAEI TIC OUVEAEUOEIC TwV €TCipwv OUTETTAyyeAta i e aitnon Twv
ETAIPWV KATG TOV VOO, Kavovilel Ta Bépara Tng nueprolag didragng, Tnpei Ta
BIBAIO TTPAKTIKWV AUTWV WG Kai Ta Ao oto dpBpo 25 tou N. 3190/1955,
oTTwe 1oxUel petd 1o M.A. 419/86 opifopeva BiBAia, kabBopilel Toug aTnV
ouvéheuon Twv eraipwv utrofahopévoug Aoyapiacpols Kol CUVTACE! TIG
TEoNS PUOEWG EKBEDEIG ETTT TWV ETAIPIKWV UTTOBECEWY, CUVTAOCE!I GTTag TOU
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£TOUG ATTOYPOQN TWV CTOIXEIWV TOU EVEPYNTIKOU Kal TTaBnTiko NG eTaipeide’ L\
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Kl TIG ETINOIEG OIKOVOUIKEG KATOOTATEIG Pe BACN TNV aTTOypa@l AUTH. e ,";
Ap8po 170 S . 3
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E1dik6T1EPQ O TTAPATTIAVW BIAXEIPIOTAG:

Q) B0 KTTPOCWTIEI TNV ETOIPEI KOl Ba TNV AVTITTPOCWTTEVE! € KABE ApYH Kal
KaBe AikaoTiplo, kdBe BaBuol kai Sikalodooiag akdua Kal oTov ApEIo ﬁdyo,
oT1o ZupBoUAio Emikpareiag, oto EAeykTiké ZuvéSpio o€ 6Aa Ta AlOIKNTIKG Kol
®opoloyikd AikaaTrpia, ETTpoTrég KA., HE OAEG TIG IBIOTNTEC TOU Biadikou,
dnAadr| TNV eTaipeia w¢ evdyouaa fj evayopévn, Ba eTrdyel SEXETAI, AVTETTAYEI
OpKoUG, EYXEIPIGEl UNVUCEIS Kal EYKAROEIC Kal eV YEVEl evepyel KGBE TPAEn
OV QTTAITEl TNV AUTOTTPOOWTTN EUPGVIoN Tou Bladikou. Eyeipel aywyég kot
TAPQITEITAl QMO QUTEG, OTTOBEXETAl TIC  QTTOPACEIG,  OTTOIOUBHTIOTE

OikaoTnpiou, OOKei EVOIKO PEOA KOl TTOPOITEITON OTTO QUTA, EYYPAPEl KOl
eGaAEiQel UTTOBAKEG, EVEPYET TTPOCNUEIWOEIG UTTOBNKWYV KOl KATACXETEWY KOl
mpoPaivel otV dpon Ttoug. AapBdvel ao@OAICTIKG Kal avaykaio UETPa,
OlopiCel dlauTNTEG i} TTPAYMATOYVWHOVEG KOI ATTODEXETAI TIG ATTOPAEOEIS TOUC.
AiopiCel TAnpegouaioug TNG eTaIpEiag BIKNYOPOUG KAl €V YEVEI EKTTPOCWTTE
QUTAV EVWTTIOV 0IoudrTroTE BIKAOTIKG Ko EEWBIKA, EVEPYWV YIO TO OKOTTO
auté omroladrroTe TPAGEN avaykaio aképa Kal av dev avagEPETal PNTa OTO

TTapPOV.

B) ©a ekmpoowTtei v eTaipeia ota utroupyeia, Nopapyieg, ACTUVOUIKES
Apxéc, Egopiec, TeAwveia, EOT, Aogahiotikd . Tapeia,
Tpamedeg, EmpeAntipia, Anuéoio, AOY, Anuotikég Apxés, AEH, OTE,
Opyaviopoug Koivrigc QeéAciag, K.A.Tr.

Emriong Ba ei0mrpdrel, kataBétel kai avalauBdver xpripara, 8a wpofaivel otnv
€kdoon, uTtroypagr), TPITEYYUNon kai OTaBoypdencn GUVOAAQYHATIKWY,
ypappariwv ot diarayr}, EmMTAYWY Kol KGBe GAAou TiTAou ot diatayr f U TS
etaipeiag, Ba ¢ntei kan Ba TapoAapBdvel TRV €kdooN EMITAYWY Kol KAOE
dAhou tiThou o€ diarayr] | pn NG eTaIpeiag, kaBWg emiong Ba gntei TNV
£kdoon Kol XOPARYNON E£YYUNTIKWY ETTIOTOAWV UTTEP TNG ETAIPEIAS i KAl UTTEP
TpiTWV, KaI YEVIKG Ba evepyei kABe Tpagn diaxeipiong kai 8idBeong péoa ota
TTAQiCIO TOU ETAIPIKOU OKOTIOU Kal TOU VOUOU.
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Y) ©a mpopaivel em ovopaT KAl yia Aoyapiacud NG ETAIPEIAG OTNV KATAPTION
Kall UTToypagr) KGBe oUPBACEWS i TNV Eu6dwan Tou oKOTTOU TNG ETAIPEING.
Ap@&po 180
"” :D laxeipioTriig utroxpeouTal va TNpei Ta £€A¢ BIBAIG, EKTOC TWV UTTG GAAWY
| VOpwv etrBaAAopévwy, Bewpnuéva arré Tov app6dio OIKOVOUIKG E@opo :
a) To BiRAio Twv eTaipwy, GTO OTOIO KATAXWPOUVTAI TA OVOHATA TWV ETaipwy,

——

n 10ayéveia kar n BlEGBUVON KATOIKIOG TOUG, TA OTOIXEIN TWV Tuxév otnv
EAGOa avrirpoow mwy Toug, kal 1 e10@opd Toug. Emiong kataxwpouvTal ol
TUXOV JETOBOAEG TWV TTIPOCWTTWY TWV ETAIPWY I} TWV QVTITTPOCWTTWY TOUG.

B) To BIBAIO TTPAKTIKWY TWV GUVEAEUGEWY TWV ETAIPWY, GTTOU Kataxwpouvral
Ol ATTOPATEIG TWV ETAIPWV KAl

Y) 10 BiBAio TpakTikWv SlaxelpicEws, GTTOU KATAXWPOUVTAI O OTTOQACEIS TOU
dlaxeipioTou.

ApBpo 19

O diaxeipioTig eival uTTEUBUVOG Kal UTTOXPEOUTAI GE aTrolnuiwon évavr ™mg
ETAIPEIAG, TWV ETAIPWV KAl TWV TPITWV yia TTOpaBAEaElc Tou vépou 3190/1955,
OTIWG TPOTTOTrOINONKE KAl I0XUEI, KAl TOU TOPOVIOC KATAGTATIKOU, KOOWg
eTioNg Kal yia o@AaApaTa GXETIKG e TNV dlayeipion.

KE®AAAIO T.

AIKAIQMATA KAI YNOXPEQZEIZ TQON ETAIPQN

ApOpo 200

KdBe eraipog umopei pe oupBolaloypagikd £yypago va Olopicer €vav
QVTITIPOOWTTO, 0 0TToiog Va KaToikei otV EAAGSA Kai va Tov eEoudiodoTei va
QOKE OA0 TA' BIKAIWHATA, TTOU AVAKOUV O QUTAV aTrd TO VOO Kal TO TFapOV
kataoTaTikd. Metd Tnv kardBean g TTANPEEOUCIOTNTAS AUTHS GTNV ETAIPEIQ,
kGBe eiBotroinon mou TWPOBAETTETAI QMO TO VOHO, 1) TO KATAGTOTIKG KO
TPOEPXETAI ATTO TOV DIAXEIPIOTH) 1) TOUG ETAIPOUC Kal TTPOOPIZETAl YIa TOV
QVTITTPOTWTTEUGUEVO ETAIPO, KOIVOTTOIEITAI UTTOXPEWTIKG GTOV QVTITTPOOWTTO
TOU, 0 OTroiog £TTEXEl BETN AVTIKARTOU.

ApBpo 210

To eTaipiké pepidlo i Ta eTaIPIKG PePidia KGOE eTdipou amotehouv TN UePIda
OuppeTOXAG Tou. KGBe eTaipog €uBUVETAI YIa TIG ETAIPIKEG TOU UTTOXPEWOEIC

MEXPI TNV agia TG PepiBag CUPPETOXNAG Tou.
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Ta eraipikd pepidia eivar adiaipeta évavn Tng eTaIpeiag. Edv éva |J€pl5|0 @
QVAKEI OE TEPICOGTEPA TPEOWTTA, AUTA OPEIAOUV val opiZouv amv sroups;a 7"?3;’;,‘

EYYPAPWG TOV KOIVO TOug avTimpdowTro. Edv Sev SlopioTnke avnnpocumog .

Ol OVOKOIVWOEIG TTOU Yivovtal amd Tnv Taipeia o évav amod aumug;‘, Jydk
ETTAYOVTAl OUVETTEIEG Yo OAOUG. ZTnV TEPITTWON  TNne mponyoupgvng ig! v
Tapaypdapou KABe éva améd T TTPAOWTTA TTOU EXOUV ATTG KOIVOU £va Hepidio
eival UTTeUBUVO YIa TIG UTTOXPEWOEIS £VOVTI TNG ETAIPEIOG yIa TO oUVOAO ToU
pepidiou.

ApBpo 220

To e1aIpik6 pepPidIo Gev uTTOpET va KaTAOXEBET TTaPd HOVO Me amé@acn Tou
Movopeloig lMpwrodikeiou Tng €8pag TG etaipeing. Edv éva MEPIGIO
aTrokTNOEl ammd £Taipo, augdvetal o apIBPG TwV ETAIPIKWY PEPISiwY Tou. H
peTaBoArn ota Tpoéowta Twv eTaipwy, Adyw peToBiBaong  eTaIpiKwy
MEPBiWY, n adgnon A n peiwon Tou APIBUOU TWV ETAIPIKWV MEPIBiwV
UTTOKEITAI OTIG BIATUTIWOEIG SNUOCIOTNTAS TTou TTPOBAETTOVTAl OTTd TO dapBpo
8 Tou N. 3190/1955.

ApBpo 230

AtrokAeietal n xoprynon daveiwv aTtnv etaipeia améd Toug ETOIPOUG TNG pE
EUTTPAYLATN Ao@AAEIa ayaBwV NG TIXEIPNONC.

ApBpo 240

KdBe eraipog pmopei 10 mpwro Sekaruepo KGOe TPIUNvou, va AauBdvel
YVWOoTN QuTOTTPOOWTTWG EiTE PE AVTITPOOWTTO, OXETIKG ME TNV Tropeia Twv
ETAIPIKWV UTTOBETEWV Kat va egeTddel Ta BiAIa kai Ta £yypaga NG ETAIPEING.
Ewiong éxel Sikaiwpa va {ntiioel, pe €054 Tou aTOoTIAONATA ATrd TO BiBAio
TwV eTaipwy, améd 1o BIBAIo Twv TTPAKTIKWV TNG CUVEAEUONC N amd 1a GAAa
BiBAia.

ApBpo 250

Kabe eraipog utopei va e§€ABel améd Tnv etaipeia yia omoudaio Abyo petd
amé JIKAOTIKN) amdé@acn, ue TNV omoia Ba opiletar n afia ™G MePIdog
OUPPETOXNG TOou eCepXOpévou  eTaipou 1] WETE  amrd amépacn TN¢
OuveAEUOEWG PE TTaPYNQIa.

E@b6oov utrdpxel otroudaiog AGyog To BIkAGTIPIO e aitnon Tou SIaXEIPIOTH 1)
eTaipou ptropei va amokAeicel amwé TNV £TalpEia £Taipo N eTaipoug epdooV
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TAPONKe yia autd amégaon Tng CuvéAeuong pe TAsiopn@ia Tavw améd To
HIc6 TOU GAou apIBUOU TWV ETAIPWVY TTOU EKTTPOCWTTOUV TTAVW AT TO MICO
_%op ETQIPIKOU Ke@aAaiou. MeTd Tnv kartaBoAr} aTov 1aipo TTou atrokA&ioTHKE
) / }Ag afiag TNG eTaIPIKAG TOUg PEPIBAG, N eTaupeia ouveyilel WE Toug

* " UTTOAOITTOUG.

Apb6po 260

ATTayopEeUETAl OTOUG ETAIPOUG TNG ETAIPEIAG, €KTOC TWV IBPUTWV TN, v
IBpUOOUV, CUPPETAOXOUV, I} GUVEPYOOTOUV WE OTIOIOBATIOTE TPOTIO UE
ETMIXEIPNOEIG OTTOINCBATIOTE HOPQPG TTOU Eival AVTOYWVIOTIKEG TNG ETAIPEIOG
TTouU guvioTatol Pe To Trapdv, EiTE AUECO €ite €UPEC, EKTOG €GV TOUC
EMITPATIEl TOUTO KATOTTIV OPOPWVNG ATTOPACHS TNG CUVEAEUONG TWV ETAIPWV.
KE®AAAIO A.

ETHZIEZ OIKONOMIKEX KATAZTAZEIZ - IZOAOTIZMOE - AIAGEZH
TQN KEPAQON

ApOpo 270

H eraipikiy xprion apxiZel v 1n lavouapiou kai Afyel otic 31 AekepBpiou
KdBe xpdvou.

Mia @opd 10 XpOvo TouAdioTov O BIOXEIPIOTAG TG ETAIPEING OUVIAOOEI
aTToYPa®r AWV TWV OTOIXEIWV TNG ETAIPEIAG e AETTTOUEPT) TIEPIYPOPF KGOE
evog amd aurd.

Ma v amoriunon Twv ayaBwv TN ETAIPEING TTOU UTTGPXOUV TV NUEPT TNG
amoypagrg, yia TIG amooBECEIS Kal yio T oUvran Tou .ICOAOYIOHOU
gpapuodovral avahoyikd o1 diardgels Twv dpBpwv 42a-g, 43, 43a, TOU
N.2190/1920 “mepi avwvipwy ETAIPEIWVY”, OTTWG ICXUEI |E TIG TPOTTOTTOINTEIC.
ApBpo 280

O diaxeIpioTAG OUVIATOE! TIG ETACIEG OIKOVOUIKEG KATAOTAOEIS, OTIC OTTOIEC
TTPETTEI VO OTTEIKOVICETOI ) TIPAYHATIKI) OIKOVOUIKI) KATGOTAON TNG ETAIPEING.
Tov 100AoyIou6 guvodelel AeTTTolEPTS avAAUGT Tou AOYOpIacUoU KEPBWV
Kal ¢npitwv. O BIaxeipIaTiig UTTOXPEOUTAI VA BNUOCIEVEI TOV ICOAOYIOHO OTO
TEUXOG Trou TrpoBAéTreTal aTrd Tov N. 3190/1955.

ApBpo 29

KaBapd képdn TnG eTaIpEiog Eival QUTA TTOU OTTOUEVOUV WETA THV aQaipeEDT)
Qo Ta aKaBdapioTa KEPON OAWV Twv £6BWV Kal TWV JNUIWY, TWV KATd ToV
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Voo atrooBEoewv Kkai KaBe GAAou Bapoug. Ao Ta kaBapd kEPSN agalpeiTais; —»

KGBe xpévo TO €éva €KooTd (1/20) TOUAdYXIOTOV YIG TO oxr]panopﬁ“ 2L

amoBepanikod. H agaipeon auti mavel va eival UTTOXPEWTIK OTOV TOS" "f-’-z,,:.;‘c
amoBeuatik6 @Odoel To £va Tpito (1/3) Tou eTaIpikod Ke@aAaiou, EKTOG GV )+ fL

YEVIKI) OUVEAEUOT) ATTOPACITE! BIPOPETIKA.

Ta emiola kaBapd KEPSN OTTWG TTPOKUTITOUV QT6 TOV ICOAOYIOUO, WETE TV
QQQipECN TWV KPATAOEWY, TOU TTOGOOTOU YIa TO CXNUATIONO QTTOBEUATIKOU,
KOTAVEPOVTOI OTOUG ETaipoug avaAoya ME Ta €TaIpiKG TOoug Mepibia
KEQAAQIOTTOIOUVTON PEPIKA I} £§ OAOKATIPOU pE ATTOQACN TG OUVEAEUONG TWV
ETAIPWYV TTOU AapBAveral pe TAEloWn@ia Twv TPIWV TETAPTWY (3/4) Tou GAoU
apIBUoU Twv ETAIPWY TTOU EKTTPOCWTEI Ta Tpia TéETAPTA (3/4) TOU ETAIPIKOY
Ke@aAaiou.

KE®AAAIO E.

TPOMOIMOIHZH THX ETAIPIKHX YMBAZHX

ApBpo 300

H tpotromroinon g €TapIkrg oUpBaong UTopei va yivel Pe amé@acn The
ouvéleuong, Tou AdapBdveral pE  TTAEloPn@ia TOUAGKIOTOV TWV  TPIWV
TETAPTWV (3/4) TOoU 6AOU OPIBUOU TWV ETAIPWY TTOU EKTTPOCWITOUV Ta TPia

TETaPTA (3/4) TOU 6AOU ETAIPIKOU KEPOAQioU.

ApBGpo 310

H avgnon f n peiwon Tou eTapiKoU KEQAAQIOU PTTOPEL VO TTPAYUATOTTONOE]
MOVO WE TPOTTOTTOINON TOU KATAOTATIKOU UE amd@paacn TnG CUVEAEUONG.
KE®AAAIO XT. '

AIANYZH KAl EKKAGAPIZH

ApOpo 320

H erauipeia Avetal : o) o€ KABe TEPITITWOT TTOU TTPOBAETTETAN ATTO TOV VOO KOl
TO KaTOoTaATIKO TNG, B) ME QMOQACN TNG OCUVEAEUONG TWV ETAIpWV Trou
AapBaveral pe mAsloWn@ia Twv TPRIWV TETAPTWY (3/4) amd TO CUVOAO TOU
apIBuol TWV ETAIPWV TTOU EKTTPOCWTTOUV Ta Tpia TETOPTA (3/4) TOU GAoU
ETAIPIKOU Ke@aAaiou, y) pe SikaoTik améeacn peTd amod aitnan evog 1
TEPIOCCOTEPWY ETAIpWY TOU eKTTpoowTrodv 1O €éva Oékaro (1/10) Tou
eTaIpIKOU Ke@ahaiou €@ 6oov uTdpxel otroudaioc Adyog, 8) hE TNV KAPUEN
TNG ETAIPEIOG OE KATAGTAGN TITWYEUONG.




ApBpo 330

H ethupeia dev Avetan oe TEPITITWON TITWYEUONG, BéonC o€ TARPN 1 HEPIKN
m;t-:p TIKA, N TARPN 1 MEPIKA EMKOUPIKI} SIKAOTIKA cupTrapdoTacn i Bavdrou
/dmmou amé Toug eTaipoug. EIdikTEPQ OF TWEPITTTWON Bavdrou evdg eTaipou,

‘_)a/v o1 KAnpovopol Tou eival TEPIGOGTEPOI OTd Evav, utroypeoUvTal ot

TEGOEPES WVES amd TV ETAywyYn TG kAnpovopiag, va Siopicouv évav
AVTITTPOOWTTO TOUG OTNV ETAIPEIX Yid TNV GOKNON Twv SIKAIWUGTWY TOUC, TToU
amoppéouv amé Tov Népo kar 1o TAPOV KATACTATIKG. Z€ TEPITTTWGN TTOU
apvnBolv 1 aperfioouv o KAnpovéuog 1 o avTirpéowTrog, SiopieTan e
aitnon TG etaipeiac amé To MovopeAéc TMpwrodikeio ABnviv Kkard ™
diadikacia ™G ekoloiag Oikalodooiag. E€utrakoUstal 6T HEca oTov iBio
XPoévo o KAnpovépol utroxpeouvTal va KaTtaBEcouy T amapaitTnTa KATd TOV
VOO, VopIoTroINTIKG Eyypaga rj kKAnpovounTtriplo.

ApBpo 340

Edv AuBei n etaipeia yia otroiovdrroTe AGyo, €KTOG aTTd TV TEPITITWOT) TToU
KNpuxOei oe kardoraon TTWXEUOEWG, TiBETOI OE eKkaBapior).

Méxpr va teAeiwoel n EKkaBdpion kai n diavopr, n eTaipeia Bewpeitan 6Tl
€GOKOAOUBET va uTrdpye! Kal SlaTNPEi TNV eTTwVUIa TN oTNV OTToIa TIBETAN n
AEEN “uté exkaBdpion”. Kartd To atddio ™G exkabapioews n e€ouoia Twv
OpPYAVWV TG EeTaIpEiag TEPIOPICETAN 0TI  avayKaieg TPAgEIS yia TRV
EKKaOGpIoN.

ApOpo 350

H ekka®dpion wpayparotroigitar amd Tov OlOXEIPIOTH, EKTOG €dvV N ouvéAeuaon
atmro@aacioer dlagopeTikd. H OUVEAEUON TwV €TaipwY PTTopel va avakahéoe
TOoV BIQXEIPIOTH TTOU TTPAYHATOTTOIE TNV EKKABAPION A TOUg EKKABAPIGTEC TTOU
Exel dlopicel n idia. Ol EKKABAPIOTEG OPEiNOUV Va TTEPATLIGOUY TIG ETAIPIKES
uToBéoelg kal va e€o@Aricouv Ta XPEN TNG €TaIpeiag, va eloTpdEouv TIG
ATTQITACEIG AUTAG KAl VO PEUGTOTIOIGOUV To EVEPYNTIKG TNG.

ApBpo 360

Orav TteAeiwoer n EKkaBApion, o1 eKKaBAPIOTEC KarapTifouv Tov TEAIKO
IooAoyioué, Tov oTroio dnuoadislouy OUMQWVa e Ta TPORAETTOUEVA AT TO
GpBpo 8 Tou N. 3190/1955 kai dlavEpouV To TTPOIGY TNG ETAIPIKIC mEplouaiag
OTOUG ETAIPOUG avaAoya pE T pEPiBa Tou KAGBE EVOG.
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Kard ta Aorrd tedolv oe TAPN 1GX0 o1 dpor kai o1 OUMQWVIEG TOu apxIKoU
KATaoTarikou Tng Tapamdvw Eraipeiac.

TéAog o1 eppaviZouevor dnAwoav 611 Trapaitotvral PNTA Kol avemQUAQKTa
amé kdBe Oikaiwud TouC kal KGO aywyr) kai évoraor TOuG, yia Tnv
mpooBoAd, didppnén K akUpwaor Tou Tapovrog cuuBoAaiou Yla omolodrtrore
TUTTIKG 1) 0ucIaoTIKG AGYo Kai artia. T la KABe CAtnua TTou dev Qva@épeTal
pPNTG OTO TrOAPOV e@apuélovral ol dlarageic tou N. 3190/1955, 6mwe
TpotroTroInBeic IoxUel.

To mapov OUVTAXOnke o  OéKa evvéaq QUAAa e (2) avtiypagad, yia 1o oTroio
EMKOARBNKav TéAN Heyapoaripou 3,00 cupwy Yia 1O TpwTdTUTTO KAl 1,00
EUpW YIO T avriypaga. TNa Olkalwuara Tou Tapdvrog EICTTPAXONKaV
1.032,40 eupw. Emi twv EIOTPaYXOEVTWV  SikaiwudTwy 1.032,40 eupw
eloTpdyOnke ®.M.A. 24% 247,78 €upw. ETo1 n auvoAikn eiompagn padi pe
Ta eTIKOANOUpEVA TEAN Meyapoonuou avépyetal og 1.284,18 eupw.

2e wioTwon ko BeBaiwon 6Awv Twv AVWTEPW, OUVTAXONKE TO Tapov
oupBoAaio oe (19)  @UAAG Kai ToO OTroio  agou avayvwaodnke kaBapd kal
MeyoAGQwva  Tapouadia Twy oupBaAopévwy kai BeBaiwBnke, uTTOoYpPAQETQI
amo autoUg Kal Epéva v ZupBoAaioypdepo, 6Twg 0 Népoc opicel.
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APOSTILLE - Emwonueioon

(CONVENTION DE LA HAYE DU 5 OCTOBRE 1961
Toppacn e Xayng e Sne Oxtoppiov 1961)

PAYS: HELLAS

To nap(")v dnpoocio £yypapo
LE PRESENT ACTE PUBLIC
2. £ygL vmoypOaQsi amd Tov/TNV: KYMPAIOY MANQPAIA
A ETE SIGNE PAR:
. . YMAAAHAOZ
3. OV EVEPYNGE PLE TV LOW0TI|TA:
AGISSANT EN QUALITE DE:

) ] ) _EMIMOPIKO KAI BIOMHXANIKO EMIMEAHTHPIO
4. péper T 6Qpayido/emioNUo TOV POPE AGHNON (E.B.E.A.) - .E.M.H.
EST REVETU DU SCEAU/

TIMBRE DE:

H pepaioon Xopnysi‘rm/ATTESTE
19/10/2020
5. oty AGHNA 6. Tnv(npepopnvia)
A ATHENES LE

7. amé Tqv AITIOKENTPQMENH AIOIKHXIH ATTIKHX

PAR L' ADMINISTRATION DIECENTRALISEE DE L' ATTIQUE
42295

8. pe apOpo
SOUS No

10. Yroypoon







REPUBLIKA E GREQISE PANORAIA KYPRAIOU
DHOMA E TREGTISE DHE INDUSTRISE ATHINE 12 Tetor 2020 10:33

VASILIKI D. DIMITRELOU
NOTERE

AKADIMIAS 62, K.P. 106 79

TEL.:210 3512938 — 2103635520, FAX:210 3624373
A.F.M.: 023842870 — D.0O.Y.: ATHINE A’

Nr. Prot. 1212470.1770755
Ky akt pérbén kopje nga rregjistrimi né kolonén GEMI (Rregjistri i Pérgjithshém Tregtar) (¢
shogérisé me emertimin OBERMEYER HELLAS Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar - fmhzmem

Konsulenté dhe numér GEMI 2583001000 dhe KAK 819401/07-11-2016. " b L‘_ N
Autenticiteti i ketij  akti  mund  te  kontrollohet  dhe przqyr&s > adf\‘:se
http.//services.businessportal.gr/publicCertificate Dovwnload. form / s |

NUMIR 12.683 ~
A) NDRYSHIM I STATUTIT TE SHOQERISE ME PERGIEGIESI ]E KUH?UAR me
emertimin “OBERMEYER HELLAS Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar — Inxhinieré
Konsulenté”, pérsa i pérket transferimit t& tre mijé e dyqind e dhjeté (3.210) kuotave t& shoqérisé

me vleré totale nominale 96.300 euro dhe
B) KODIFIKIMI I STATUTIT

NEé Athiné sot mé daté njé (1) t& muajit Néntor te vitit dy mijé e gjashtémbédhjeté (2016), dité e
Marté dhe né zyrén time té noterisé qé ndodhet né Athing, ng rrugén Akadimias numér 62, kati i
[-r8, apartamenti 1, né pronési t& trashégimtaréve t& Anés, e veja e Apostolos Lampridis, pérpara
meje noteres sé Athings dhe banuese né Chalandri, VASILIKI DIMITRIOU DIMITRELOU, qé
kam seli né Athing, u paraqit i papétjashtuari nga ligji:

TIoannis Kyrou, i biri i Ilias dhe i loanna, inxhinier ndértimi, i lindur ng Selanik né vitin 1957,
banues né Athiné (rruga 3 Shtatori numér 56), mbajtés i kartés sé¢ identitetit me numér AH.
042926/19-10-2009 e léshuar nga Dega ¢ Sigurisé Psichikou, me AFM (NIPT) 047424310 i
Shérbimit Ekonomik Publik Athing D’, i cili vepron né kété akt (a) pér veten e tij personalisht,
(b) né emér, pér llogari dhe si pérfaqésues me prokuré i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar me
emértimin ish “OBERMEYER PLANEN + BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt,
Verkehr und Technische Ausruestung mbH” dhe tashmé& pas ndryshimit t€ statutit t€ saj
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH”, me seli né Mynih, Gjermani (Hansastr. 40,
80686), me AFM (NIPT) DE 129431590 Shérbimi Ekonomik Publik Mynih dhe pérfagésohet
sipas ligjit, u themelua mé daté 7-12-1972 dhe &shté e rregjistruar né Rregjistrin Tregtar t€ Gjykatés
s& Shkallés sé Paré Mynih me numér HRB 45902, sic rezulton nga kopja e Fletés s¢ Rregjistrimit
t& shoqérisé sé mésipérme né rregjistrin tregtar, e léshuar nga Gjykata e Shkallés s¢ Paré Bavari



mé daté 1-6-2016, e cila ka vulén Apostile me numér 910a-427/2016 (Konventa e Hagés 5-10-
1961), t& cilat si né gjuhén gjermane ashtu edhe né pérkthimin zyrtar nga gjermanishtja né gjuhén
greke, bashkélidhen né kété akt me porosing e posacme dhe autorizimin q& iu dha atij nga
pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé s¢ mésipérme Maximilian Grauvogl me prokurén me numér V
1640/23-8-2016, e cila ka vértetimin ¢ nénshkrimit daté 23-8-2016, t&¢ Maximilian Grauvogl nga
noteri Dr. Oliver. Vossius, dhe konfirmimin e béré nga i njéjti noter si mé sipér se nénshkruesi i
prokurés Maximilian Grauvog| ka t& drejté (& veprojé i vetém pér llogari (€ shogérisé s&€ mésipérme,
kopje e t& cilit né gjuhén angleze me pérkthimin e datés 12-10-2016 nga gjuha angleze né gjuhén
greke nga Avokatja Angeliki Delikostopoulou i bashkélidhen kétij akti dhe ka vulén Apostile me
numér 910a-8537/2016 (Konventa ¢ Hagés 5-10-1961), dhe sipas deklarimit me pérgjegjési
personale t& (& paragiturit nuk &shté revokuar deri sot, dhe as nuk ekziston shkak ligjor i mbarimit
t& saj dhe né bazé t& prokurés né fjalé né ményré eksplicite lejohet nénshkrimi i késaj kontrate me
kontraté me veten né pérputhje me nenin 235 € Kodit Civil dhe ¢) né¢ emér, pér llogari dhe si
pérfagésues me prokuré i shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin “OBERMEYER
HOLDING GmbH?”, me seli né Krailling Gjermani (Fichtenstr. 10 82152) dhe pérfagésohet sipas
ligjit, me AFM (NIPT) 997073052, Shérbimi Ekonomik Publik Athing D’, u themelua mé daté 29-
11-2002 dhe éshté e rregjistruar né Rregjistrin Tregtar t& Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré Mynih me
numér HRB 146036, sic rezulton nga kopja e Fletés sé Rregjistrimit t& shoqéris¢ s¢ mésipérme né
rregjistrin tregtar e léshuar nga Gjykata e Shkallés s¢ Paré Bavari mé daté 1-6-2016, e cila ka vulén
Apostile me numér 9101a 427/2016 (Konventa e Hagés 5-10-1961), t& cilat si né gjuhén gjermane
ashtu edhe né pérkthimin zyrtar nga gjermanishtja n¢ gjuhén greke, bashkélidhen né kété akt me
porosiné e posacme dhe autorizimin gé iu dha atij nga pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé s¢ mésipérme
Maximilian Grauvogl me prokurén me numér V 1868/16-9-2016, ¢ cila ka vértetimin. ¢ \
nénshkrimit daté 16-9-2016, t& Maximilian Grauvogl nga noteri Dr. Oliver. VQSSI,LIS dhe |
konfirmimin e béré nga i njgjti noter si mé sip&r se nénshkruesi i prokurés Md\llnlllam&cwvog,l '
ka t& drejté t& veprojé i vetém pér llogari t& shoqérisé s€ mésipérme, kopje ¢ 1@ c1|1‘l\her gJuhcnrf
angleze me pérkthimin e datés 12-10-2016 nga gjuha angleze né gjuhén greke “hga. Avokatja
Angeliki Delikostopoulou i bashkélidhen kétij akti dhe ka vulén Apostile me numér 910a-
9304/2016 (Konventa e Hagés 5-10-1961), dhe sipas deklarimit me pérgjegjési personale t& t&
paraqiturit nuk éshté revokuar deri sot, dhe as nuk ekziston shkak ligjor i mbarimit t& saj dhe né
bazé té prokurés né fjalé né ményré eksplicite lejohet nénshkrimi i késaj kontrate me kontraté me
veten né pérputhje me nenin 235 t& Kodit Civil

2) Vironas Protopsaltis, i biri i Kosmas dhe i Ekaterini, inxhinier ndértimi, i lindur n¢ Athiné né
vitin 1955, banues né Athing (rruga Drakou numér 3 - Koukaki), mbajtés i kartés s& identitetit me
numér AB. 599198/3-11-2006 e léshuar nga Rajoni i Policisé Omonia, me AFM (NIPT)
019045343 i Shérbimit Ekonomik Publik Athing D, me kombési dhe shtetési greke dhe

3) Evangelia Fanartzi, e bija ¢ Nikolaos dhe e Eleni, inxhiniere ndértimi, e lindur n¢ Athing€ né
vitin 1970, banuese né Athiné (rruga Tetkou 7), mbajtése e kartés sé identitetit me numér AZ
514374/3-1-2008 e léshuar nga Rajoni i Policisé Kolonou, me AFM (NIPT) 073309327 i

Shérbimit Ekonomik Publik Athing€ A’,

(o




4) Nikolaos Kakkavas, biri i Panagiotis dhe i Panagiota, inxhinier ndértimi, 1 lindur né Kyparissia
Messinia né vitin 1963, banues né Nea Smirni (rruga Evrou numér 24), mbajt€s i kartés s¢
identitetit me numér AM 620979/19-7-2016 ¢ léshuar nga Rajoni i Policisé Dafni, me AFM (NIPT)
044267670 i Shérbimit Ekonomik Publik Athing 1Z°,

5) Foivi Matana, e bija e Dimitrios dhe e Angeliki, arkitekte - inxhinicre, e lindur né Athiné né
vitin 1969, banuese né Psihikou Attiki (rruga Arsaki numér 12), mbajtése e kartés s¢ identitetit me
numér X. 085830/2-7-2003 e léshuar nga Rajoni i Policisé Psihikou, me AFM (NIPT) 023363330
i Shérbimit Ekonomik Publik Cholargo,

6) Aleka Panagiotidou, ¢ bija e Georgios dhe e Sofia, arkitekte - inxhiniere, e lindur né Duseldorf,
Gjermani né vitin 1970, banues né Athing (rruga Feidippidou numér 15), mbajtése ¢ kartés s¢
identitetit me numér X. 658044/10-6-2005 e léshuar nga Rajoni i Policisé¢ Ampelokipon, me AFM
(NIPT) 074607709 i Shérbimit Ekonomik Publik Athing IB’,

7) Konstantinos Vokotopoulos, biri i Panagiotis dhe i Maria, arkitekt - inxhinier, i lindur né
Athiné né vitin 1961, banues né Chalkida (rruga Mpolovinena numér 6), mbajtés i kart€s sé
identitetit me numér AB 194328/5-12-2005 e léshuar nga Rajoni i Policisé Limni Efvia, me AFM
(NIPT) 029708581 i Shérbimit Ekonomik Publik Chalkida,

8) Theofilos Pavlidis, biri i Georgios dhe i Argiro, arkitekt - inxhinier, i lindur né Stamboll, Turqi
né vitin 1958, banues né Athing (rruga Patision numér 339 b), mbajtés i kartés s¢ identitetit me
numér AB 656066/16-11-2006 e léshuar nga Rajoni i Policisé¢ Chalandri, me AFM (NIPT)
027128660 i Shérbimit Ekonomik Publik Athing ID’,

9) Toannis — Anastasiou Mposdas, biri i Stergios dhe i Lamprini, arkitekt - inxhinier, i lindur né
Vupertal, Gjermani né vitin 1971, banues né¢ Chalandri Attiki (rruga Parnassou numér 32), mbajtés
i kartds s identitetit me numér AZ 114255/30-10-2007 e léshuar nga Rajoni i Policis¢ Chalandri,
me AFM (NIPT) 078517930 i Shérbimit Ekonomik Publik Chalandri,

10) Pavlos Pavlidis, biri i Georgios dhe i Argiro, arkitekt - inxhinier, i lindur né Stam boll mé daté
13-9-1955, banues né Athiné (rruga Sarantapichou numér 45), mbajtés i kartés s¢ identitetit me
numér X. 557478/24-10-2003 e léshuar nga Dega Eksarchion, me AFM (NIPT) 020203224 i
Shérbimit Ekonomik Publik Athiné D’, ‘
dhe me cilésité q& paragiten né kété akt, kérkuan pérpilimin e kétij akti, me & cilin de‘k'l_q_man:"-\:‘_
pohuan dhe pranuan sa vijon: A N
I. Fillimisht me kontratén time me numér 2.717/11-7-1997 statuti i thelemui@ﬂiﬂ shocL isé mé i
pérgjegjési t& kufizuar, i cili u 1regjistrua né librat e shoqérive prané Gjykatés sd, S 1kall£s séParg
Athing me numér rrités té Pérgjithshém 8912 dhe té Vecanté 2914 mé daté 21-7- 9"7 pér mblg:,d’h]e

e t& cilit u botua né Fletoren Zyrtare t& Qeverisé né fletén me numér 5346/21-7-1997 (véllimi

SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e té& cilit i bashkélidhet aktit tim me numér 3.219/29-7-1998, u themelua

midis: a) shoqérisé me pérgjegjési & kufizuar me emértimin “OBERMEYER PLANEN +

BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Urnwelt, Verkehr und Technische Ausruestung mbH”

dhe tashmé sic u pérmend mé sipér pas ndryshimit t& statutit & “OBERMEYER PLANEN +

BERATEN GmbH”, me seli né Mynih, Gjermani dhe pérfagésohet sipas ligjit, b) Vironas

Kosmas Protopsaltis dhe ¢) Panagiotis Kosmas Protopsaltis , shoqéri me pérgjegjesi t&€ kufizuar




me emertimin “OBERMEYER HELLAS Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar — Inxhinieré
Konsulenté” | e cila né marrédhéniet dhe trasaksionet jashté vendit paraqitet si “OBERMEYER
HELLAS LTD, Consulting Engineers, Advice — Planning — Project Management *“ dhe me titullin
dallues : “OBERMEYER HELLAS SHPK”, pér marrédhéniet me jasht¢ “OBERMEYER
HELLAS LTD”, tashmé& me numér rregjistrimi né¢ G.E.MI 002583001000 dhe AFM (NIPT)
095738409 Shérbimi Ekonomik Publik D’ Athing, me seli né Bashkiné Athiné dhe né rrugén 3
Shtatori numér 56,

me qéllim fillestar: 1. ndérmarrjen e studimeve dhe shérbimeve té projektimit pér projekte teknike
né lidhje me ndértesat, transportin, mjedisin, tunelet, objektet et].

2. aplikacionet kompjuterike CDP / CAD né lidhje me sa mé sipér,

3. dhénien e shérbimeve Konsulentée né lidhje me sa mé sipér, 4. mbikéqyrjen dhe administrimin
e projekteve teknike si dhe né pérgjithési té gjitha veprimet dhe shérbimet qé lidhen me sa mé
sipér, pér realizimin e qéllimit € mésipérm t€ shoqérisé, shoqéria mund: a) & krijojé,
bashképunojé, t& marré pjesé apo (& bashkéveprojé né cdo biznes t& t& njéjtit qéllim apo (&
ngjashém, me ciléndo lloj dhe formé shoqérie dhe t& bashkohet me shoqgéri tjctér ose € pérthithé
njé tjetdr biznes tjetér t& ngjashém individual ose cdo lloj shoqérie,

b) t& bashk&punojé me cdo person juridik apo fizik me cdo lloj ményre dhe

¢) & pérfaqésojé cdo biznes vendas apo te huaj me cdo lloj forme juridike, qé ka géllim t€ nj&jté
apo té ngjashém,

me kohézgjatje dyzet (40) vjet, ge mbaron né vitin 2037,

me kapital fillestar njézet e katér milion (24.000.000) dhrahmi, i ndaré né dy mijé ¢ katérqind
(2.400) kuota, me vleré nominale t& secilés dhjeté mijé (10.000) dhrahmi, mbulimi dhe shlyerja e
t& cilit u b& nga ortakét si vijon: 1) ortaku shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und
Technische Ausruestung mbH” pagoi 12.000.000 dhrahmi dhe merrte pjesé né shoqéri me njé
pjesé té pérbéré nga 1.200 kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, 2) ortaku Viron Kosmas
Protopsaltis pagoi 6.000.000 dhrahmi dhe merrte pjesé né shoqéri me njé pjesé & pérbéré nga 600

kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, dhe 3) ortaku Panagiotis Kosmas Protopsaltis -

pagoi 6.000.000 dhrahmi dhe merrte pjesé né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga 600 kuota_.a]'.]'g}_'
vleré nominale 10.000 dhrahmi secila. SRS,
II. N&é vijim me aktin tim me numér 3.025/22-1-1998, i cili u rregjistrua ng librat e Shoqcxwe;

prané Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré Athing me numér rrités té Pérgjithshém 1527 dhe'té Ved“thtei‘

479 mé daté 4-2-1998, pérmbledhje e té cilit u botua né Fletoren Zyrtare t€ Qeveris€ né fleteh me
numér 715/6-2-1998 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e t& cilit i bashkélidhet aktit me numér
3.219/29-7-98, Ortakét e Shoqérisé s& mésipérme: a) rritén kapitalin e késaj shoqérie me shumén
¢ 10.000.000 dhrahmi, i cili pas rritjes u bé 34.000.000 dhrahmi i ndaré ng tre mijé e katérqind
(3.400) kuota, me vleré nominale & secilés dhjeté mijé (10.000) dhrahmi, nga t€ cilat: 1) ortaku
shoqéria me pérgjegiési ¢ kufizuar me emértimin “OBERMEYER PLANEN -+ BERATEN
Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische Ausruestung mbH” pagoi 1.700
kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, 2) ortaku Viron Kosmas Protopsaltis pagoi 850



kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, dhe 3) ortaku Panagiotis Kosmas Protopsaltis
pagoi 850 kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, dhe b) kodifikuan statutin ¢ shoqérisé
s€ mésipérme

II1. Me aktin tim me numér 3.219/29-7-1998, i cili u rregjistrua né librat e shoqérive prané
Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Athing me numér rrités té Pérgjithshém 8789 dhe té Vecanté 3027
mé daté 7-8-1998, pérmbledhje e t& cilit u botua né Fletoren Zyrtare t&¢ Qeverisé né fletén me
numér 6410/10-8-1998 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e t& cilit i bashkélidhet aktit tim me
numér 5780/6-3-2003: 1) ortaku shogéria me pérgjegjési € kufizuar me emértimin
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und
Technische Ausruestung mbH” nga 1.700 kuota g i pérkasin asaj i transferon 170 kuota loannis
Kyrou, b) ortaku Panagiotis Kosmas Protopsaltis nga 850 kuota qé i pérkasin atij i transferon 85
kuota loannis Kyrou dhe c) ortaku Viron Kosmas Protopsaltis nga 850 kuota q& i pérkasin atij i
transferon gjithashtu 85 kuota loannis Kyrou dhe rrjedhimisht pas transferimeve t€ mésipérme t&
kuotave dhe si pasojé e tyre, futjes s& njé ortaku t& ri né shoqéri, pjesémarrja e ortakéve né
shogériné e mésipérme u bé si vijon: 1) ortaku shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und
Technische Ausruestung mbH” pagoi 15.300.000 dhrahmi dhe merrte pjesé né shoqéri me njé
pjesé t& pérbéré nga 1.350 kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, 2) ortaku Viron Kosmas
Protopsaltis pagoi 7.650.000 dhrahmi dhe mertte pjesé né shoqéri me njé pjesé & pérbéré nga 765
kuota me vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, dhe 3) ortaku Panagiotis Kosmas Protopsaltis
pagoi 7.650.000 dhrahmi dhe merrte pjesé né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga 765 kuota me
vleré nominale 10.000 dhrahmi secila, dhe 4) ortaku Ioannis Ilias Kyrou pagoi 3.400.000 dhrahmi
dhe merrte pjesé né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga 340 kuota me vleré nominale 10.000
dhrahmi secila.

Gijithashtu me aktin e mésipérm administrimi — pérfaqésimi i shoqérisé iu ngarkua Klaus Gerhard
Mitzold, Panagiotis Kosmas Protopsaltis dhe Ioannis Ilias Kyrou dhe u caktua se t&
sipérpérmendurit kang té drejté ose sé bashku ose secili vec e vec t& pérfaqésojné shogéring dhe té
ti krijojné detyrime duke vendosur nénshkrimin e tyre poshté emértimit t€ shoqérisé dhe s¢ fundi
u kodifikua statuti i shoqérisé. '

IV. Me aktin tim me numér 5.780/6-3-2003, i cili u rregjistrua n& librat ¢ shoqcu. ‘
Gjykatés sé Shkallgs s& Paré Athingé me numér rrités té Pérgjithshém 3526 dhe té Vecant 1060 /
mé daté 13-3-2003, pérmbledhje e t& cilit u botua né Fletoren Zyrtare t& Qeverisé né ﬂe{m me/
numér 2148/14-3-2003 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e t& cilit i bashkélidhet aktit ‘i nie
numér 6.211/27-11-2003: 1. ortaku shoqéria me pérgjegiési t& kufizuar me emértimin ish
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und
Technische Ausruestung mbH” nga 1.350 kuota qé i pérkasin asaj i transferon 2 kuota ortakut t¢

1i t& futur Klaus Gerhard Mitzold, b) ortaku Panagiotis Protopsaltis nga 765 kuota qé& i pérkasin
atij i transferon 1 kuoté ortakut t&¢ mésipérm Klaus Gerhard Métzold dhe ¢) ortaku Viron

(e



Protopsaltis nga 765 kuota qé i pérkasin atij i transferon 1 kuoté ortakut t& mésipérm Klaus Gerhard
Mitzold,

2. u bé ndryshim i kapitalit t& shoqérisé dhe i vlerés nominale t& kuotave t& shoqérisé né Euro né
pérputhje me dispozitat e ligjit 2842/2000, 3. u rrit (pér shkak t& ndryshimit t& mésipérm) kapitali
i shoqérisé me shumén e 2.220,10 euro, me rritje t€ vlerés nominale t& cdo kuote né 30 euro, me
kontribut t& ortakéve né pérputhje me pérgindjen e pjesémarrjes sé tyre dhe rrjedhimisht kapitali i
shoqérisé arriti né njéqind e dy mijé euro (€ 102.000) e ndaré né 3.400 kuota me vler¢ nominale
tridhjeté euro (€ 30) secila, mbulimi dhe shlyerja e t& cilés (pas futjes né shoqgéri (& ortakut t€ ri si
pasojé e transferimeve té mésipérme t& kuotave, u bé nga ortakét si vijon: 1) Shoqéria me
pérgjegjési  t¢  kufizuar me emértimin  “OBERMEYER PLANEN + BERATEN
Planungsgesellschaft fuer Bau, Umwelt, Verkehr und Technische Ausruestung mbH” dhe tashmé
pas ndryshimeve me emértimin “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GbmH?”, pagoi 45.840
euro dhe merr pjesé né shoqéri me njé pjesé & pérbéré nga 1.528 kuota me vleré nominale 30 euro
secila, 2) ortaku Viron Kosmas Protopsaltis pagoi 22.920 euro dhe merr pjesé né shoqéri me njé
pjesé t& pérbéré nga 764 kuota me vleré nominale 30 euro secila, 3) ortaku Panagiotis Kosmas
Protopsaltis pagoi 22.920 euro dhe merr pjesé né shoqéri me njé pjesé & pérbéré nga 764 kuota
me vleré nominale 30 euro secila, ) ortaku Ioannis Ilias Kyrou pagoi 10.200 euro dhe merr pjesé
né shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga 340 kuota me vleré nominale 30 euro secila dhe 5) ortaku
Klaus Gerhard Matzold pagoi 120 euro dhe merr pjesé né shoqéri me njé pjesé té pérbéré nga 4
kuota me vleré nominale 30 euro secila.

4. u fshiné nénparagrafét a) dhe ¢) t& paragrafit 4 (€ nenit 3, me qéllim qé t& pérshtatet statuti pérsa
i pérket qéllimit t& shoqérisé né kérkesat e ligjit me qéllim rregjistrimin e shoqérisé né Rregjistrin
e Studiuesve dhe gjithashtu u kodifikua Statuti i késaj shogérie.

V. Me aktin tim me numér 6.221/27-11-2003, i cili u rregjistrua n¢ librat ¢ shogérive prané
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Athing me numér rrités té Pérgjithshém 15871 dhe t&€ Vecanté 4783
mé daté 5-12-2003, pérmbledhje e té cilit u botua né Fletoren Zyrtare t& Qeverisé né fletén me
numér 12903/5-12-2003 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e t€ cilit i bashkélidhet aktit tim me
numér 6.846/30-11-2004, administrator dhe pérfaqésues i shoqérisé deri né mbarimin e saj u
caktua ortaku Ioannis Kyrou dhe u kodifikua pérséri statuti i késaj shogérie.

VI. Me aktin tim me numér 6.846/30-11-2004, i cili u rregjistrua né librat e shogérive prang
Gjykatés sé Shkallgs s& Paré Athing me numér rrités té Pérgjithshém 18213 dhe té Vecanté. 5773 \
mé daté 6-12-2004, pérmbledhje e t& cilit u botua né Fletoren Zyrtare t& Qeverisé ng _ﬂe’[en me
numér 14415/7-12-2004 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e t& cilit i bashkelidhet aktl‘l ‘tlm me
numér 8523/2007, u ndryshua statuti i shoqérisé me pérgjegjesi t& kufizudr me. emettimm
“OBERMEYER HELLAS Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar — Inxhinieré i(tmsnlénte
pérsa i pérket transferimit t& treqind e tridhjeté e gjashté (336) kuotave nga ortakét Panagiotis
Kosmas Protopsaltis dhe Vironas Kosmas Protopsaltis tek shogéria “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN GmbH?” dhe mé hollésisht: a) Panagiotis Kosmas Protopsaltis shiti dhe transferoi tek
shogéria e mésipérme njéqind e gjashtédhjeté e teté (168) kuota nga shtatéqind e gjashtédhjeté ¢
katér (764) qé 1 pérkisnin né total, me vleré nominale t& kuotés tridhjeté curo (€ 30), g€ jané né



vleré nominale totale prej pesé mijé e dyzet euro (€ 5040) dhe b) Viron Kosmas Protopsaltis shiti
dhe transferoi tek shoqéria e mésipérme njéqind e gjashtédhjeté e teté (168) kuota nga shtatéqind
e gjashtédhjeté e katér (764) q& i pérkisnin né total, me vleré nominale t& kuotés tridhjeté euro (€
30), qé jané né vleré nominale totale prej pes¢ mijé e dyzet euro (€ 5040), duke ndryshuar
pérkatésisht nenin 5 t€ statutit té shoqérisé, pér pjesén qé i pérket kapitalit t& shoqéris€ i cili arrin
né njéqind e dy mijé euro (€ 102.000), i ndaré né tremijé e katérqind (3.400) kuota me vleré
nominale 30 euro secila.

Pjesémarrja e ortakéve né kapitalin ¢ shoqérisé éshté si vijon: 1) Shoqéria me pérgjegjési (&
kufizuar me emértimin “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GbmH”, pagoi pesédhjeté e pesé
mijé e néntéqind e njézet euro (€ 55.920) dhe merr pjesé né shoqéri me njé pjesé t&é pérberé nga
njé mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e katér (1.864) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro
secila,

2) ortaku Viron Kosmas Protopsaltis pagoi shtatémbédhjeté mijé e tetéqind e tetédhjeté (€ 17.880),
euro dhe merr pjesé né shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga peséqind e néntédhjeté e gjashté (596)
kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila,

3) ortaku Panagiotis Kosmas Protopsaltis pagoi shtatémbédhjeté mijé e tetéqind e tetédhjeté (€
17.880), euro dhe merr pjesé né shogéri me njé pjesé té pérbéré nga peséqgind e néntédhjeté e
gjashté (596) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila,

4) ortaku loannis Ilias Kyrou pagoi dhjeté mijé e dyqind (€ 10.200) euro dhe merr pjesé né shogéri
me njé pjesé & pérbéré nga treqind e dyzet (340) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) curo
secila dhe

5) ortaku Klaus Gerhard Matzold pagoi njéqind e njézet (€ 120) euro dhe merr pjesé n€ shoqéri
me njé pjesé t& pérbére nga kater (4) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila.
Gjithashtu me t& njéjtén kontraté u kodifikua statuti i shoqérisé né nj€ tekst t&€ vetém.

VII. Me aktin tim me numér 8.523/10-05-2007, i cili u rregjistrua né librat € shoqérive prang
Gjykatés s& Shkallés sé Paré Athiné me numér rrités té Pérgjithshém 8293 dhe té Vecanté_ﬁ*&i”j ;
mé daté 17-05-07, pérmbledhje e t¢ cilit u botua né Fletoren Zyrtare t& Qeveyi.sé;fn%ﬁﬁf?téhﬁné
numér 3281/07-06-2007 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e té cilit i bashkeukfha-aiéfjg‘iij;_rji.znc |
numér 9328/2008, u ndryshua statuti i shoqérisé s¢ mésipérme pérsa i pérket l1'agsfel"i1;1‘i_éf."‘té‘v1}ié/ :
mijé e njé gind ¢ teté dhjeté e teté (1.188) kuotave nga ortakét Panagiotis Kosmas I’i'btqgggl't_igaglh&
Vironas Kosmas Protopsaltis tek shoqéria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH” dhe mé hollésisht: a) Panagiotis Kosmas
Protopsaltis shiti dhe transferoi tek shoqéria e mésipérme te gjitha kuotat qe i perkisnin atij qe jane
peséqind e néntédhjeté e gjashté (596) kuota me vleré nominale t€ seciles kuoté tridhjeté euro (€
30), dhe me vlere nominale totale shtatembedhjete mije e teteqind e tetedhjete euro (€ 17.880) dhe
per pasoje doli nga shogeria, dhe b) Viron Kosmas Protopsaltis shiti dhe transferoi tek shoqéria e
mésipérme nga peséqind e néntédhjeté e gjashté (596) kuota me vleré nominale té seciles kuot€
tridhjeté euro (€ 30) qe i perkisnin ne total, peséqind e néntédhjeté e dy (592) kuota me vleré
nominale t& seciles kuoté tridhjeté euro (€ 30) dhe me vlere nominale totale shtatembedhjete mije
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e shtateqind e gjashtedhjete euro (€ 17.760), duke ndryshuar pérkatésisht nenin 5 t& statutit té
shoqérisé, pér sa i pérket pjesemarrjes se ortakeve ne kapitalin ¢ shogerise e cila u be si vijon: 1)
ortaku Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “OBERMEYER PLANEN + BERATEN
GbmlI”, pagoi nentédhjeté e njé mijé ¢ peséqind e gjashtedhjeté euro (€ 91.560) dhe merr pjesé
né shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga tre mijé e pesédhjeté e dy (3.052) kuota me vleré nominale
tridhjeté (€ 30) euro secila,

2) ortaku Viron Kosmas Protopsaltis pagoi njéqind e njézet (€ 120) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga kater (4) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila,

3) ortaku Ioannis Ilias Kyrou pagoi dhjeté mijé e dyqind (€ 10.200) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé té pérbéré nga treqind e dyzet (340) kuota me vleré nominale tridhjet€ (€ 30) euro
secila dhe

4) ortaku Klaus Gerhard Métzold pagoi njéqind e njézet (€ 120) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga kater (4) kuota me vleré nominale tridhjet€ (€ 30) euro secila dhe u
kodifikua statuti i shogérisé né njé tekst t€ vetém.

VIII. Me aktin tim me numér 9.328/30-9-2008, i cili u rregjistrua né librat e shoqérive prané
Giykatés sé Shkallés sé Paré Athiné me numér rrités té Pérgjithshém 15547 dhe té Vecanté 4486
mé daté 14-10-2008, pérmbledhije e té cilit u botua né Fletoren Zyrtare t&€ Qeverisé né fletén me
numér 11655/14-10-2008 (véllimi SH.A. dhe SH.P.K.), kopje e té cilit i bashkélidhet aktit tim me
numér 10.453/22-11-2010, u ndryshua neni 5 i statutit t& shogérisé dhe mé hollésisht: a) Viron
Kosmas Protopsaltis transferoi katér (4) kuota dhe mé konkretisht nga njé (1) kuoté, me vleré
nominale t& secilés tridhjeté euro (€ 30), tek secili nga ortakét e rinj t& futur Evangelia Nikolaou
Fanartzi, Nikolaos Kakkavas i biri i Panagiotis dhe Foivi Matana e bija e Dimitrios kundrejt cmimit
t& tridhjeté euro (€ 30) pér secilin prej blerésve

2) ortaku shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN GbmH?”, transferoi dy (2) kuota dhe mé& konkretisht nga njé (1) kuoté, me vleré
nominale t& secilés tridhjeté euro (€ 30), tek secili nga ortakét e rinj t& futur Aleka Papaglotldou €.
bija e Georgios dhe Pavlos Pavlidis i biri i Georgios kundrejt emimit t& tridhjeté euro (€ 30) pe1 -
secilin prej blerésve dhe :
3) ortaku Klaus Gerhard Mitzold transferoi katér (4) kuota dhe mé konkretisht ngcl me(fl’ffj{_ut)te
me vleré nominale t& secilés tridhjeté euro (€ 30), tek secili nga ortakét e rinj t& futir Konst‘]htmos 4
Vokotopoulos i biri i Panagiotis, Theofilos Pavlidis i biri i Georgios dhe loannis Mposelas i bir i
Stergios kundrejt cmimit té tridhjeté euro (€ 30) pér secilin prej blerésve, duke ndryshuar
pérkatésisht nenin 5 t& statutit t& shoqérisé pérsa i pérket pjesémarrjes sé ortakéve né statutin e
shogérisé, q& u bé si vijon: 1) ortaku Shoqéria me pérgjegjési t¢ kufizuar me emértimin
“OBERMEYER PLANEN + BERATEN GbmH?”, pagoi néntédhjeté e njé mijé e peséqind euro (€
91.500) dhe merr pjesé né shoqéri me njé pjesé té pérbéré nga tre mijé e pesédhjeté (3.050) kuota
me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila,

2) ortaku Viron Kosmas Protopsaltis pagoi tridhjeté (€ 30), euro dhe merr pjesé né shoqéri me
njé piesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,




3) ortaku Toannis Ilias Kyrou pagoi dhjeté mijé e dyqind (€ 10.200) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga treqind e dyzet (340) kuota me vleré nominale 30 euro secila dhe

4) ortaku Klaus Gerhard Mitzold pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shogéri me njé
pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,

5) ortaku Evangelia Fanartzi e bija e Nikolaos pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjes¢ n€ shogéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

6) ortaku Nikolaos Kakkavas i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né
shoqéri me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

7) ortaku Foivi Matana e bija e Dimitrios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shogéri me
njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

8) ortaku Aleka Panagiotidou e bija e Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né
shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

9) ortaku Pavlos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

10) ortaku Konstantinos Vokotopoulos i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr
pjesé né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

11) ortaku Theofilos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né€ shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro sccila.

12) ortaku loannis Mposdas i biri i Stergios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

M tej u ndryshua neni 6 i statutit (& saj qé i pérket transferimit & kuotave dhe né vijim u kodifikua
statuti 1 shoqérisé né njé tekst t& vetém.

IX. Sé fundi, me aktin tim me numér 11.566/22-11-2013, i cili u rregjistrua né G.E.MI me numér
rregjistrimi (KAK) 125029 mé datg 26-11-2013, pérmbledhje e té cilit u botua né Fletoren Zyrtare
té Qeverisé né fletén me numér 9/2015 (véllimi i rregjistrimit t€ akteve dhe t€ t& dhénave té tjera
t& organeve t& Sektorit Publik dhe Privat), kopje e t& cilit i bashk&lidhet kétij akti, u ndryshua
statuti i shoqérisé s¢ mésipgrme pér shkak t& rritjes s¢ kapitalit t& shoqérisé me katér:mijé e tetéqind
euro (€ 4.800) me emetimin e njéqind e gjashtédhjeté (160) kuotave me vleré nominale tnclh}cté
(€ 30) euro secila dhe me cmim t& emetimit njé mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e p¢§§ euro (€
1.675) secila, pér shkak té ekzistencés se borxhit kundrejt ortakut “OBERMEYFR PLAN]:N ot
BERATEN GbmH?”, né shumén e dyqind e gjashtédhjeté e teté mijé euro (268. 000-€).q& tefedh
nga cmimet e viteve te kaluara dhe pér shkak té saj kapitalizimi i kétij detyrimi dhe specmklsht
zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé me emetimin e kuotave me cmim t€ ploté, sic referohet me sipér
me pjesémartjen vetém t&€ “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GbmH?”, diferencé e cila nga
emetimi i kuotave t& plota do t& cojé né krijimin e rezervés me titull “Diferencé nga emetimi i
kuotave t& plota”, u ndryshua pérkatésisht neni 5 (KAPITULLI 1) i statutit t& shoqérisé dhe u
formulua si mé poshté:

“Neni 5



KAPITALI i shogérisé caktohet né njéqind e gjashté mijé e tetéqind euro (€ 106.800) 1 ndaré né
tre mijé e peséqind e gjashtédhjeté (3.560) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro sccila
dhe me cmim té emetimit pérsa i pérket njéqind ¢ gjashtédhjeté (160) prej tyre njé mijé e
gjashtéqind e shtatédhjeté e pesé euro (€ 1.675) secila.

Mbulimi dhe shlyerja ¢ kapitalit u bé nga ortakét si vijon:

1) ortaku Shoqéria me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin “OBERMEYER PLANEN +
BERATEN GbmH?”, pagoi néntédhjeté e gjashté mijé e treqind euro (€ 96.300) dhe merr pjesé
né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga tre mijé e dyqind e dhjeté (3.210) kuota me vleré nominale
tridhjeté (€ 30) euro secila, dhe vlera e diferencés nga emetimi i njéqind e gjashtédhjeté (160) prej
tyre, té plota njé mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e pesé euro (€ 1.675) dhe né total dyqind e
gjashtédhjeté e tre mijé e dyqind euro (263.200,00 €), dhe diferenca do t& shkojé né krijimin e
rezervés me titull “Diferencé nga emetimi i kuotave t€ plota”.

2) ortaku Viron Protopsaltis i biri i Kosmas pagoi tridhjeté (€ 30), euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,

3) ortaku Ioannis Kyrou i biri i Ilias pagoi dhjeté mijé e dyqind (€ 10.200) euro dhe merr pjesé
né shoqéri me njé pjesé té pérbéré nga treqind e dyzet (340) kuota me vleré nominale 30 euro secila
dhe

4) ortaku Klaus Gerhard Miétzold i biri i Gerhard Max pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé¢
né shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,

5) ortaku Evangelia Fanartzi e bija e Nikolaos pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né
shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

6) ortaku Nikolaos Kakkavas i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né
shogéri me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

7) ortaku Foivi Matana ¢ bija e Dimitrios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 curo secila.

8) ortaku Aleka Panagiotidou ¢ bija ¢ Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé ne\

shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila. PREA

9) ortaku Pavlos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr p|ese n@,;ﬁqul
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

10) ortaku Konstantinos Vokotopouloes i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro’ dhe merr
pjesé né shogéri me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 eurd secila:
11) ortaku Theofilos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqul
me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

12) ortaku Toannis Mposdas i biri i Stergios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila. '

Né vijim u kodifikua statuti i shoqéris€ n€ njé tekst t&€ vetém.

Sot dhe me kété akt timin, ortakét e sipérpérmendur t& shoqérisé me pérgjegjesi (€ kufizuar me
emertimin “OBERMEYER HELLAS Shoqéri me Pérgjegjési té¢ Kufizuar — Inxhinieré
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Konsulenté”, u paraqitén dhe pérfagésohen sipas ligjit dhe pas vendimit t& Asambles¢ s¢
Pérgjithshme t& Jashtézakonshme té ortakéve t& shoqérisé s& mésipérme me Pérgjegjési (&
Kufizuar, i cili u mor gjaté mbledhjes sé datés 31 Tetor 2016, me praniné e 11 ortakéve nga 12 né
total, né mungesé t& z. Klaus Maetzold, ortakét e pranishém pérfagésojné 99,97 % te kapitalit t&
shoqérisé dhe né ekzekutim té kétij vendimi pér (€ cilin u mbajt procesverbal i t€ nj&jtés daté, kopje
e njehsuar e té cilit i bashkélidhet kétij akti, deklarojné se ndryshojné statutin e shoqéris€ sé
mésipérme pérsa i pérket transferimit nga ortaku Shoqéria me pérgjegjési (€ kufizuar me
emértimin “OBERMEYER PLANEN + BERATEN GbmH”, t& & gjithé pjesés s¢ saj né
shoqéring e mésipérme me pérgjegjesi © kufizuar me emertimin “OBERMEYER HELLAS
Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar — Inxhinieré Konsulent&”, dmth té tre mijé e dyqind e dhjeté
(3.210) kuotave qé i pérkasin asaj, me vleré nominale tridhjeté euro (€ 30) secila, pra me vler¢
nominale totale néntédhjeté e gjashté mijé e treqind euro (€ 96.300)

té cilat ia shet, kalon, transferon dhe dorézon pronésiné dhe posedimin shoqérisé me pérgjegjési
té¢ kufizuar me emértimin “OBERMEYER HOLDING GbmH”.

Ky cmim qé& éshté réné dakort midis ortakut transferues dhe shoqérisé blerése €shté i drejté, i
arsyeshém, i vérteté dhe né pérpjesétim té ploté oferté shpérblim, arrin né total shumén e
néntédhjeté e gjashté mijé e treqind euro (€ 96.300), t& cilén e mori mé herét Ortaku transferues
nga blerésja dhe pa prezencén time, sic mé deklaruan népérmjet pérfagésuesit (€ tyre me prokuré.
Né& vijim Ortaku transferues deklaroi se premton dhe garanton se kuotat e transferuara jané t€ lira
nga cdo barré né pérgjithési, detyrim, sekuestrim, pretendim apo kérkesé trashégimie, nga taksa,
tatime, kontribute dhe nga cdo detyrim kundrejt t& tretéve, n& pérgjithési té liré nga cdo
mosmarréveshje, detyrim apo dyshim dhe cdo e meté sipas Kodit Civil, i transferon ato me &
gjitha té& drejtat e cdo natyre qé& rrjedhin nga ato, zhvishet nga cdo titull dhe e drejt€ e saj né to,
rivendos dhe njeh shoqéring blerése t& mésipérme si pronare dhe poseduese té ploté dhe ekskluzive
té tyre, e cila mund dhe ka té drejté nga sot dhe né & ardhmen t& posedojé dhe disponojé ato sic
ajo déshiron dhe sipas t& drejtés s¢ ploté dhe absolute t& pronésisé, né pérputhje me kushtet e
statutit.

Shoqeria blerése, sic pérfaqésohet sipas ligjit né kété akt, deklaroi se pranon kalimin dhe
transferimin e kuotave t& mésipérme tek ajo, té& cilat i mori né pronési dhe posedim € saj, pranon
cmimin e néntédhjeté e gjashté mijé e treqind euro (€ 96.300), té cilin ia pagoi ortaku transi‘erues,'-“
sic referohet me siper, gjithashtu népérmjet pérfaqésuesit t&€ saj me prokure deklaron se ka d;rem-.'
pér kushtet dhe marreveshjet e statutit t& shoqérisé dhe ndryshimeve t& tij, te \"enghmxf}fe qe
Asamblesé sé Ortakéve si dhe veprimeve té administrimit q& jang béré deri sot, e ctlatl ﬁ’iﬁ aton

dhe i njeh si t& viefshme dhe ligjore dhe né pérgjithési pranon ato &€ u paraqitén mé_l;\u f, NGLT8
Pas kalimit t& mésipérm t& kuotave ortaku transferues “OBERMEYER PLANEN + BERATEN

GbmH?”, del nga kjo shoqéri dhe nuk ka e as nuk ruan ndonjé pretendim apo kérkes€ kundrejt saj,

dhe as shogéria dhe ortakét kundrejt tij, njeh vendimet ¢ deritanishme t& asambles€ s& ortakéve

dhe veprimet ¢ administratorit si & ligjshme dhe t& vlefshme, deklaron se veprimet e saj té

administrimit jang rregjistruar né t& dhénat zyrtare (€ kontabilitetit 1€ shoggris. Gjithashtu pérsa i
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pérket detyrimeve t&€ mundshme té shogérisé kundrejt Shtetit apo Fondit t& Sigurimeve Shogérore,
nuk ka asnjé pérgjegjési tani e tutje shogéria shitése transferuese me emértimin “OBERMEYER
PLANEN + BERATEN GbmH?”, pérgjegjésia kufizohet tek shoqéria dhe ortakét.

Ortakét e deri me sot t& shoqérisé sé mésipérme gjaté mbledhjes sé datés 31 Tetor 2016 (€
asamblesé sé pérgjithshme t& jashtézakonshme t& ortakéve té shoqérisé¢ s¢ mésipérme si dhe sot
me kété akt deklaruan se konsiderojné dhe njohin kalimin dhe transferimin e kuotave t&€ b&ré me
kété kontraté timen, si t& vlefshém, ligjor dhe té pakundérshtueshém dhe se transferimi mé kéte
akt i kuotave &shté né& pérputhje me nenin 6a. té statutit t& shoqérisé sipas t& cilit transferimi i
kuotave t& shoqérisé shitése t& mésipérme behet lirisht dhe pa kufizime dhe cilitdo person q&
déshiron, ortak ose i treté dhe mé tej pranojné se ortaku i ri “OBERMEYER HOLDING GbmH”
i futur né shoqéri né vend t& shoqérisé themeluese, ka pérsa i pérket transferimit te kuotave (&
njéjtat t& drejta si paraposeduesja e saj, dmth (& transferimit té liré € tyre tek kushdo 1 tret€ ose
ortak qé ai déshiron sic parashikohet né nenin 6a, t€ statutit, i ndryshuar pérkatésisht si mé lart neni
6.

Rrjedhimisht pas transferimit t& mésipérm té kuotave dhe si pasojé e futjes né shoqéri (€ ortakut t&
i t& sipérpérmendur “OBERMEYER HOLDING GbmH”, ndryshohet pérkatésisht neni 5
(KAPITULLI A) i statutit t& shoqérisé né pjesén e tij q& i pérket shlyerjes sé kapitalit t&€ shogéris¢
dhe béhet si vijon:

Neni 5

KAPITALI i shogérisé caktohet né njéqind e gjashté mijé e tetéqind euro (€ 106.800) i ndaré né
tre mijé e peséqind e gjashtédhjeté (3.560) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila,
Mbulimi dhe shlyerja e kapitalit u b& nga ortakét si vijon:

1) ortaku Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “OBERMEYER HOLDING
GbmH?”, pagoi néntédhjeté e gjashté mijé e treqind euro (€ 96.300) dhe merr pjesé né shogéri me
njé pjesé té pérbéré nga tre mijé e dyqind e dhjeté (3.210) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30)
euro secila,

2) ortaku Viron Protopsaltis i biri i Kosmas pagoi tridhjeté (€ 30), euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,

3) ortaku Toannis Kyrou i biri i Ilias pagoi dhjeté mijé e dyqind (€ 10.200) euro dhe merr pjesé
né shoqéri me njé pjesé té pérbéré nga treqind e dyzet (340) kuota me vleré nominale 30 euro secila
dhe

4) ortaku Klaus Gerhard Métzold i biri i Gerhard Max pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe mery piesé
né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila, 1% v/
5) ortaku Evangelia Fanartzi ¢ bija e Nikolaos pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe inerrfpi'h‘é%"né
shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

6) ortaku Nikolaos Kakkavas i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjes€ né
shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

7) ortaku Foivi Matana ¢ bija e Dimitrios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.
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8) ortaku Aleka Panagiotidou ¢ bija e Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjes€ né
shoqéri me njé pjesé t& perbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro sccila.

9) ortaku Pavlos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shogéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro sccila.

10) ortaku Konstantinos Vokotopoulos i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr
pjesé né shogéri me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

11) ortaku Theofilos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjes¢ né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

12) ortaku Toannis Mposdas i biri i Stergios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjes¢ né shoqéri
me njé pjesé t& perbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

B) Ortakét ¢ késaj shoqérie sic u paraqitén dhe u pérfagésuan sipas ligjit né vijim kodifikuan
statutin e shoqérisé né njé tekst t& vetém dhe késhtu Statuti i késaj shogérie &shté kétej ¢ tutje s

vijon:

KAPITULLI I

NENI 1
Themelohet shogéria me pérgjegjesi & kufizuar me emertimin “OBERMEYER HELLAS

Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar — Inxhinieré Konsulenté”, ¢ cila né marrédhéniet dhe
trasaksionet jashté vendit paraqitet si “OBERMEYER HELLAS LTD, Consulting Engineers,
Advice — Planning — Project Management”.

Titull dallues i shogérisé caktohet: “OBERMEYER HELLAS SHPK”, pér marrédhénict me jashté
“OBERMEYER HELLAS LTD”.

;. '}
NENI 2 ;2
SELI e shoqérisé caktohet: BASHKIA ATHINE, njésia rajonale e sektorit - anlel Atlfing,
Prefektura Attiki dhe né rrugén 3 Shtatori numér 56, K.P. 104 33. N i /

Me vendim t& asamblesé sé ortakéve mund té krijohen filiale dhe zyra kudo si né Greqi '15htu edhe
jashté vendit. '

NENI 3

QELLIMI i shoqérisé éshté:

|. Ndérmarrja e studimeve dhe shérbimeve t& projektimit pér projekte teknike né lidhje me
ndértesat, transportin, mjedisin, tunelet, objektet etj.

2. Aplikacionet kompjuterike CDP / CAD né lidhje me sa mé sipét.

3. Dhénia e shérbimeve Konsulentée né lidhje me sa mé sipér.

4. Mbikéqyrjen dhe administrimi i projekteve teknike si dhe n& pérgjithési & gjitha veprimet dhe
shérbimet & lidhen me sa mé sipér.




Pér realizimin e qéllimit t& mésipérm (& shoqérisé, shoqéria mund t& bashképunojé me cdo person
juridik apo fizik me cdo lloj ményre.

NENI 4

Kohézgjatja e shoqérisé caktohet pér dyzet (40) vjet, fillon q& nga publikimi i pérmbledhjes s€
statutit né Fletoren Zyrtare (Véllimi SHA dhe SHPK) dhe mbaron né ditén pérkatése (€ vitit 2037.
Kohézgjatja e shogérisé mund té zgjatet me vendim t&€ asamblesé s¢ pérgjithshme.

NENI §

KKAPITALI i shogérisé caktohet né njéqind e gjashté mijé e tetéqind euro (€ 106.800) i ndar¢ né
tre mijé e peséqgind e gjashtédhjets (3.560) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30) euro secila.
Mbulimi dhe shlyerja e kapitalit u b& nga ortakét si vijon:

1) ortaku Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “OBERMEYER HOLDING
GbmH?”, pagoi néntédhjeté e gjashté mijé e treqind euro (€ 96.300) dhe merr pjes¢ né shogéri me
njé pjesé t& pérbéré nga tre mijé e dyqind e dhjeté (3.210) kuota me vleré nominale tridhjeté (€ 30)
euro secila,

2) ortaku Viron Protopsaltis i biri i Kosmas pagoi tridhjeté (€ 30), euro dhe merr pjesé n€ shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,

3) ortaku Toannis Kyrou i biri i Ilias pagoi dhjeté mijé e dyqind (€ 10.200) euro dhe merr pjesé
né shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga treqind e dyzet (340) kuota me vleré nominale 30 euro secila
dhe

4) ortaku Klaus Gerhard Métzold i biri i Gerhard Max pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé
né shogéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 curo secila,

5) ortaku Evangelia Fanartzi ¢ bija e Nikolaos pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né
shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

6) ortaku Nikolaos Kakkavas i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né
shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

7) ortaku Foivi Matana e bija e Dimitrios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né sho,q%:f;
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila. S '
8) ortaku Aleka Panagiotidou e bija ¢ Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe mer,t plcse e
shoqéri me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro sectla \”"_“ ¢ _xf
9) ortaku Pavlos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pJCSe'né shoqeu
me njé pjesé té pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila,

10) ortaku Konstantinos Vokotopoulos i biri i Panagiotis pagoi tridhjeté (€ 30) euro - dhe merr
pjesé né shoqéri me njé pjesé & pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

11) ortaku Theofilos Pavlidis i biri i Georgios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjesé né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.

12) ortaku Ioannis Mposdas i biri i Stergios pagoi tridhjeté (€ 30) euro dhe merr pjes€ né shoqéri
me njé pjesé t& pérbéré nga njé (1) kuoté me vleré nominale 30 euro secila.




Kapitali i shoqgrisé sipas deklarimit dhe vértetimit eksplicit t& ortakéve u pagua né arkén e
shoqérisé né cash.

Gjithashtu me vendim & Asamblesé sé Pérgjithshme (€ ortakeve mund t& léshohen nga shoggria
certifikata t& cilésisé sé ortakut pér cdo ortak pér té gjithé pjesén e tij, por né kéto certifikata duhet
te shkruhet me shkronja té¢ médha shprehja “CERTIFIKATE QF NUK KA KARAKTERIN E
LETRES ME VLERE”.

Né cdo formular & shogérisé t& shkruhet emértimi i saj, kapitali, rregjistrin e shoqérive me
pérgjegjési té kufizuar né té cilin éshté rregjistruar shoqéria dhe sclia e saj.

NENI 6

TRANSFERIMI I KUOTAVE
NENI 6

TRANSFERIMI I KUOTAVE
Kuotat mund t& transferohen tek ortakét apo t& treté né pérputhje me kushtet specifike né vijim:
a) “OBERMEYER HOLDING GbmH” mund t& disponojé lirisht dhe pa kufizime térésisht ose
pjesérisht kuotat e saj tek cilido person qé déshiron, ortak ose i treté.

b) N& rast se dikush nga ortakét ¢ tjeré déshiron t& disponojé kuotat né total dhe t¢ dalé nga
shoqéria ose njé pjesé & tyre , atéheré ortaku u mésipérm “OBERMEYER HOLDING GbmH?”,
ka t& drejtén e preferencés pér fitimin e kuotave t€ ofruara ose cdo pjese te tyre q€ ai déshiron me
vlerén nominale t€ tyre.

NE rast se ortaku i mésipérm nuk déshiron t& fitojé kuotat e mésipérme apo pjesé t& tyre, at€heré
ortakét e tjeré kané t& drejtén e preferencés pér kuotat pér & cilat “OBERMEYER HOLDING
GbmH?”, nuk ushtroi t& drejtén e saj te preferencés si mé sipér, né pérpjesétim me pérqindjen e
pjesémarrjes sé& tyre né kapitalin e shoqérisé. Nése dikush prej tyre nuk déshiron té ushtrojé té
drejtén e preferencés atéheré rritet me pérqindjen pérkatése pérqindja e ortakéve t€ mbetur. Nése
asnjé nga ortakét nuk déshiron (& ushtrojé té drejtén e preferencés, atéheré or taku transferues mund
t& disponojé lirisht kuotat né fjalé tek persona té treté.

e) E drejta e preferencés nuk transferohet.

z) Pér réndimin e kuotave me uzufrukt apo peng kérkohet mendim unanim i t& gjithé ortakéve.
Né& cdo rast e drejta e preferences do mund te ushtrohet brenda afatit tridhjeté (30) ditor nga
njoftimi i mundésisé sé ushtrimit t& késaj t& drejte ortakéve nga administratori.

NENI 7 g
Rritja e kapitalit t& shogérisé mund t& realizohet me ndryshim t& kont1ates sé stheuse pas
vendimit t&¢ Asamblesé sé ortakéve t& marré me shumicé t& 3/4 & t& gjithé numuit 1&9&%& qé
pérfaqésojné 3/4 e kapitalit t& shoqéris¢. o

Kuotat e reja nuk mund t& mbulohen nga persona té treté. Kuotat e reja mbulohen plotésisht nga
ortakét né pérputhje me pérqindjen e pjesémartjes sé tyre né kapitalin e shoqérisé. Kjo e drejté e
preferencés nuk mund te transferohet tek persona té treté.




NE rast se njéri nga ortakét nuk déshiron té ushtrojé & drejtén e preferencés atéheré pérqindja e tij
rritet pérkatésisht né pérqindjen e ortakéve t& mbetur.

Né cdo rast e drejta ¢ preferences do mund te ushtrohet brenda afatit tridhjeté (30) ditor nga
njoftimi i mundésisé s¢ ushtrimit & késaj t& drejte ortakéve nga administratori.

NENI 8
Cdo ortak kudo qé& jeton apo banon i nénshtrohet kompetencés tokésore té Gjykatave t& Athinés.

KAPITULLI I1

ORGANET E SHOQFERISE — PERFAQESIMI

Neni 9

Organi mé i larté i shoqérisé éshté asambleja e ortakéve e cila vendos pér cdo céshtje té shoqgérisé
dhe asaj i pérket ekskluzivisht kompetenca pér veprimet e méposhtme:

a) ndryshimin e kombésisé sé shoqérisé

b) rritjen e detyrimeve t€ ortakéve

c) rritjen e pérgjegjésive té ortakéve

d) kufizimin e t¢ drejtave t& ortakéve sipas statutit

e) ndryshimin e statutit t& shoqérisé

f) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve, pércaktimin e shpérblimit té tyre dhe lirimin e tyre
nga cdo pérgjegjési.

h) miratimin e bilancit dhe disponimin e fitimeve

i) ngritjen e padisé kundér organeve té shoqérisé ose dhe ortakéve pér pretendime té shoqérisé pér
démshperblim nga veprime apo mosveprime gjaté krijimit apo funksionimit t& shogérisé.

j) bashkimin ose shpérbérjen e shoqérisé dhe pér emérimin apo shkarkimin e likuiduesve.

k) cdo rast tjetér q& pércaktohet né ligj apo statut.

Vendimet ¢ asamblesé q& merren né pérputhje me ligjin dhe statutin ¢ shoqérisé jané té
detyrueshme dhe detyrojné dhe ata q¢ mungojné apo nuk jané dakort.

Vendimet asamblesé€ s& ortakéve né€ lidhje mé pikat a) deri d) mé siper kérkojné vendu q_na‘n‘fh.g té
t& gjithé ortakéve qé pérfaqésojné totalin e kapitalit té shoqérisé. j{j {,Q: '5‘.
Vendimet asamblesé sé ortakéve né lidhje mé pikat e) deri k) mé siper meuen mBJSI iicé &/3/4
té t& gjith€ numrit t€ ortakéve € pérfaqésojné 3/4 e kapitalit t& shoqérisé. ™ o P ‘“V(_,’

NENI 10
Asambleja e zakonshme apo e jashtézakonshme thirret nga administratori. Ortakét apo

pérfagésuesit e tyre, t& cilét jané eméruar sic parashikon ky statut, ftohen me ftesa me shkrim qé
dorézohen me prové né adresén qé shkruhet né librin e ortakeve, pesémbédhjeté (15) dité pérpara
asamblesé. Ftesat duhet t& pérfshijné ditén, orén, vendin dhe pérmbledhje t& céshtjeve t& rendit t&

dités.

an



Nése té gjithe ortakét jané dakort, mund t&¢ mbidhen né asamble t& pérgjithshme né cilindo vend
né Greqi dhe jashté vendit, pa u ruajtur formalitetet e mésipérme.
Gjithashtu nése té gjithé ortakét jané prezent dhe asnjé prej tyre nuk ka kundérshtim, vendosin né
ményré (& vlefshme pér cdo céshtje (& kompetencés sé asamblesé.

NENI 11

Asambleja e pérgjithshme e zakonshme mblidhet e thirrur detyrimisht nga administratori, t& paktén
njé heré cdo vit brenda tre muajve nga mbarimi i vitit financiar t& shoqéris€, dhe ka si objekt
miratimin e bilancit t& vitit financiar q& u mbyll, ndarjen e fitimit dhe lirimin e administratorit nga
¢do pérgjegjési.

Nése nuk thirret nga administratori asambleja e zakonshme né afatin e caktuar mé lart, cdo ortak
ka t& drejté té thérrasé asamblené e pérgjithshme pér t& marré vendime pér céshtjet e mésipérme,
pas vendimit t& Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré me Nj& Anétar t& selisé s¢ shoqérisé.

Njé ose mé shumé ortaké qé pérfagesojné njé té njézetén (1/20) e kapitalit t& shoqéris€, mund €
kérkojné nga administratori thirrjen e asamblesé s¢ pérgjithshme té jashtézakonshme dhe (€
pércaktojné céshtjet qé do té diskutohen. Kérkesa i njoftohet administratorit me pé€rmbarues
gjyqésor. Nése nuk thirret asambleja nga administratori brenda njézet ditéve nga dorézimi i
kérkesés pérkatése, thirrja béhet nén kujdesin e ortakéve, pas vendimit t& Gjykatés s¢ Shkallés s€
Paré me Njé Anétar té selisé s¢ shoqérisg, né pérputhje me procedurén qé parashikohet nga Kodi i
Procedurés Civile.

NENI 13

Cdo ortak ka t& drejtén e té paktén njé vote né asamble. Nése ka mé shumé se njé kuoté, numri i
votave té tij éshté né pérputhje me numrin e kuotave g€ i pérkasin. E drejta e votés nuk mund te
ushtrohet nga ortaku kur do té merret vendim qé ka t& bé&j& me pérjashtimin e tij nga pérgjegjesia
ose ngritjen e padisé kundér tij.

NENI 14

Asambleja mund té vendosé né ményré t& vlefshme vetém pér céshtje t& rendit € dités, g&y
pérfshihen né ftesat qé iu njoftuan ortakéve. Por nése t& gjithé ortakét jané t& pr amshf;m, ose \
pérfagésohen sipas ligjit dhe asnjé prej nuk ka kundérshtim, asambleja mund & vendos@ﬁe &p&nyre

a\",v /

t€ vlefshme pér cdo céshtje t& kompetencés sé saj. e L

Neni 15

Vendimet merren me shumicén e njé vote mé shumé se gjysma e té gjithé ortakéve qé pérfaqésojné
mé shumé se gjysmén e kapitalit t& shoqérisé, pérvec rasteve pér & cilat kérkohet shumicé e
cilésuar nga ligji ose nga ky statut.

Vendimet e asamblesé rregjistrohen né librat e procesverbaleve t& asambleve dhe nénshkruhen nga
Kryetari i Asamblesé dhe ortakét e tjergé si dhe nga administratori i shoqérisé. Administratori




vérteton nése dikush nga ortakét ka refuzuar t& nénshkruajé procesverbalet e shoqérisé. Gjithashtu
vérteton kopjet e procesverbaleve.

Cdo njéri nga ortakét mund té pérfaqésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga nj€ ortak tjetér ose
person i treté€ me ané té autorizimit.

NENI 16

Administrimi i céshtjeve t&€ shoqérisé dhe pérfaqésimi i shoqérisé kryhet nga administratori ose
administratorét.

Administrator dhe pérfagésues i shoqérisé deri né prishjen e saj caktohet Loannis Ilias Kyrou, i
cili ka t€ drejtén té€ pérfaqésojé shoqériné dhe t’i krijojé detyrime duke vendosur nénshkrimin e tij
poshté emértimit t€ shoqérisé.

Administratori i caktuar i mésipérm pérfagéson shogériné dhe kryen cdo veprim administrimi q&
lidhet me qéllimin e shoqérisé, duke vendosur nénshkrimin e tij posht& emértimit té shoqérisé.
Administratori mund t’i japé me prokure noteriale, njé personi té treté, ortak ose jo, disa ose t€
gjitha kompetencat dhe t¢ drejtat e tij t& administrimit. Shpenzimet e administrimit t€ cdo lloji
konsiderohen shpenzime t&€ shoqérisé.

N& rast t& shkarkimit t&¢ administratorit gjaté kohézgjatjés sé shoqérisé, q&€ nga shkarkimi i tij
emé&rohet njé administrator i ri me vendim té asamblesé s€ ortakéve, q& merret me shumicén ¢ tre
té katértave (3/4) té té gjithé numrit té ortakéve q& pérfaqésojné tre t& katértat (3/4) e kapitalit t&
shoqérisé.

Asambleja e ortakéve mund t& vendosé qé administratori t& shpérblehet me shpérblim fiks, me
vendim g& merret me shumicén e tre té katértave (3/4) t&€ t€ gjithé numrit € ortakéve q&¢
pérfaqésojné tre t& katértat (3/4) e kapitalit t& shoqérisé.

Né ményré indikative pérmendet se administratori: i

thérret asamblené e ortakéve kryesisht ose me kérkesé & ortakéve sipas ligjit, cakton céshtjet e
rendit t& dités, ruan librat e procesverbaleve t& tyre si dhe librat e tjeré & caktuar n€ nenin 25 t&
Ligjit 3190/1955, sic éshté né fuqi pas Dekretit Presidencial 419/86, pércakton né asamblené e
ortakéve llogarité e paraqitura dhe pérgatit raportet pér céshtjet e shoqérisé, pérgatit njé heré né vit
inventarin e t& dhénave aktive dhe pasive (& shogérisé dhe pasqyrat financiare vjetore bazuar né

kété inventar.

NENI 17 il
ME hollésisht administratori i mésipérm: l\

a) do pérfaqésojé shoqéring né cdo Autoritet dhe cdo Gjykaté, té cdo shkalle dhe jur.i@llikﬁioni,( g
madje dhe né Gjykatén Supreme, né Késhillin e Shtetit, né Gjykatén e Audituesve dhe.é .Vtév-gj‘il‘h’é
Gjykatat Administrative dhe Tatimore, Komisione etj., me t& gjitha cilésité e palés ndérgjyqése,
dmth shoqéria si paditése ose e paditur, do japé, pranon, béjé betime, depoziton kallzime dhe
ankesa dhe né pérgjithési kryen cdo veprim q& kérkon paragitjen personale t& palés ndérgjyqése.
Ngre padi dhe heq doré nga ato, pranon vendimet e cdo gjykate, ushron mjetet ligjore t€ mbrojtjes
dhe heq doré nga ato, rregjistron dhe fshin hipotekimin, kryen parashénime né hipoteké dhe

-



sekuestro dhe ndérmerr heqjen e tyre. Ndérmerr masa sigurie dhe (€ nevojshme, eméron arbitra
ose eksperté dhe pranon vendimet e tyre. Emeron avokaté pérfagésues t€ shoqérisé dhe né
pérgjithési e pérfaqéson até pérpara cdo autoriteti gjyqésor dhe jashtégjyqésor, duke kryer pér kété
qéllim edo veprim té nevojshém edhe nése nuk pérmendet n€ ményré eksplicite né kété akt.

b) Do pérfagésojé shoqéring né ministri, Prefektura, Autoritete Policore, Tatime, Dogana, EOT,
Fondet e Sigurimeve Shogérore, Banka, Dhoma, Shtet, Shérbimi, Ekonomik Publik, Autoritete
Bashkiake, DEI (Ndérmarrja Publike e Energjisé), OTE (Organizata e Telekomunikacionit té
Greqisé), Organizata té Interesit Publik, efj.

Gijithashtu do marré, depozitojé dhe térheqé para, do t& emetojé, nénshkruajé, garantojé dhe
miratojé kambialét, ceqet dhe cdo titull tjetér né urdhér ose jo i shogérisé, do kérkojé dhe do marré
léshimin e ceqeve dhe cdo titull tjetér né urdhér ose jo i shoqgérisé, si dhe do kérkojé l&éshimin dhe
dhénien e letrave t& garancisé né favor t& kompanisé ose né favor (€ (€ tretéve dhe né pérgjithési
do kryejé cdo veprim administrimi dhe dhe disponimi brenda kuadrit & qéllimit t& shoqérisé dhe
té ligjit.

¢) Do kryejé né emér dhe pér llogari t& shoqérisé pérgatitjen dhe nénshkrimin e cdo kontrate pér
realizimin e qéllimit t€ shoqérisé.

NENI 18

Administratori shté i detyruar t& ruajé librat e méposhtém, pérvec atyre qé imponojné ligje t&
tjera, t& verifikuara nga Mbikqyrési Financiar kompetent:

a) librin e ortakéve, né t& cilin rregjistrohen emrat e ortakéve, shtetésia dhe adresa e banimit té
tyre, t& dhénat e pérfaqésuesve t& mundshém t& tyre né Greqi, dhe kontributi i tyre. Gjithashtu
rregjistrohen ndryshimet e mundshme té personave t€ ortakéve ose pérfagésuesve (€ tyre.

b) libri i procesverbaleve t& asamblesé sé ortakéve, ku rregjistrohen vendimet e administratorit.

NENI 19
Administratori &shté pérgjegjés dhe detyrohet t& démshpérblejé shoqéring, ortakét dhe & treté, p\én

shkelje té& ligjit 3190/1955, sic u ndryshua dhe éshté né fuqi dhe & kétij statuti si dh/g-“.f_ ’Y‘_gdblmk

né lidhje me administrimin, i A ,,f;» /
A ik 7

KAPITULLI 3 Rt L4

TE DREJTA DHE DETYRIME TE ORTAKEVE

NENI 20

Cdo ortak mund t& emérojé me akt notarial njé p&rfagésues, i cili banon né Greqi dhe e autorizon
t& ushtrojé t& gjitha t& drejtat qé i pérkasin atij me ligj dhe nga ky statut. Pas depozitimit t& késaj
prokure né shoqéri, cdo njoftim qé parashikohet nga ligji ose statuti dhe vjen nga administratori
ose nga ortakét dhe destinohet pér ortakun e pérfaqésuar, i njoftohet detyrimisht pérfaqésuesit té
tij, i cili ka pozicionin e pérfagésuesit ligjor.

NENI 21



Kuota ose kuotat ¢ cdo ortaku pérbéjng pjesén e tij t& pjesémarrjes. Cdo ortak pérgjigjet pér

detyrimet e tij t& shoqérisé deri né vlerén e pjesés sé tij € pjesémarrjes.

Kuotat jané t& pandashme kundrejt shoqérisé. N& rast se nj€ kuoté zotérohet nga mé shumé
persona, ata jané & detyruar t& caktojné me shkrim né shoqéri, pérfagésuesin e pérbashkét (€ tyre.
N& rast se nuk &shté eméruar pérfagésues, njoftimet q& béhen nga shoqéria tek njéri prej tyre, kané
pasoja pér t& gjithg. Né rast té paragrafit té¢ méparshém, secili nga personat g€ zotérojné sé bashku
njé kuoté, éshté pérgjegjés pér detyrimet ndaj shoqéris€ pér t& gjithé kuotén.

NENI 22

Kuota mund t& sekuestrohet vetém me vendim t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré me Njé Anétar (€
selisé sé shoqérisé. Nése njé kuoté fitohet nga ortaku, rritet numri i kuotave t€ tij. Ndryshimi i
personit t& ortakéve, pér shkak té transferimit t€ kuotave, rritja ose zvogélimi i numrit te kuotave i
nénshtrohet formaliteteve t& publikimit q& parashikohen nga neni 8 i Ligjit 3190/1955.

NENI 23
Pérjashtohet dhénia e huave shoqérisé nga ortakét e saj me sigurim real € produkteve té biznesit.

NENI 24

Cdo ortak mundet gé brenda pesembédhjeté ditéshit t& paré t&¢ cdo muaji, t€ marrc dijeni
personalisht ose me pérfaqésues, né lidhje me ecuriné e céshtjeve € shogérisé dhe t& shqyrtojé
librat dhe dokumentat e shoqérisé. Gjithashtu ka té drejté & kérkojé, me shpenzimet tij ekstrakte
nga librat e ortakéve, nga libri i procesverbaleve t€ asambles¢ ose nga libra t& tjeré.

NENI 25
Cdo ortak mund t& largohet nga shoqéria pér arsye té réndésishme, me vendim te gjykatés, icili

do té& caktojé vlerén e pjesés sé pjesémarrjes t& ortakut € largohet ose me vendim unanim &, .’

asamblesé.
Nése ckziston arsye e réndésishme, gjykata me kérkes¢ t& administratorit ose ortakut’ Imyhé;_‘tb
pérjashtojé nga shogéria njé ose mé shumé ortaké nése &shté marré pr kéte vendun i dﬁlﬁbiesc
me shumicén e mé shumé sé gjysmés sé ortakéve qé pérfagésojné me shumé se gjysmén e kqpilalﬁ
t& shoqérisé. Pasi i paguhet ortakut qé pérjashtohet, vlera e kuotes s& tij, shoqéria vazhdon e &

tjerét.

NENI 26

I ndalohet ortakéve t& shoqérisg, pérvec themeluesve t€ saj, t& themelojné, marrin pjesé ose
bashképunojné me cfarédo ményre me biznese t€ cdo forme qé jané konkurente t& shoqérisé q¢
krijohet me kété akt, qofté direkt ose indirekt, p&rvecse nése u lejohet kjo gje me vendim unanim
t& asamblesé sé ortakéve.

i
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KAPITULLI 4

PASQYRAT FINANCIARE VIETORE — BILANCI — SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 27

Viti financiar fillon mé daté 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té cdo viti.

Njé heré né vit té paktén administratori i shoqérisé pérgatit iventarin e t& gjithé t&¢ dhénave t&
shoqérisé me pérshkrim t& hollésishém té& secilit prej tyre.

Pér vlerésimin e produkteve té shoqérisé qé ekzistojné né ditén e invetarizimit, pér amortizimet
dhe hartimin e bilancit zbatohen né ményré analogjike dispozitat e neneve 42a-e, 43, 43a t& Ligjit
2190/1920 “Pér shoqérité anonime”, sic éshté né fuqi me ndryshimet e tij.

NENI 28

Administratori pérgatit pasqyrat financiare vjetore né té cilat duhet te pasqyrohet gjendja
financiare reale e shoqérisé.

Bilancin duhet ta shogérojé analizé e hollésishme e llogarive t& fitimeve dhe humbjeve.
Administratori éshté i detyruar t& botojé bilancin né véllimin qé parashikohet nga Ligji 3190/1955.

NENI 29

Fitim neto i shoqérisé &shté ai q& mbetet pas zbritjes nga fitimi bruto i shpenzimeve dhe humbjeve,
amortizimit t& parashikuar nga ligji dhe cdo barre tjetér. Nga fitimi neto higet cdo vit t& paktén njé
e njézeta (1/20) pér krijimin e rezervés. Kjo hegje pushon sé qéni e detyrueshme kur rezerva arrin
njé té& tretén (1/3) e kapitalit té shoqérisé, pérvecse nése asambleja e pérgjithshme vendos ndryshe.
Fitimi vjetor neto sic rezulton nga bilanci, pas zbritjes s¢ mbajtjeve, t€ pérqindjes pér krijimin e
rezervés, shpérndahet tek ortakét né pérputhje me kuotat ¢ tyre ose kapitalizohen pjesérisht ose
térésisht me vendim té asamblesg sé ortakéve q& merret me shumicén e tre té katértave (3/4) t€ &
gjithé numrit t& ortakéve qé& pérfaqésojné tre té katértat (3/4) ¢ kapitalit t& shoqérisé.

KAPITULLI §

NDRYSHIMI I KONTRATES SE SHOQERISE

NENI 30 5
Ndryshimi i kontratés sé¢ shoqérisémund t& béhet me vendim t€ asamblesé, g€ merret me s ;}&l‘q}cen

e tre t& katértave (3/4) t€ t& gjithé numrit t& ortakéve qé pérfaqésojné tre té kateltat (314) e_k (gi'tﬂht

t& shoqérisé. R 4 L

NENI 31
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit t& shogérisé mund t& béhet vetém me ndryshim (& statutit me

vendim té asamblesé.

KAPITULLI 6
PRISHJA DHE LIKUIDIMI
NENI 32

o
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Shoqéria prishet: a) né cdo rast qé parashikohet nga ligji ose statuti i saj, b) me vendim &
asamblesé, q¢ merret me shumicén e tre té katértave (3/4) t& t& gjithé numrit & ortakéve qé
pérfaqésojné tre t& katértat (3/4) e kapitalit t& shoqérisé, c) me vendim gjyqésor pas kérkesés sé
njé¢ ose mé shumé ortakéve qé pérfagésojné njé té dhjetén (1/10) e kapitalit t& shoqérisé nése
ekziston arsye e forté, d) me shpalljen e shoqérisé né gjendje falimenti.

NENI 33

Shoqéria nuk prishet né rast falimentimi, t& vendosjes né privim té ploté ose té pjesshém, ose
ndihmé gjyqésore t&€ ploté ose t& pjesshme ose vdekjes sé njé ortaku. Me hollésisht né rast té
vdekjes s¢ njé ortaku, nése trashégimtarét e tij jané mé shumé se njé, jané t& detyruar qé brenda
katér muajve nga celja e trashégimisé, t& emérojné njé pérfagésues té tyre né shoqéri pér ushtrimin
e t& drejtave té tyre, q€ rrjedhin nga ligji dhe nga ky statut, N& rast se refuzojné apo neglizhojné,
trashégimtari ose pérfaqésuesi caktohet me kérkesé té shoqérisé nga Gjykata e Shkallés s¢ Paré
Athing me procedurén e juridiksionit vullnetar. Brenda t& njéjtit vit trashégimtarét jané té detyruar
t€ depozitojné dokumentat e domosdoshme ligjore qé i parashikon ligji ose déshminé e
trashégimisé.

NENI 34

Nése prishet shoqéria pér ciléndo arsye, pérvec rastit qé &shté shpallur né gjendje falimenti,
vendoset ne likuidim.

Deri sa t& mbarojé likuidimi dhe shpérndarja, shoqéria konsiderohet se vazhdon té ekzistojé dhe
ruan emértimin e saj né t€ cilin vendoset fjala “né likuidim”. Gjaté fazes s€ likuidimit, kompetencat
¢ organeve t€ shoqérisé kufizohen né veprimet e nevojshme pér likuidimin.

NENI 35

Likuidimi realizohet nga administratori, pérvecse nése asambleja ka vendosur ndryshe. Asambleja
¢ ortakéve mund ta shkarkojé administratorin q& bén likuidimin apo likuidatorét q¢ ka emeruar ajo
vet. Likuidatorét duhet t& pérfundojné céshtjet e shogérisé dhe t& shlyejné borxhet e shoqérisé, té
mbledhin kredité e paarkétuara dhe t& shesin pasurité e saj.

NENI 36
Kur t& pérfundojé likuidimi, likuiduesit pérgatisin bilancin pérfundimtar, t€ cilin € bdtOJ_:é'neu?
pérputhje me parashikimet e nenit 8 t& Ligjit 3190/1995 dhe i shpérndajné aktivet. e ])dSlll lse"i'; /

shoqérisé ortakéve né pérputhje me pjesén e secilit. o

Pér pjesét e tjera géndrojné né fuqi kushtet dhe marréveshjet ¢ statutit fillestar t€ shoqéris¢ sé

mésipérme.
Sé fundi personat e paraqitur deklaruan se heqin doré né ményré eksplicite dhe pa rezervé nga cdo
e drejté e tyre dhe cdo padi dhe kundérshtim i tyre pér goditjen, prishjen apo shfuqizimin e késaj
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kontrate pér shkak dhe arsye formale apo thelbésore. Pér cdo céshtje q& nuk pérmendet né ményré
eksplicite né kété akt, zbatohen dispozitat ¢ Ligjit 3190/1955, sic jané né fuqi t&€ ndryshuara.

Ky akt u hartua né néntémbédhjeté fleté me (2) kopje pér té cilin u ngjitén taksa pulle 3,00 euro
pér origjinalin dhe 1,00 euro pér kopjet. Pér té drejtat e kétij akti u paguan 1.032,40 curo. Pér (€
drejtat e paguara prej 1.032,40 euro u pagua TVSH 24%, 247,78 euro. Késhtu pagesa totale bashké
me taksat e pulles €shté né shumén e 1.284,18 curo.

Pér t& vértetuar sa mé lart u pérpilua kjo kontraté né (19) fleté dhe e cila pasi u lexua qarté dhe mé
z& t& larté né prani t& paléve dhe u vértetua, nénshkruhet nga ata dhe uné Noterja, sic e pércakton
Ligji.

Palét

Joannis Kyrou

Vironas Protopsaltis
Evangelia Fanartzi
Nikolaos Kakkavas

Foivi Matana

Aleka Panagiotidou
Konstantinos Vokotopoulos
Theofilos Pavlidis

[oannis- Anastasiou Mposdas
Pavlos Pavlidis

Notere

Vasiliki Dim. Dimitrelou

Kopje e njéjté me origjinalin / Athiné sot
Notere (nenshkrimi — vula)

Shérbimi Ekonomik Publik D* Athing

Nr. Aktit: 1020

U dorézua i ngjashém

Pér kété akt nuk paguhet taksé sipas dispozitave te ligjit 1676/86
Athing mé 7/11/2016

Shefi i Shérbimit Ekonomik Publik

(nénshkrimi — vula)
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Konventa e Hages e dates 5 Tetor 1961

1. Shteti GREQI
Ky dokument publik

2. Eshte nenshkruar nga PANORAIA KYPRAIOU,

3. Qe ka vepruar ne cilesine e NEPUNESES

4. Ka vulen/ zyrtare
T¢ DHOMES SE TREGTISE DHE INDUSTRISE ATHINE (E.B.E.A.) - G.E.M.I

Ky vertetim leshohet
5. (vendi) Athine

6. (data) 19-10-2020

7. Nga ADMINISTRATA E DECENTRALIZUAR ATIKI
8. Me nr 42295

9. Vula/ zyrtare

10.Nenshkrimi

PERKTHYESE ZYRTARE
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISI
DEGA VENDORE TIRANIKE
NOTER MAJLINDA DEMOLLARI

REPUBLIGA & STQIPERISE [l
V202

DATE 07/11/2020
NR REP 9457

Vértetohet firma e pérkthyeses zj. Rozeta Koxhaj, banuese né Tirané, perkthyese zyrtare e gjuhes
greke e njohur nga Ministria e Drejtesise, e cila deklaron se ka pérkthyer sa mé sipér njélloj me origjinalin nga
greqisht ne shqip dhe nénshkroi rregullisht para meje.

NOTERE
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